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Dla historii diecezji płockiej 
ich wartość jest nie do oszacowania

BEZCENNE PERGAMINY 
Z XIII I XIV WIEKU 
WRÓCIŁY DO PŁOCKA

Płoccy policjanci odnaleźli skradzionego goryla. Chodzi o charakte-
rystyczną figurę, która zdobiła jeden z płockich lokali. Zniknęła ze 
swojego stałego miejsca kilka tygodni temu. 

> Szczegóły na str. 4

W efekcie działań odpowiednich służb 
w budynku jest już na pewno bezpiecznie

Płoccy policjanci odnaleźli goryla

CzytajÊ-Ês.Ê5

UKAZUJEMY SIĘ NA MAZOWSZU PÓLNOCNYM W POWIATACH:
PŁOCK GOSTYNIN SIERPC

Wywróciła się łódka na Wiśle koło Wyszogrodu. Nie żyje 58-letni wędkarz > 4

Masz pomysł - napisz książkę!

SP w Nowej Górze najlepsza na Mazowszu

Uczennica z Wyszogrodu mistrzynią słowa

Wystartowała kolejna - XXIV edycja Powiatowego Konkursu Literackiego „Piszę 
książkę”. Do wspólnej pisarskiej przygody młodych pasjonatów słowa zaprasza 
Szkoła Podstawowa nr 22 w Płocku. Uczniowie mają czas na nadsyłanie swoich 
prac do 9 lutego 2026 r.

Szkoła Podstawowa im. Zbigniewa Dłużniewskiego w Nowej Górze otrzymała 
nagrodę za najlepsze wdrożenie instytucjonalne programu „Aktywna Szkoła” 
w województwie mazowieckim. To ogromne wyróżnienie przyznane za działal-
ność sportową szkoły.

Po raz XXX uczniowie ze szkół ponadpodstawowych powalczyli o tytuł mistrza słowa. 
Okazją do zaprezentowania ich literackiej pasji i twórczości była XXX edycja Biesiady 
Literackiej, organizowanej przez Bibliotekę Pedagogiczną w Płocku we współpracy z III 
Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Dąbrowskiej.
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aktualności

Wypadek w Al. Kobylińskiego
77-letnią kobietę, przechodzącą 

przez przejście dla pieszych, potrącił 
samochód. Do tego zdarzenia doszło 
w czwartek, 4 grudnia około godz. 
15.30 w al. Kobylińskiego w Płocku. 
O szczegółach zdarzenia informuje 
Komenda Miejska Policji w Płocku.

- Ze wstępnych ustaleń policjantów 
wynika, że 74-letni kierujący pojaz-
dem marki KIA nie ustąpił pierwszeń-
stwa 77-letniej pieszej, która prze-
chodziła przez przejście dla pieszych 
– mówi podkom. Monika Jakubow-
ska z KMP w Płocku.

W wyniku poniesionych obrażeń 
seniorka trafiła do szpitala. Jak poda-
je policjantka, kierujący był trzeźwy. 

Wypadek w Mańkowie!
Na ul. Lipnowskiej w Mańkowie 

po godz. 16.00 w sobotę, 6 grudnia 
samochód potrącił rowerzystę. -ÊZeÊ
wstępnych ustaleń policjantów wy-
nika, że 22-letnia kierująca fordem 
potrąciła 65-letniego rowerzystę, 
który najprawdopodobniej przejeż-
dżał przez przejście dla pieszych – 
mówi podkom. Monika Jakubowska 
z KMP w Płocku.

Do zdarzenia doszło poza obsza-
rem zabudowanym. Rowerzysta 
w stanie zagrażającym życiu trafił 
do szpitala. Kierująca pojazdem była 
trzeźwa. 

Kłusownik na Wiśle 
W czwartek, 4 grudnia Społeczna 

Straż Rybacka Powiatu Płockiego, 
patrolująca okolice rzeki Wisły, za-
uważyła mężczyznę prowadzącego 
nielegalny połów przy użyciu sieci 
rybackiej. Strażnicy wezwali na miej-
sce patrol. Funkcjonariusze z Poste-
runku Policji w Nowym Duninowie 
zatrzymali 47-latka oraz zabezpie-
czyli niedozwolone narzędzia poło-
wowe. Mężczyzna usłyszał zarzuty. 
Za połów ryb rybackimi narzędziami, 
nie będąc uprawnionym do rybactwa, 
grozi mu do 2 lat pozbawienia wol-
ności.

Złodzieje grasują Ê
w drogeriach

W ostatnim czasie w płockich 
drogeriach doszło do kilku kradzie-
ży perfum z półek sklepowych. 
W wyniku czynności operacyjnych 
policjanci z płockiego komisariatu 
namierzyli i zatrzymali sprawców 
kradzieży. - Policjanci ustalili, że za-
trzymany 30-latek w ostatnim czasie 
dokonał kilku kradzieży z płockich 
drogerii na łączną kwotę blisko 5 
tys. złotych. Funkcjonariusze zatrzy-
mali również 70-latkę, która ukradła 
perfumy o wartości blisko 2 tys. zło-
tych – mówi podkom. Monika Jaku-
bowska z KMP w Płocku. Policjanci 
odzyskali część skradzionego mienia, 
pozostałe perfumy najprawdopodob-
niej trafiły na czarny rynek. Sprawcy 
kradzieży perfum usłyszeli zarzuty. 
Grozi im kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.
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ArtÊdecoÊÊ
wciąż inspiruje

11 grudnia o godz. 17:00 Książ-
nica Płocka zaprasza na otwarcie 
wystawy „Art Déco – wciąż in-
spiruje” – malarskiego wernisażu 
członków sekcji plastyczno-ma-
larskiej SUTW im. Janiny Cza-
plickiej w Płocku.

Prezentowane prace inspirowa-
ne są sztuką z lat 1919-1939. Wer-
nisaż uświetni recital uczniów 
szkoły muzycznej. 

MagiaÊigliwia

12 grudnia w godz. 15:30-
17:30 Płocka Galeria Sztuki za-
prasza dużych i małych na twór-
cze warsztaty, podczas których 
uczestnicy stworzą niepowtarzal-
ne świąteczne wianki z natural-
nych materiałów – gałązek, szy-
szek i leśnych dodatków.

Podczas zajęć uczestnicy po-
znają podstawy kompozycji 
i techniki tworzenia wianków, 
nauczą się łączyć różnorodne na-
turalne elementy i tworzyć har-
monijne, pachnące kompozycje 
świąteczne.

Nie jest wymagane doświad-
czenie – wystarczy odrobina chę-
ci, świąteczny nastrój i miłość 
do piękna. Wszystkie materiały 
i narzędzia zapewnia organizator. 
Warsztaty poprowadzi Karolina 
Boruszewska. Zajęcia są płatne, 
obowiązują zapisy. Szczegóły na 
stronie internetowej PGS i profilu 
Galerii na FB.

Money Shot w POKiS

12 grudnia o godz. 19:00 w sali 
widowiskowej POKiS wysta-
wiony zostanie spektakl „Money 
Shot” – inteligentna, błyskotliwa 
i zabawna komedia jednego z naj-
bardziej znanych współczesnych 
amerykańskich dramaturgów – 
Neila LaBute. 

Na tarasie luksusowego domu 
w Los Angeles spotykają się dwie 
pary – hollywoodzka gwiazda 
z partnerką oraz aktor sensacyj-
ny z młodą towarzyszką. W tle 
rozmowy o sztuce, etyce, seksie 
w kinie i moralności zależnej od 
preferencji.

Twórcy i aktorzy: Mariusz 
Pogonowski – aktor Teatru Dra-
matycznego w Płocku, reżyser, 
prezes Stowarzyszenia Teatr Per 
Se; Klaudia Jaroszewska – wo-
kalistka, autorka muzyki, aktor-
ka i psycholog dziecięcy; Daria 
Łukowska – aktorka teatralna, 
wokalistka, autorka książki „Jak 
spać, żeby się wyspać”; Karoli-
na Gorzycka – aktorka związana 
m.in. z Teatrem Impresaryjnym 
we Włocławku, pedagog i wycho-
wawca. 

Bezpłatne zaproszenia do od-
bioru w bileterii POKiS. 

(kw)

Zakończyła się przebudowa sygna-
lizacji świetlnej na skrzyżowaniach al. 
Kilińskiego z Al. Jachowicza oraz al. 
Piłsudskiego z ulicą Dworcową i Oto-
lińską w Płocku.

- Wprowadziliśmy duże zmiany w pra-
cy sygnalizacji świetlnej i organizacji 
ruchu w zespole skrzyżowań al. Kiliń-
skiego z Al. Jachowicza oraz al. Piłsud-
skiego z ulicą Dworcową i Otolińską. Od 
5 grudnia w tym rejonie poruszamy się 
inaczej. Wprowadzone zmiany mają na 
celu poprawę bezpieczeństwa i upłyn-
nienie ruchu. Apelujemy o ostrożność 
i stosowanie się do nowego oznakowania 
– wyjaśnia Konrad Kozłowski z biura 
prasowego Urzędu Miasta Płocka.

Co się zmieniło?

Przed przejściem dla pieszych między 
Stanisławówką a biurowcem ZUS sta-
nęły sygnalizatory ze światłami dla kie-
rowców jadących w kierunku centrum. 
Sygnalizatory dla kierowców, którzy 
jadą z Międzytorza lub wyjeżdżają z al. 
Kilińskiego i skręcają w lewo w kierun-
ku centrum pozwolą im na pewną i płyn-
ną jazdę. Przed zmianą, dojeżdżając do 
tego przejścia dla pieszych, wielu z nich 
wahało się, ponieważ nie widzieli jakie 
światło – czy zielone, czy czerwone – 
mają piesi.

Druga zmiana dotyczy kierowców 
wyjeżdżających z al. Kilińskiego. Nowa 
organizacja ruchu daje możliwość skrętu 

z prawego pasa – w prawo, w kierunku 
Międzytorza i Podolszyc oraz również 
skrętu w lewo w kierunku centrum (lewy 
pas także funkcjonuje jako lewoskręt). 
Dodatkowo – dla tych skręcających 
w prawo – zainstalowana została zielona 
strzałka.

Kolejna nowość, to zmiana cyklu pra-
cy sygnalizatorów. Obecnie wynosi on 
93 sekundy (przed zmianą 135 sekund).

Czwarta zmiana dotyczy pieszych 
i rowerzystów. Na wszystkich przej-
ściach dla pieszych i przejazdach dla 
rowerów w tym rejonie (Al. Jachowi-
cza, al. Piłsudskiego, al. Kilińskiego, 

ul. Dworcowa, ul. Otolińska) zain-
stalowano sygnalizację wzbudzaną 
przyciskiem. W każdym z tych miejsc 
konieczne jest naciśnięcie zainstalo-
wanych guzików, by wzbudzić zmianę 
świateł i włączyć zielone światło na 
przejściu i przejeździe dla rowerów. 
Bez naciśnięcia guzika nie nastąpi sa-
moczynna zmiana świateł!

Warto dodać, że dostawienie sygnali-
zatorów, wykonanie nowego oznakowa-
nia poziomego i wymiana sterowników 
sygnalizacji świetlnej kosztowała 306 
tys. zł.

(jac)

Duże zmiany na usytuowanych blisko siebie skrzyżowaniach w Płocku

Jachowicza, Piłsudskiego, 
Dworcowa, Otolińska

Nadal będziemy mogli korzystać 
z miejskich rowerów. Wprawdzie 
w mniejszej liczbie, ale nadal będą do-
stępne na stacjach Płockiego Roweru 
Miejskiego. 

- Dobra wiadomość dla użytkowników 
Płockiego Roweru Miejskiego: będzie-
my korzystać z niego miesiąc dłużej, niż 
przewidywał kontrakt z operatorem sys-
temu – informuje prezydent Płocka An-
drzej Nowakowski.

Trzyletnia umowa Miejskiego Za-
rządu Dróg z konsorcjum firm Roovee 
i Orange skończyła się w niedzielę, 30 
listopada. W MZD trwają od pewnego 
czasu negocjacje nad zawarciem nowe-
go kontraktu. Dotychczasowa umowa 
z operatorem systemu daje taką możli-
wość, nie trzeba ogłaszać nowego prze-
targu. A zmiana, jakiej miasto oczekuje 
w tych negocjacjach, polegać ma na 
zwiększeniu liczby stacji rowerowych 
o 10 sztuk (dziś jest ich 31).

Negocjacje trwają, a tymczasem ope-
rator systemu zdecydował o przedłuże-
niu – na swój koszt – trzeciego sezonu 
Płockiego Roweru Miejskiego do końca 
grudnia. A więc wartość umowy to nadal 
3,3 mln zł. 

Dotychczas mieliśmy do dyspozy-
cji 500 jednośladów. 300 z nich zostaje 
teraz zabranych do zimowego serwisu. 
Zostaną w nim naprawione uszkodzenia, 
a pojazdy – zakonserwowane. - Na sta-
cjach w całym mieście pozostanie do na-
szej dyspozycji 200 rowerów – podkreśla 
prezydent Andrzej Nowakowski. 

Cennik korzystania z jednośladów nie 
zmienia się. Opłata inicjalna nadal wyno-
si 10 zł, a wypożyczenie roweru na czas 
do 20 minut z PłocKartą jest darmowy. 
Bez PłocKarty trzeba zapłacić za te 20 
minut jedynie złotówkę.

Tyle samo, czyli 1 zł, zapłacimy za 
skorzystanie z roweru także przez całą 
pierwszą godzinę. Druga godzina kosz-
tuje niewiele więcej, bo 2 zł. Im dłuższy 
czas korzystania z roweru – tym opłata 

stopniowo rośnie. Rowery można wypo-
życzać przy pomocy zainstalowanej na 
telefonie aplikacji. 

Szczegóły dotyczące korzystania 
z Płockiego Roweru Miejskiego oraz 
cennik znajdują się na: https://plock.
bike/.

Opr.Ê(jac)

Rowery miejskie zostają do końca roku, ale...

Będzie ich mniej!

Stacja roweru miejskiego przy 
pl. Narutowicza
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– Dbamy o nasze dziedzictwo 
narodowe i lokalne. Chronimy 
zabytki i pracujemy jednocze-
śnie nad poprawą estetyki 
przestrzeni publicznej naszego 
miasta. Wspieramy prywatnych 
właścicieli pieniędzmi z budżetu 
miasta i sami sięgamy po środki 
zewnętrzne – mówi prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Samorząd Płocka sukcesywnie 
rewitalizuje własne nieruchomo-
ści, dając im „nowe życie”, ale też 
wspiera prywatnych właścicieli za-
bytków czy obiektów znajdujących 
się w Specjalnej Strefie Rewitaliza-
cji. Powstała ona w sierpniu 2017 
roku (będzie funkcjonować 10 lat) 
i obejmuje Stare Miasto oraz osiedle 
Kolegialna. Obszar ten zamyka się 
w granicach przebiegających od ul. 
Topolowej, przez Al. Jachowicza, do 
al. Kilińskiego. 

W trosce o zabytki

Lista prywatnych nieruchomości, 
których renowację miasto wsparło 
finansowo, jest długa. Regularnie 
przyznawane są dotacje, np. na re-
staurację katedry. W przypadku tej 
świątyni miasto dotowało m.in. pra-
ce przy renowacji elewacji, obydwu 
wież, polichromii w prezbiterium 
i wybranych nagrobków. Uwagę 
przyciąga od pewnego czasu grun-
townie odnowiona tzw. Dziekanka 
– kamienica na rogu ul. Tumskiej 
i Kościuszki. Jej renowację miasto 
wsparło kwotą ponad 107 tys. zł. 
Wyładniał też kolejny fragment ul. 
Bielskiej, a to dzięki renowacji ka-
mienic pod adresem Bielska 3 i 5. 
Na tę pierwszą ratusz przyznał wy-
soką dotację, bo sięgającą 560 tys. 
zł. Renowację tej drugiej miasto 
wsparło kwotą 150 tys. zł. Także 
wysoką, bo sięgającą 425 tys. zł 
dotację przyznano na renowację ka-
mienicy przy ul. Kwiatka 55. 

– Wsparliśmy rewitalizację wielu 
nieruchomości na starówce, takich 
jak np. Hotel Angielski przy ul. 
Tumskiej, sąsiednią kamienicę przy 
ul. Tumskiej 9 – siedzibę Młodzie-
żowego Domu Kultury – czy kolej-
ną przy ul. Grodzkiej 9. Na liście 
tej są też Dom pod Trąbami przy ul. 
Mostowej czy Pałac Biskupa przy 
pl. Narutowicza. Dofinansowali-
śmy również remont kamienicy przy 
ul. Warszawskiej 2 na osiedlu Ko-
legialna – przypomina prezydent 
Nowakowski. Tylko w tym roku 
dzięki dotacjom udało się odnowić 
m.in. kamienicę przy ul. Kwiatka 
8, a prace toczą się jeszcze przy 
ul. Królewieckiej 4 i oficynie przy 
Starym Rynku 11. Pomalowane zo-
stały ściany i sufit w kościele św. 
Dominika na Górkach. Natomiast 
trwa jeszcze konserwacja cegla-
nych ścian dawnego opactwa bene-
dyktyńskiego i zamek na Wzgórzu 
Tumskim otoczony jest rusztowa-
niami. 

Konkretny cel

Warto wiedzieć, że przyznane 
dotacje „nie wpadają” do ogólnego 
budżetu danej inwestycji, ale prze-
znaczone są na konkretny element 
renowacji. Z kasy miejskiej dofi-
nansowany może być m.in. remont 
elewacji, dachu, wymiana stolarki 
okiennej i zewnętrznej drzwiowej, 
wykonanie izolacji przeciwwil-
gociowej, kupno instalacji odgro-
mowej, przeciwwłamaniowej czy 
przeciwpożarowej. W przypadku 
nieruchomości, które wpisane są 
do rejestru zabytków lub znajdują 
się w gminnej ewidencji zabytków, 
dotacja może być udzielona do 50 

proc. wysokości koniecznych na-
kładów na renowację. Chyba że wy-
brany zabytek posiada wyjątkową 
wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową. Wówczas dotacja może 
sięgnąć nawet do 100 proc. nakła-
dów. Od początku funkcjonowania 
systemu dotacji do renowacji pry-
watnych zabytków miasto wydało 
łącznie prawie 15,7 mln zł. Co roku 
są to duże kwoty. Dla przykładu 
w 2023 r. dotacje wyniosły ponad 
760 tys. zł, w ubiegłym roku ponad 
4,5 mln zł (w tej kwocie są środki, 
które samorząd pozyskał na ten cel 
z budżetu państwa), a w bieżącym 
roku przyznane zostało 18 dotacji na 
łączną kwotę prawie 1,6 mln zł. 

Nabór wniosków 

Do końca grudnia trwa nabór wnio-
sków o udzielenie dotacji dla właścicieli 
nieruchomości położonych w Specjal-
nej Strefie Rewitalizacji oraz posiada-
czy obiektów zabytkowych na prace do 
wykonania w przyszłym roku. Wnio-
ski należy składać w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta Płocka (wejście 
od ul. Zduńskiej) – stanowisko Archi-
tektura i Urbanistyka, przesyłać pocz-
tą, jako przesyłkę poleconą na adres: 
Urząd Miasta Płocka, Referat Rewitali-
zacji i Estetyzacji Miasta, Stary Rynek 
1, 09-400 Płock lub za pośrednictwem 
platformy ePUAP. Zasady udzielania 
dotacji, druki wniosków oraz odpo-
wiedzi na najczęściej zadawane py-
tania dostępne są na stronie Urzędu 
Miasta Płocka pod adresem plock.eu 
w zakładce Rewitalizacja/Dotacje na 
Zabytki. Szczegółowych informacji 
na temat wymagań, warunków oraz 
wszystkich niezbędnych dokumentów, 
jakie należy złożyć wraz z wnioskiem 
o dotację udzielają także pracownicy 
Referatu Rewitalizacji i Estetyzacji 
Miasta, tel. 24 367 14 53, 24 367 17 68, 
e-mail: rewitalizacja@plock.eu

– Zapraszam do aplikowania o środ-
ki, dzięki którym możemy wspólnie 
poprawić estetykę otaczającej nas 
przestrzeni oraz uchronić przed degra-
dacją kolejne obiekty w centrum miasta 
– apeluje prezydent Nowakowski. 

Możemy zrobić więcej…

– Przyznajemy dotacje prywat-
nym właścicielom nieruchomości 
i sami także korzystamy ze środków 
zewnętrznych, dzięki czemu możemy 
zrealizować więcej przedsięwzięć 
służących mieszkańcom Płocka. 
I zdobywamy je z różnych źródeł. 
Dzięki nim zrealizowaliśmy w ostat-
nich latach kilka ważnych renowacji 
– tłumaczy prezydent Płocka. Dro-
gę do środków unijnych otworzyło 
wstąpienie Polski do UE. Jednak 
aby Płock mógł korzystać z unijnego 
wsparcia, samorząd musiał opraco-
wać dokument: Program Rewitaliza-
cji. Fundusze unijne nie są przyzna-
wane na działania incydentalne i nie-
skoordynowane. Uporządkowanie 
planów rewitalizacyjnych w jednym 
opracowaniu pozwala też sięgać po 
inne, zewnętrzne źródła. 

Dzięki dofinansowaniu unijnemu 
zostały zrewitalizowane m.in. naj-
starsze budynki Małachowianki, tj. 
dawne Kolegium jezuickie i dawna 
kolegiata św. Michała. Dotacja wy-
niosła 17 mln zł, a całe przedsięwzię-

cie kosztowało 26 mln zł. Spektaku-
larne efekty przyniosła np. renowacja 
auli w tej szkole, w której przeprowa-
dzone prace pozwoliły na odsłonięcie 
polichromii autorstwa Władysława 
Drapiewskiego. Natomiast w podzie-
miach urządzone zostało muzeum. Na 
liście przedsięwzięć, dzięki którym 
miasto poprawiło estetykę przestrzeni 
publicznej na Starym Mieście i osie-
dlu Kolegialna, i które realizowało 
przy wykorzystaniu zewnętrznego 
dofinansowania, są także bulwary 
wiślane. – Gruntownie odnowiliśmy 
je w latach 2016-2019 na odcinku od 
klubu Morka do mostu im. Legionów 
Piłsudskiego – przypomina prezydent 
Nowakowski. Koszt przedsięwzięcia 
wyniósł 37 mln zł, a 20 mln zł pocho-
dziło z dotacji pozyskanej z Unii Eu-
ropejskiej. Teraz miasto przygotowuje 
się do ich dokończenia na odcinku od 
mostu do siedziby Płockiego Towa-
rzystwa Wioślarskiego. – Chcemy 
na nowo zbudować ul. Kawieckiego 
wraz z kanalizacją oraz 37 miejsca-
mi parkingowymi dla aut osobowych. 
A nabrzeże urządzimy w takim stylu, 
by była to kontynuacja dotychczaso-
wej modernizacji. Będzie więc aleja 

spacerowa, droga rowerowa, mała 
architektura. Na budynku po daw-
nym ujęciu wody urządzimy punkt 
widokowy – przedstawia szczegóły 
zadania prezydent Nowakowski. 
Wśród inwestycji zrealizowanych 
z dofinansowaniem była też budo-
wa alejek spacerowych na koronie 
skarpy na odcinku od katedry do 
spichlerzy. – Korzystaliśmy w tym 
przypadku z dofinansowania z tzw. 
funduszu osuwiskowego. Teraz pla-
nujemy dokończenie alejek spacero-
wych w rejonie spichlerzy – dodaje 
prezydent.

Niezabytkowe też cenne 

W Programie Rewitalizacji znalazł 
się również dworzec autobusowy przy 
ul. Dworcowej. Realizacja tej inwe-
stycji była możliwa dzięki unijnemu 
wsparciu w postaci tzw. instrumentu 
Jessica, czyli niskooprocentowanej 
pożyczki. Przedsięwzięcie kosztowało 
15 mln zł, a 75 proc. wydatków zostało 
sfinansowane właśnie dzięki Jessice. – 
W listopadzie 2014 roku otworzyliśmy 
nowoczesny dworzec, który dobrze 
służy mieszkańcom i przyjezdnym – do-
daje prezydent Płocka. Z instrumentu 
Jessica skorzystała też Komunikacja 
Miejska, aby zbudować nowoczesną 
zajezdnię przy ul. Przemysłowej. Było 
to przedsięwzięcie za 15,5 mln zł, a po-
życzka wyniosła 7,3 mln zł. Gruntow-
nie odrestaurowana została też wieża 
ciśnień na pl. Dąbrowskiego oraz tzw. 
„grzybek” na terenie szpitala miejskie-
go. Kolejnym przykładem jest odre-
staurowanie zabytkowej kamienicy 
o unikalnej urodzie przy ul. Sienkiewi-
cza 38 (obok Płockiej Galerii Sztuki). 
W tym przypadku samorząd Płocka 
zdobył dotację z Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

 
Starówka… żyje

Widzimy, jak w ostatnim czasie 
zmienia się płocka starówka. Pięk-
nieją budynki, które lepiej służą do 
zaspokajania potrzeb mieszkanio-
wych płocczan. W odrestaurowanych 
kamieniach powstają Mieszkania 
na start, np. przy ul. Kościuszki 3b, 
Kaczmarskiego 4, Sienkiewicza 38, 
40, 44, 46, Grodzkiej 8 czy ul. Kró-
lewieckiej 18. Przy ul. Sienkiewicza 
powstał z kolei pierwszy na Mazow-
szu blok z mieszkaniami dla senio-
rów. Te przedsięwzięcia są kontynu-
owane. Obecnie trwa modernizacja 
jednej z najpiękniejszych w Płocku 
kamienic przy ul. Sienkiewicza 48 
oraz budowa obiektu na rogu ul. 
Sienkiewicza i 1 Maja. Po zakończe-
niu prac będą w nich mieszkania dla 
młodych osób. Dzięki temu starówka 
zachowuje swój zabytkowy charakter 
i jednocześnie toczy się tu życie.

W trosce o dobrą, 
wspólną przestrzeń

Prezydent Andrzej Nowakowski wręcza klucze do Mieszkań na start przy ul. Sienkiewicza 46. 
Z prawej Mirosław Kłobukowski, prezes spółki MTBS, która zrealizowała inwestycję 

Odrestaurowane kamienice przy ul. Bielskiej 

Nowe Mieszkania na start przy ulicy Grodzkiej 8
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WÊpiwnicachÊTeatruÊDramatyczne-
go w Płocku znaleziono podejrzane 
przedmioty. Natychmiast wezwano 
Policję. Służby zabezpieczyły cały 
budynek o godz. 13.00 we wtorek, 
2 grudnia. Akcja w teatrze trwała 
do późnych godzin nocnych. Zna-
lezisko okazało się bardzo niebez-
pieczne. Jak ustaliły służby, był to 
ładunek wybuchowy i materiały bo-
jowe. Choć znaleziono je w piwni-
cy, to konieczne było przeszukanie 
ogromnego płockiego teatru aż po 
sam dach.  

Zgłoszenie o podejrzanych przed-
miotach wpłynęło do Komendy Miej-
skiej Policji w Płocku w środę, 2 
grudnia około godz. 13.00. Wynikało 
z niego, że znaleziono je podczas prac 
porządkowych w teatrze. Na miejsce 
natychmiast wysłano służby.

Potwierdziły się obawy

Wezwana na miejsce zdarzenia spe-
cjalistyczna grupa policjantów z Ko-

mendy Miejskiej Policji w Płocku po 
ujawnieniu podejrzanych przedmio-
tów potwierdziła najgorsze obawy – 
jeden ze znalezionych obiektów oka-
zał się ładunkiem wybuchowym.

Jak wynika z informacji podanej 
przez płocką komendę Policji, w tym 
samym pomieszczeniu zabezpieczono 
również inne elementy, które „wyka-
zywały właściwości bojowe”. Cha-
rakter tych przedmiotów nie został 
szczegółowo sprecyzowany.

- Ze względów bezpieczeństwa 
z obiektu ewakuowano łącznie 32 oso-
by. Budynek został odizolowany – po-
informowała podkom. Monika Jaku-
bowska z KMP w Płocku.

Były pracownik teatru  
pod lupą

Około godz. 19.00 2 grudnia na te-
renie Teatru Dramatycznego w Płoc-
ku nadal były służby. Radiowozy 
z włączonymi sygnałami świetlnymi 
zabezpieczały wjazd na teren parkin-
gu sąsiadującego z teatrem. W naj-
bliższej okolicy narastał niepokój. 
Wtedy Komenda Miejska Policji 
w Płocku podała również kolejne in-
formacje.

- Ze wstępnych ustaleń policjan-
tów wynika, że odnalezione podczas 
prac porządkowych przedmioty mogły 
znajdować się w piwnicy od co naj-
mniej kilku miesięcy. Najprawdopo-
dobniej należały do byłego pracowni-
ka teatru, który zmarł kilka miesięcy 
temu – podała podkom. Monika Jaku-
bowska.

Sprawdzony od piwnicy  
aż po dach

Specjalistyczne grupy policjantów 
wywiozły ładunek wybuchowy oraz 
pozostałe niebezpieczne przedmioty 
z teatru. Procedury w takich sytu-
acjach nakazują dokładne przeszu-
kanie całego obiektu. Sprawdzenie 
wszystkich pomieszczeń Teatru Dra-
matycznego w Płocku zajęło wiele 
godzin. Akcja mundurowych trwała 
do późnych godzin nocnych. Policja 
nie podała więcej szczegółów do-
tyczących dalszych prowadzonych 
działań.

Co z teatrem?  

O zakończeniu prowadzonych dzia-
łań poinformował za to następnego 
dnia teatr.

- Służby zakończyły działania w na-
szym teatrze. Budynek został spraw-
dzony i jest w pełni bezpieczny – po-
dała w komunikacie dyrekcja teatru, 
dziękując Policji, Straży Pożarnej 
oraz Straży Miejskiej za profesjona-
lizm i zaangażowanie.

W środę, 3 grudnia pracownicy 
wrócili do pracy. Wszystkie zaplano-
wane spektakle i działania odbywają 
się już zgodnie z repertuarem.

Zwracajmy uwagę  
na podejrzane przedmioty

Sytuacja w płockim teatrze zbiegła 
się z komunikatem wydanym przez 
Policję, by zwracać uwagę na podej-
rzanie wyglądający bagaż lub paczki 
pozostawione bez opieki. Munduro-
wi w takiej sytuacji apelują, by nie 
dotykać podejrzanych przedmiotów 
i odejść od nich na bezpieczną odle-
głość. Należy za to natychmiast po-
wiadomić służby, dzwoniąc pod bez-
płatny numer alarmowy 112.

BS

Po działaniach służb jest już na pewno bezpiecznie

WybuchoweÊznaleziskoÊ
w płockim teatrze

Po zgłoszeniu o groźnym znalezisku Teatr Dramatyczny został odizolo-
wany przez służby
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Trzech mężczyzn wybrało się na 
ryby. Niestety, jeden z nich nie wró-
cił. W niedzielę, 7 grudnia przed go-
dziną 11:00 płoccy policjanci otrzy-
mali zgłoszenie z którego wynikało, 
że w Wyszogrodzie najprawdopo-
dobniej utonął mężczyzna. 

O szczegółach zdarzenia infor-
muje płocka Policja. - Ze wstępnych 
ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 
podczas wędkowania na rzece Wi-
śle przewróciła się łódka, na której 
znajdowało się 3 mężczyzn. Dwóm 
z nich udało się dopłynąć do brzegu, 
niestety trzeci zaginął pod wodą – 
podaje podkom. Monika Jakubowska 
z KMP w Płocku.

W akcji ratowniczej brali udział 
strażacy z Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Wyszogrodzie a także 
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 3 Państwowej Straży Pożarnej 
w Płocku oraz Policja. Wykorzystując 
specjalistyczny sprzęt, prowadzono 
poszukiwania zaginionego wędkarza. 

Niestety, sprawdził się najgorszy 
scenariusz. - Funkcjonariusze stra-
ży pożarnej z Wisły wyłowili ciało 
58-latka – dowiadujemy się w Ko-
mendzie Miejskiej Policji w Płocku. 
Na miejscu prowadzone były czynno-
ści pod nadzorem prokuratora.  

Jak podają policjanci, wszyscy 
mężczyźni feralnego wędkowania na 
Wiśle to mieszkańcy powiatu skier-
niewickiego.

BS

Nie żyje 58-letni wędkarz

Tragedia na Wiśle

Płoccy policjanci odnaleźli skradzio-
nego goryla. Chodzi o charakterystycz-
ną figurę, która zdobiła jeden z płockich 
lokali. Zniknęła ze swojego stałego 
miejsca kilka tygodni temu.  

Właściciele lokalu zgłosili kradzież na 
Komendę Miejską Policji w Płocku.

- Nie kryli, że dekoracyjna figura 
o wartości blisko 3 tys. złotych była 
ważnym elementem wystroju restauracji 
– podaje podkom. Monika Jakubowska 
z KMP w Płocku.

Było to z pewnością dość nietypowe 
zgłoszenie, ale policjantom z Wydziału 
dw. z Przestępczością Przeciwko Mie-
niu udało się rozwikłać zagadkę. Goryl 
znalazł się w powiecie kutnowskim. Po-
licjantom udało się również namierzyć 
sprawcę kradzieży.

- 28-letni sprawca kradzieży usłyszał 
zarzuty i przyznał się do winy. Grozi mu 
do 5 lat więzienia – mówi policjantka.

Jak dodaje, odzyskany goryl wraz 
z policjantami wrócił do Płocka i trafił 
na płocką komendę, gdzie na czas ocze-
kiwania zajął miejsce przy świątecznym 
drzewku.

- Przedstawiciele restauracji, którzy 
odzyskali swoją nietypową ozdobę, nie 
kryli wdzięczności za zaangażowa-
nie policjantów. Przyznali, że wątpili, 
że goryl powróci na swoje honorowe 
miejsce – dowiadujemy się w KMP 
w Płocku.

Czyżby działała już magia świąt? 
Możliwe. Przede wszystkim mamy jed-
nak dowód na to, że dla płockich poli-
cjantów nie ma spraw niemożliwych do 
rozwiązania.

BS

Płoccy policjanci odnaleźli goryla i...

Czekał przy choince

Odnaleziona przez policjantów skradziona, charakterystyczna, deko-
racyjna figura trafiła najpierw na Komendę Miejską Policji w Płocku  
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DokumentyÊodÊ2006ÊrokuÊznajdo-
wały się w Archiwum Archidiece-
zjalnym Warszawskim, gdzie pełniły 
funkcję depozytu. W poniedziałek, 1 
grudnia br. metropolita warszawski 
abp. Adrian Galbas SAC oficjalnie 
przekazał pergaminy bp. Szymonowi 
Stułkowskiemu.

ZÊarchidiecezjiÊdoÊdiecezji

– Archidiecezja warszawska udzie-
liła im schronienia, ale było ono je-
dynie czasowe. Dzisiaj wróciły do 
domu. Cieszę się, że po wieloletniej 
wędrówce pozostaną w Płocku i będą 
służyć badaczom oraz wszystkim za-
interesowanym historią – powiedział 
metropolita.

Dr Anna Salina z Instytutu Historii 
PAN, która brała udział w pracach zespo-
łu badającego pergaminy w warszawskim 
archiwum, omówiła znaczenie prze-
kazywanych dokumentów. Odczytano 
również ich treść. Następnie dokonano 
formalnego przekazania pergaminów 
i podpisano dokumentację zwrotu.

Pomógł niemiecki pasjonat

Pergaminy zostały odzyskane 
w 2006 roku dzięki niemieckiemu 
pasjonatowi historii z Grünstadt, któ-
ry rozpoznał ich pochodzenie i do-
pilnował, aby powróciły do Polski. 
Dokumenty, najprawdopodobniej 
wywiezione podczas II wojny świato-
wej, trafiły następnie do kard. Józefa 

Glempa, ówczesnego prymasa Polski, 
który polecił umieścić je w Archiwum 
Archidiecezjalnym Warszawskim. Po 
analizach przeprowadzonych w War-
szawie potwierdzono, że przed wojną 
stanowiły część zbiorów płockiego 
archiwum, co umożliwiło ich zwrot.

Starszy z dokumentów, datowany 
na 1289 rok, jest wyrokiem kończą-
cym spór pomiędzy biskupami płoc-
kim i chełmińskim dotyczący jurys-
dykcji na terenie ziemi chełmińskiej. 
Drugi pergamin, z 1347 roku, ma cha-
rakter zbliżony do aktu notarialnego 
i reguluje – w porozumieniu z książę-
tami mazowieckimi – kwestie zwrotu 
oraz dzierżawy dóbr należących do 
biskupstwa płockiego.

Powróciły na właściwe miejsce

- Dla historii naszej diecezji ich 
wartość jest nie do oszacowania. Są 
bezcenne – zaznaczył biskup płocki 
Szymon Stułkowski.

Po latach przechowywania poza 
Mazowszem oba pergaminy ponow-
nie zasilają zbiory Archiwum Die-
cezjalnego w Płocku. – Ich treść nie 
wnosi nowych ustaleń, ale powróciły 
na właściwe miejsce. Stanowią nieod-
łączny fragment dziedzictwa diecezji –Ê
zaznaczył ks. dr Bartosz Leszkiewicz, 
nowy dyrektor placówki, podkreślając 
wartość nie tylko naukową, lecz także 
tożsamościową pergaminów.

W uroczystości wzięli udział m.in. 
bp Arkadiusz Okroj z Torunia, gdzie 
w 1289 roku spisano jeden z pergami-
nów, a także biskup pomocniczy die-
cezji płockiej Mirosław Milewski oraz 
biskup senior Piotr Libera. BS

Dla historii diecezji płockiej ich wartość jest nie do oszacowania

BezcenneÊpergaminyÊzÊXIIIÊ
i XIV wieku wróciły do Płocka

1ÊgrudniaÊbr.ÊmetropolitaÊwarszawskiÊabp.ÊAdrianÊGalbasÊSACÊoficjal-
nie przekazał pergaminy bp. Szymonowi Stułkowskiemu
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Zakończyła się konserwacja późno-
barokowej ambony w jednym z naj-
starszych kościołów dominikańskich 
w Polsce. Świątynia jest dobrze znana 
płocczanom.

W pierwszych dniach listopada pra-
cownicy płockiej delegatury Wojewódz-
kiego Urzędu Ochrony Zabytów w War-
szawie odebrali prace konserwatorskie 
prowadzone przy późnobarokowej 
ambonie w kościele pw. św. Dominika 
w Płocku (tzw. kościół „na Górkach”). 
Jak informuje w mediach społecznościo-
wych Mazowiecki Wojewódzki Konser-
wator Zabytków, wykonane prace miały 
charakter techniczny. - W ich zakresie 
oczyszczono powierzchnię ambony, uzu-
pełniono ubytki oraz odtworzono braku-
jące elementy. Działania dofinansowane 
zostały ze środków budżetu państwa, 
będących w dyspozycji Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków – czytamy w informacji.

Warto dodać, że konsekrowany po-
między 1234-1237 kościół pw. św. 
Dominika w Płocku – przez płocczan 
nazywany powszechnie kościołem „na 

Górkach” – to jeden z najstarszych ko-
ściołów dominikańskich w Polsce. - Jest 
to także jeden z najstarszych kościołów 
ceglanych na Mazowszu. Obiekt wybu-
dowano poza murami miejskimi. W la-
tach 1573-1590 kościół przebudowano 
w stylu renesansowym. Dalsza moder-
nizacja nastąpiła w  pierwszej połowie 
XVIII w. Wtedy to wnętrze otrzymało 
późnobarokowy wystrój. Do chwili obec-
nej z tego okresu zachował się rozbudo-
wany trójkondygnacyjny ołtarz główny 
oraz ambona. W 1959 roku kościół wraz 
z zespołem klasztornym został wpisa-
ny do rejestru zabytków – informują 
przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytów w Warszawie.

Mazowiecki Wojewódzki Konserwa-
tor Zabytków zwraca uwagę, że w trak-
cie prowadzonych prac doszło do kilku 
odkryć. „Podczas demontażu współcze-
snych stopni prowadzących na ambo-
nę odkuto fragmenty tynku, pod którym 
ukazał się wątek ceglany sugerujący 
zamurowane przejście na ambonę. Ko-
lejnym odkryciem były znajdujące się na 
fragmentach pierwotnego tynku znaki 
wykonane czarnym konturem” – czytamy 
w opublikowanej informacji.  Opr.Ê(jac)

Koniec prac konserwatorskich Ê
w kościele „na Górkach”

AmbonaÊzÊepokiÊbaroku

Zakończyła się konserwacja późnobarokowej ambony w kościele „na Górkach”
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Komunikacja Miejska Płock oraz 
ORLEN S.A. podpisały umowę na pię-
cioletnie dostawy wodoru, który zasili 
przyszłą flotę autobusów wodorowych 
w Płocku. Zgodnie z umową ORLEN 
S.A. dostarczać będzie 360 kg wodo-
ru dziennie – jest to ilość wystarcza-
jąca do pełnej obsługi 18 autobusów, 
z możliwością rozszerzenia wolumenu 
do 27 pojazdów. 

Łącznie w okresie obowiązywania 
kontraktu otrzymamy 400 000 kg wo-
doru z możliwością zwiększenia zakresu 
do 550 000 kg. Wartość podstawowej 
umowy wynosi 24,1 mln zł. Jak infor-
muje Komunikacja Miejska Płock, do-
stawy wodoru ruszą wtedy, gdy na ulice 
Płocka wyjadą pierwsze autobusy wodo-
rowe – planowo w połowie 2026 roku. 
Stacja przy ul. Łukasiewicza będzie na to 

gotowa już od początku roku i zapewni 
całodobowe tankowanie zarówno dla 
autobusów KM Płock, jak i pojazdów 
indywidualnych. Infrastruktura wodoro-
wa została wkomponowana w istniejącą 
stację ORLEN S.A., poszerzając zakres 
oferowanych paliw alternatywnych 
w Płocku.

Rozbudowa stacji o infrastrukturę 
wodorową to kolejny krok we wspól-
nym procesie przygotowywania ze-
roemisyjnego transportu publicznego 
w Płocku. - Po stronie KM Płock pra-
ce te obejmują m.in. szeroki program 
testów autobusów wodorowych, pro-
wadzony od końca 2023 roku. W tym 
czasie na płockich ulicach pojawiło się 
kilka modeli pojazdów – zarówno stan-
dardowych 12-metrowych, jak i prze-
gubowego, 18-metrowego autobusu 
wodorowego. Wszystkie były udostęp-
niane mieszkańcom bezpłatnie, a testy 
poszczególnych modeli trwały od kilku 
tygodni do nawet dwóch miesięcy – in-

formuje rzecznik prasowy KM Płock 
Tomasz Grudzień.

Autobusy testowano na różnych li-
niach miejskich i podmiejskich, tak aby 
sprawdzić ich możliwości zarówno na 
długich trasach, jak i bardziej wymaga-
jących odcinkach. Dzięki temu możli-
we było rzetelne ocenienie ich zasięgu, 
komfortu jazdy, zachowania w ruchu 
miejskim oraz organizacji pracy przy 
szybkim tankowaniu.

- Przeprowadzone testy spotkały się 
z dużym zainteresowaniem mieszkań-
ców i potwierdziły, że pojazdy wodorowe 
mogą skutecznie zasilać regularne kursy 
w Płocku. Zebrane doświadczenia sta-
nowią kluczowy element przygotowań 
do wdrożenia zeroemisyjnego taboru, 
który będzie korzystał z nowej stacji wo-
dorowej ORLEN S.A. To wspólny krok 
w stronę nowoczesnego i bardziej ekolo-
gicznego transportu publicznego w mie-
ście – podsumowuje Tomasz Grudzień.

(jac)

Komunikacja Miejska Płock i ORLEN podpisały umowę

Na dostawę wodoru

Autobusy wodorowe były testowane w Płocku przez kilka miesięcy. 
Teraz miasto czeka na dostawę tego typu pojazdów
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Są bezcenne i przeszły długą drogę powrotną do naszego miasta. Z początkiem grudnia do 
zbiorów Archiwum Diecezjalnego w Płocku ponownie trafiły dwa pergaminy datowane na XIII 
i XIV wiek. Dokumenty wywiezione zostały z Płocka podczas II wojny światowej, trafiły na-
stępnie do kard. Józefa Glempa, ówczesnego prymasa Polski, który polecił umieścić je w Archi-
wum Archidiecezjalnym Warszawskim.
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II Mikołajkowy Kiermasz Rozma-
itości przyciągnął do Szkoły Podsta-
wowej w Płocku prawdziwe tłumy. 
Wiele osób zajrzało tutaj, by, bu-
szując po stoiskach, znaleźć dro-
biazgi, które uprzyjemnią zbliżające 
się święta. Obecny był też Łukasz 
Jankowski, wiceprezydent Płocka, 
a także sam Święty Mikołaj, który 
zgromadził wokół siebie wielu mi-
lusińskich. 

Kramów było mnóstwo. Znaleźć 
można było na nich książki, biżuterię, 
bibeloty, a do tego mnóstwo słodko-
ści. Nic jednak dziwnego. Stoiska 
przygotowały wszystkie klasy z SP 
22, do której uczęszcza na co dzień 
1000 uczniów. To jedna z najwięk-
szych podstawówek w Płocku. 

Padł rekord

Efekty zaskoczyły organizatorów. 
Udało się zebrać ponad 42 tys. zł. To 
rekordowa suma. W zeszłym roku kier-
masz zamknął się wynikiem 30 tys. zł.  

Mają ogromną moc

- To piękny dowód na to, że 
wspólnota szkolna ma ogromną 

moc. Razem pokazaliśmy, że magia 
Świąt to nie tylko choinka i pre-
zenty, ale przede wszystkim ludzie, 
którzy potrafią być razem i dzielić 
się dobrem – podkreśla Przemysław 
Zieliński, przewodniczący Szkolnej 
Rady Rodziców, dziękując wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się 
do powstania tego wydarzenia. 

Szczególne podziękowania tra-
fiły do koordynatorek projektu: 
Agnieszki Jaroszewskiej, Justyny 
Kamelskiej-Brzeszcz, Andżeliki 
Kaniewskiej-Łuciakiewicz.

Zebrane pieniądze wydane zosta-
ną na potrzeby szkoły. W zeszłym 
roku z uzbieranej puli udało się 
kupić siedziska do strefy relaksu, 
z których podczas przerw między 
lekcjami mogą korzystać ucznio-
wie.

Kolejny już 16 grudnia!

To nie ostatni kiermasz w Szkole Pod-
stawowej nr 22 i wcale na kolejny nie 
trzeba czekać do przyszłego roku. Za-
rezerwujcie czas we wtorek, 16 grudnia.

Organizowany wtedy będzie trady-
cyjny koncert kolęd „Światło Nadziei”, 
połączony z corocznym kiermaszem 
charytatywnym. Nie zabraknie na nim 
ozdób świątecznych, a także rękodzieła. 
Warto przyjść, a do tego posłuchać świą-
tecznych piosenek w wykonaniu uzdol-
nionych uczniów szkoły.

- W tym roku środki zbieramy na 
wsparcie dla uczennicy naszej szkoły. 
Środki niezbędne są na podjęcie spe-
cjalistycznej terapii – dowiadujemy 
się w Szkolnym Klubie Wolontariatu 
„Uskrzydleni”. Dlatego też tym bardziej 
warto tu być i pomóc... BS

SP nr 22 zaprasza na kolejny - już we wtorek, 16 grudnia

Płocczanie kochają takie kiermasze!  

II Mikołajkowy Kiermasz Rozmaitości przyciągnął do Szkoły Podsta-
wowej nr 22 w Płocku prawdziwe tłumy
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Już 18 grudnia w Płockim Parku 
Przemysłowo-Technologicznym 
odbędzie się Demo Day – finał pro-
gramu Startup Płock! To wyjątko-
wa okazja, by zobaczyć, jak młodzi 
twórcy z subregionu płockiego wpro-
wadzają swoje innowacyjne pomysły 
w życie i zdobywają pierwsze do-
świadczenia w świecie biznesu.

Startup Płock to program inkuba-
cyjny dla studentów i doktorantów, 
łączący edukację, rozwój kompeten-
cji i praktyczne wsparcie w tworzeniu 
projektów. Uczestnicy uczą się, jak 
zamieniać pomysły w działające roz-
wiązania – od pierwszego konceptu 
po gotowy startup.

Podczas Demo Day uczestnicy 
zaprezentują efekty swojej pracy i 

współpracy z mentorami. Poznamy 
także zwycięzców tegorocznej edy-
cji. Na trzy najlepsze projekty czeka 
pula nagród w wysokości 20 000 zł.

Kiedy: 18 grudnia 2025 r. (czwar-
tek), godz. 10:00. Gdzie: Płocki Park 
Przemysłowo-Technologiczny, ul. Łu-
kasiewicza 39, Płock.

To wydarzenie to nie tylko prezen-
tacja projektów – to okazja, by zain-
spirować się nowymi technologiami, 
poznać młodych przedsiębiorców 
i nawiązać wartościowe kontakty. 
Udział jest bezpłatny, ale wymagana 
jest rejestracja: https://app.evenea.pl/
event/startup-plock-demo-day/.

Program „Startup Płock – In-
kubacja Akademicka” powstał w 
ramach zadania publicznego: Two-

rzenie mazowieckiego ekosystemu 
wspierania start-upów poprzez do-
finansowanie programów akcelera-
cji. Projekt jest współfinansowany 
przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, a realizują go Youth 
Business Poland / Fundacja Inku-
bator Technologiczny oraz Izba 
Gospodarcza Regionu Płockiego. 
Partnerami są Płocki Park Przemy-
słowo-Technologiczny, Akademia 
Mazowiecka w Płocku, Politechnika 
Warszawska (Filia w Płocku) oraz 
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko-
wica w Płocku.

Nie przegap tej okazji, by zoba-
czyć, jak rodzą się innowacje w aka-
demickim środowisku i spotkać przy-
szłych liderów polskiego biznesu!

Demo Day Startup Płock – finał akademickiego 
programu inkubacyjnego już 18 grudnia!

eprasa.pl 28467016e3
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W Płocku zapanowała już świątecz-
na atmosfera. Duża w tym zasługa 
Płockich Ogrodów Świtała, które w so-
botę, 6 grudnia rozbłysły z pełną mocą 
na Tumskim Wzgórzu. To wyjątkowy 
prezent ORLENU dla mieszkańców 
Płocka. Atrakcja przyciągnęła na sta-
rówkę tłumy płocczan. Czekało tu na 
nich mnóstwo atrakcji.

Na Placu Narutowicza stanęła sce-
na, na której wystąpiły płockie chóry. 
To tutaj również nastąpiło otwarcie 
imprezy oraz oficjalne odpalenie świą-
tecznych iluminacji. Andrzej Nowa-
kowski – prezydent miasta Płocka oraz 
Jacek Mazurczak – Dyrektor Biura 
Relacji z Otoczeniem ORLENU do tej 
zaszczytnej roli zaprosili również za-
wodników Wisły Płock wraz z trene-
rem Mariuszem Misiurą. Sportowcom 
towarzyszyły ich pociechy.  

Na Placu Narutowicza stanęły również 
namioty, w których organizowane były 
świąteczne warsztaty dla najmłodszych. 
Dzieci mogły samodzielnie wykonywać 
bombki, stroiki i dekoracje świąteczne, 
a przy okazji dowiedzieć się wielu cie-
kawostek na temat oszczędzania energii.

W strefie Stop Cafe serwowano 
gorącą kawę, czekoladę i herbatę. Na 
chętnych czekało też wiele konkursów 
z nagrodami.  

Największą atrakcją wieczoru były 
oczywiście Płockie Ogrody Światła. Są 
one dwukrotnie większe niż w poprzed-

nim roku. Zajmują na Wzgórzu Tumskim 
teren od Katedry do Fary. Na trasie znaj-
dziemy 80 świątecznych instalacji. Cała 
iluminacja składa się z 300 tys. energo-
oszczędnych lampek. Tegoroczne Płockie 
Ogrody Światła są już dziewiątą odsłoną 
świątecznego projektu ORLENU.  

Nie ma świąt Ê
bez ogrodów w Płocku!

Płock nie wyobraża już sobie świąt 
Bożego Narodzenia bez Płockich Ogro-
dów Światła. Wydawało się też niemoż-
liwe, że można zrobić je z jeszcze więk-
szym rozmachem. A jednak...

Jak wyglądały przygotowania do tego-
rocznej edycji?

- ORLEN również nie wyobraża sobie 
tego, żeby nie było Płockich Ogrodów 
Światła, dlatego każdego roku podno-
simy sobie poprzeczkę, żeby zrobić coś 
więcej. Już w zeszłym roku instalacja 
była dużo większa. Tym razem przygoto-
waliśmy instalację, która jest dosłownie 
dwa razy większa niż w ubiegłym roku – 
mówi Jacek Mazurczak – Dyrektor Biu-
ra Relacji z Otoczeniem ORLENU.

ORLEN to dobry sąsiad

Podczas spaceru spod katedry do 
Fary napotkamy 80 instalacji. Przedsta-
wiają one postacie z bajek oraz figury 
nawiązujące do świąt. - Cała instalacja 
jest dwa razy większa niż w ubiegłym 
roku, w związku z czym trzeba było 
dużo się napracować – zarówno przy 

jej projektowaniu, jak i zdobywaniu 
rozmaitych zgód i pozwoleń. Zespół 
zaczął pracę nad ogrodami światła 
już na początku września – opowiada 
o szczegółach powstawania przedsię-
wzięcia Jacek Mazurczak.

Te działania w pełni się powiodły. 
Przygotowane instalacje zachwyciły 
podczas otwarcia Płockich Ogrodów 
Światła wszystkich zwiedzających. Dy-
rektor również wybrał się na spacer po 
oświetlonym Wzgórzu Tumskim. Którą 
atrakcję poleca innym? - Najbardziej po-
lubiłem te atrakcje, przy których można 
coś zrobić. Dlatego bardzo mi się podo-
ba podświetlona ramka, w której każdy 
może sobie zrobić zdjęcie i przypomnieć 
o tym, że ORLEN to sąsiad Płocka, płoc-
czan i płocczanek. Jest tuż obok i jako do-
bry sąsiad chce po prostu razem dzielić 
ten świąteczny czas – zaznacza dyrektor.

Furorę zrobiła również oświetlona 
karuzela w stylu weneckim, na której 

każdy może się pokręcić. Ustawio-
na jest tuż przy pomniku Ludwika 
Krzywickiego, stojącym na Wzgórzu 
Tumskim.

Wizytówka i magnes

- Trudno znaleźć kogoś, kto nie lubił-
by Płockich Ogrodów Światła, ale też 
kogoś, kto nie cieszyłby się na czas świąt 
– przekonuje Andrzej Nowakowski, pre-
zydent miasta Płocka. 

Z tej atrakcji cieszą się nie tylko 
płocczanie. Świątecznie oświetlone 
Wzgórze Tumskie jak magnes przy-
ciąga wielu turystów. Płockie Ogrody 
Światła z pewnością wyróżniają Płock 
na tle innych miast w kraju.

- Z roku na rok na Płockich Ogro-
dach Światła mamy coraz więcej nie 
tylko mieszkańców Płocka czy regio-
nu, ale także tych, którzy przyjeżdżają 
z całej Polski, bo wiedzą, że w Płocku 

rzeczywiście czas świąt to czas ma-
gicznych ogrodów świateł. Ale to także 
czas lodowiska przed ratuszem, czas 
jarmarku bożonarodzeniowego – przy-
pomina włodarz miasta.

Zaznacza również, że Wzgórze 
Tumskie całym rokiem jest wyjątkowe 
i atrakcyjne, ale szczególnie w święta. Ê
- Wzgórze Tumskie to jest coś, co mamy 
w Płocku najpiękniejsze i najbardziej 
wartościowe. Cieszę się, że ORLEN 
konsekwentnie, rok w rok, rzeczywiście 
zapewnia tę wyjątkową atrakcję miesz-
kańcom Płocka i całej Polski właściwie 
– przekonuje Andrzej Nowakowski.

Płockie Ogrody Światła pozostaną 
w Płocku do 7 stycznia. Rozświetlane 
będą od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 16 do 24. W okresie Świąt Bo-
żego Narodzenia oraz Sylwestra. Płockie 
Ogrody Światła można podziwiać do 
godziny 3 rano.

BlankaÊStanuszkiewicz

Wyjątkowy prezent ORLENU dla mieszkańców Płocka

Płockie Ogrody Światła.  
Jeszcze większe, jeszcze piękniejsze!

Widok z lotu ptaka na świątecznie udekorowany Płock
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Uroczyste otwarcie Płockich Ogrodów Światła na Pl. Narutowicza
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Tłumy w alei róż
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Jedną z największych atrakcji na Wzgórzu Tumskim jest karuzela
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W rodzinie Gąseckich zachowała 
się legenda o klientce wracającej 
z targu z koszem kurcząt. Podobno 
weszła do składu aptecznego Adol-
fa Gąseckiego przy Kolegialnej 7, 
by nabyć wytwarzany tutaj Migre-
no-Nervosin – uniwersalny specyfik 
na ból głowy, zębów, migrenę albo 
artretyzm. Gdy negocjowała cenę, 
pisklęta wydostały się z koszyka, 
rozbiegły, nie dając się złapać. Za-
chwycony ich energią przedsiębior-
czy aptekarz postanowił zmienić 
nazwę swojego produktu na „pro-
szek z kogutkiem”. Tak zaczął się 
sukces biznesowy płockiego Nobla, 
jak go nazywano i jego legendarne-
go leku.

To jedna z historii, którą opisuje 
w swojej reporterskiej książce „Se-
krety Płocka” dziennikarka Romana 
Kuffel. Wyjątkowa, gdyż kogutki 
Gąseckiego podbiły światowy rynek 
farmaceutyczny. Reklama produktu 
trafiała na lusterka, plakaty, do gazet 
i powieści. Gdy w 1918 roku Gąseccy 
przenieśli się do Warszawy – kupili 
aptekę na Freta, a w kilka lat później 
w nowo wybudowanym trzypiętro-
wym gmachu stworzyli wielką firmę 
rodzinną. I rozpoczęli produkcję leków 
z kogutkiem na skalę przemysłową. Ê
– Płock powinien się nim chwalić. 
Obok Broniewskiego, Themersona, 
Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej, to jedy-
na postać z Płocka, która podbiła świat 
– mówiła podczas promocji autorka.

Romana Kuffel jest płocczanką 
z wyboru. Pochodzi z Wielkopol-
ski, ale dla Płocka ma wielkie serce: 
-ÊMnie zawsze fascynowała panora-
ma Płocka – wspaniałe położenie, 
przepiękna skarpa, bogata historia. 
Interesowała mnie przeszłość miasta. 
Od dziecka buszowałam w hipotece, 
czułam niedosyt informacji, szukałam 
dokumentów. Żałuję, że nie zachował 
się stary, piękny dworzec wiślany, że 
parowiec Stanisław zakończył żywot 
na Zalewie Zegrzyńskim.

Zawsze chciała być dziennikarką. 
Za namową rodziców skończyła naj-

pierw ekonomię, potem praktykowała 
w warszawskim „Sztandarze Mło-
dych”. Później założyła jego mazo-
wiecki oddział w Płocku. Pracowała 
w „Petro-Echu”. Powołała własny 
tygodnik „Życie Płocka”.- Mama 
była pierwszym weryfikatorem moich 
tekstów i obiektywnym recenzentem. 
Pytała o objętość i gdzie mnie wydru-
kowali – wspominała.

Do najnowszej książki szukała au-
torka tematów w starych gazetach. 
Przejrzała 30 tysięcy stron czasopism 
płockich i warszawskich zgłębiając 
historię m.in. rodziny Górnickich. 
-ÊJestem pełna szacunku dla dzienni-
karzy okresu międzywojnia. To ludzie 
mobilni, natychmiast znajdowali się 
tam, gdzie działo było jakieś wydarze-
nie czy katastrofa. A przecież w gaze-
cie pracował jeden dziennikarz, mak-
symalnie dwóch. Zdaniem Romany 
Kuffel teraz są dziennikarze wspania-
li, ale są też przypadkowi. Zapomina-
ją, że to zawód społecznego zaufania, 
że słowo rani, a to, co pójdzie w eter, 
trudno „odszczekać”. - Trwa wyścig, 
kto prędzej zamieści, ile ma kliknięć. 
Moja mentorka Krystyna Tarasiewicz 

powtarzała, że nie wszystko jest na 
sprzedaż. Starałam się tak postępo-
wać. Nie byłam hieną. Zawierzyłam 
swojej intuicji, chociaż tematy były 
trudne, jak najgłośniejszy w okresie 
międzywojennym proces arcybiskupa 
Mariawickiego czy po wojnie historia 
zamordowania lekarki.

Sprawa doktor Kamińskiej

To jedna z najgłośniejszych, do 
dzisiaj niewyjaśnionych płockich hi-
storii, która wciąż budzi wiele pytań. 
Dlaczego życzliwa ludziom, świetna 
lekarz pediatra została porwana. Za 
co zginęła? Wiadomo, że „5 czerw-
ca 1970 roku około 15.00 do drzwi 
czteropokojowego mieszkania na dru-
gim piętrze cenionych i powszechnie 
szanowanych w Płocku lekarzy Ste-
fanii i Kazimierza Kamińskich, w ka-
mienicy przy ulicy Tumskiej 6, gdzie 
mieli także swoje gabinety, zadzwonił 
niezbyt wysoki okularnik w ciemnym 
garniturze. Około pięćdziesiątki. Ce-
cha rozpoznawcza? Ponure, dzikie 
spojrzenie. Przybysz z charaktery-
stycznym wschodnim akcentem po-

prosił o przyjazd doktor Kamińskiej 
do bardzo chorego synka, który prze-
bywa z nim na wczasach w pobliskim 
Brwilnie”. W połowie czerwca 1971 
r. Zygmunt Bielaj vel Iwan Ślezko nie 
miał już wyboru. Pod wpływem przy-
tłaczających dowodów przyznał się 
do uprowadzenia Stefanii Kamińskiej 
i żądania okupu, ale zaprzeczył że ją 
zabił. Sąd skazał go na 15 lat więzie-
nia, a w styczniu 1985 roku prokura-
tura umorzyła śledztwo o zabójstwo 
lekarki. Po 18 latach Ślezko wyszedł 
z więzienia, dożył spokojnej starości 
w domu pomocy społecznej. Zmarł 
w 1993 roku. – Do końca nie ujawnił, 
co naprawdę stało się z płocką lekar-
ką. Dokonał zbrodni prawie doskona-
łej – pisze autorka

Historia porwania i śmierci doktor 
Kamińskiej wzbudziła zainteresowa-
nie podczas promocji. Publiczność za-
stanawiała się, dlaczego nie ma ciągu 
dalszego. Sprawa mogła przecież tra-
fić do Archiwum X. Jedna ze współ-
czesnych hipotez głosi, że mógł to 
być mord polityczny. Być może była 
mimowolnym świadkiem czegoś, za 
co zapłaciła cenę.

Dwie miłości

On miał opinię utracjusza, przystoj-
nego i eleganckiego uwodziciela o ol-
brzymim uroku osobistym, pożeracza 
damskich serc. Kiedy gościł u Piw-
nickich w Sikorzu, był już sławnym 
autorem „Znachora” i „Profesora Wil-
czura”. Katarzyna Piwnicka, gdy po-
znała Dołęgę-Mostowicza, miała 15 
lat. Prawił komplementy, zachwycał 
się jej talentami, towarzyszył w spa-
cerach nad Skrwą. Chciał się oświad-
czyć i być może przekonał Piwnic-
kich, gdy w nowej powieści „Trzy 
serca” umieścił idealną bohaterkę 
o imieniu Kate (Kasia). Zgodzili się 
na zaręczyny, które miały się odbyć 
w listopadzie (1939 r., gdy dziewczy-
na uzyska pełnoletniość).

Historia miłosna, którą przywołu-
je Romana Kuffel, nie skończyła się 
happy endem. Wyrzuceni z majątku 
właściciele Sikorza przenieśli się do 
Warszawy. Zaangażowana  w dzia-
łalność konspiracyjną Kasia długo nie 
wiedziała, co dzieje się z ukochanym. 
O jego losach krążyły legendy. Zacią-
gnął się do wojska. Zginął od strzałów 
sowieckiego czołgu w Kutach na gra-
nicy z Rumunią.

Szczęśliwy finał miała natomiast 
historia innej pary – aktorki Anny 
Dziadyk i Wiesława Dymnego. Po-
znali się na planie kręconego w ple-
nerach Łącka i Płocka filmu Henry-
ka Kluby „5 i 1/2 Bladego Józka”. 
Dla Ani artysta złagodniał, przestał 
pić. W 1972 roku wzięli ślub. A cho-
ciaż małżeństwem byli tylko siedem 
lat (Dymny zmarł nagle w wieku 
42 lat) aktorka do dziś przechowuje 
znaleziony nad płocką Wisłą kamień 
miłości. A film nie wszedł do kin 
w wersji oryginalnej, gdyż cenzura 
zniszczyła część taśm-matek. Dzi-
siaj jest jednym z najważniejszych 
dzieł na turystycznym szlaku Filmo-
wego Płocka.

W książce autorka wyjawia ponad 
30 tajemnic Płocka. Zagląda do Ho-
telu Petropol, Fabryki Maszyn Żniw-
nych. Jeden z jej bohaterów to archi-
tekt Staszewski – Tata Kazika.

Książkę „Sekrety Płocka” opu-
blikował Dom Wydawniczy Księży 
Młyn. Jednym z patronów medialny 
jest „Tygodnik Płocki”.

LenaÊSzatkowska

Promocja „Sekretów Płocka” Romany Krystyny Kuffel

Jak kogutek świat zawojował

11 grudnia o 17.00 Płocka Gale-
ria Sztuki zaprasza do zwiedzania 
wystawy płockiego środowiska 
artystycznego z przewodnikiem. 
Będzie okazja, żeby lepiej poznać 
prezentowane prace, ich kontekst, 
idee towarzyszące twórcom. A za-
kupionym obrazem można podkre-
ślić magiczną atmosferę świąt. 
Wstęp w cenie biletu.

W wystawie „Nurt czasu” udział 
biorą: Tejendra Singh Baoni, Kata-
rzyna Bąkowska-Roszkowska, Ka-
rolina Boruszewska, Laura Dyczko, 
Dorota Goleniewska-Szelągowska, 

Anna Krzemińska-Baoni, Dorota 
Kwiatkowska, Aniela Ewa Lewan-
dowska, Dawid Ławicki, Anna Ma-
cionek-Stańko, Jacek Markiewicz, 
Wiesław Nadrowski, Przemysław Pa-
szek, Zofia Samusik-Zaremba, Julia 
Sieczkowska, Magdalena Sikorska-
-Tokarska, Stanisław Staniewski, Eu-
geniusz Szelągowski, Anna Wojna-
rowska, Szymon Zaremba i Mateusz 
Zyznowski.
-ÊArtyści mierzą się z tak abstrak-

cyjnym pojęciem jak czas. Siłę, która 
dotyka ludzi i natury interpretują bar-
dzo osobiście. Dokumentują, jak ten 
czas odpływa, próbują go zatrzymać 
i nadać temu, co ulotne kształt mate-
rialny – mówiła podczas wernisażu 
dyrektorka Płockiej Galerii Sztuki 

Alicja Wasilewska.ÊMalarka Dorota 
Goleniewska-Szelągowska podkre-
ślała, że swoimi obrazami chce dać 
odbiorcy trochę pozytywnej energii: 
-ÊGdy spaceruję przy parkach dwor-
skich i pałacowych, często opuszczo-
nych, wpadam w melancholię, ale też 
podziwiam to, co przetrwało.

Głównej prezentacji 21 artystek 
i artystów towarzyszy wystawa „Sztu-
ka która jest” w Galerii Kreski. Zoba-
czymy na niej prace zmarłego w grud-
niu 2024 roku artysty, współautora 
książek: „Malarstwo płockie 1890-
1914 w zbiorach Muzeum Mazowiec-
kiego”, „Secesja w zbiorach Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku”, „Płocka 
fara w służbie miastu”, „Małacho-
wianka: IX wieków płockiej szkoły” 

Stanisława Płóciennika. - Jego bogata 
wyobraźnia podsuwała mu pomysły 
obrazów o poetyckiej, metaforycznej 
tematyce. Najczęściej pojawia się na 
nich Płock, unoszony w przestworza 

– napisała w katalogu Bożena Śliwiń-
ska.

Obie wystawy zostaną w Płockiej 
Galerii Sztuki do 4 stycznia 2026 r.

(l.)

Płocka Galeria Sztuki zaprasza na wystawę

„Nurt czasu” z przewodnikiem

Wystawa płockiego środowiska artystycznego w PGS
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Romana Kuffel podpisuje swoją książkę w Mediatece Książnicy Płockiej
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wydarzenia

Spotkanie odbywające się pod 
hasłem „Aktywni młodzi – silna 
wspólnota” pokazało, że płocka 
Budowlanka to szkoła, w której po-
mysły zamieniają się w działanie, a  
uczniowie naprawdę chcą działać. 
I dało uczniom przestrzeń do roz-
mów, pomysłów i działania. 

Pomysłodawcą i głównym orga-
nizatorem przedsięwzięcia był Mi-
kołaj Koper, uczeń ZSB nr 1 oraz 
wiceprzewodniczący Młodzieżo-
wej Rady Miasta Płocka. Całość 
wydarzenia przygotował Samorząd 
Uczniowski, wspierany przez na-
uczycieli – opiekunów. Do udziału 
w spotkaniu jego pomysłodawcy 
zaprosili uczniów dziewięciu płoc-
kich szkół podstawowych: SP 1, 
SP 2, SP 3, SP 8, SP 10, SP 12, SP 
14, SP 17 oraz SP 18 wraz z opie-
kunami. Gościem specjalnym była 
Marzena Kapuścińska, dyrektor 
Wydziału Kultury i Wspierania Ini-

cjatyw Społecznych Urzędu Miasta 
Płocka. Jako osoba od lat zaanga-
żowana w działalność społeczną, 
podzieliła się z uczniami inspira-
cjami dotyczącymi tego, jak aktyw-
nie budować wspólnotę lokalną. 
Uczniowie mieli okazję przeprowa-
dzić wywiad z gościem specjalnym, 
wysłuchać prelekcji o aktywnej po-
stawie obywatelskiej oraz uczestni-
czyć w warsztatach rozwijających 
kreatywność i umiejętności wystą-
pień publicznych. 

Jak podkreślali uczestnicy spo-
tkania, była to doskonała okazja 
do wymiany doświadczeń, na-
wiązywania nowych znajomości 
i rozmów o wyzwaniach codzien-
nego życia młodych mieszkańców 
Płocka. Uczestnicy rozwijali swoje 
kompetencje społeczne, uczyli się 
współpracy i świadomego budo-
wania wspólnoty obywatelskiej. 
Spotkanie „Aktywni młodzi – silna 

wspólnota” po raz kolejny udowod-
niło, że młodzi płocczanie mają 
energię, aby realnie wpływać na 
życie miasta – i chętnie podejmują 
działania, które tę energię zamie-
niają w dobro wspólne.

Wydarzenie współorganizowane 
przez Fundację Rozwoju Demo-
kracji Lokalnej im. Jerzego Regul-
skiego zostało sfinansowane przez 
Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej. Całość realizowano w ramach 
projektu „Młodzi dla wspólnoty 
– lekcje obywatelskie w praktyce 
lokalnej”. Wydarzenie objęli pa-
tronatem: Prezydent Miasta Płocka 
Andrzej Nowakowski, Młodzieżo-
wa Rada Miasta Płocka z przewod-
niczącym Piotrem Maćkiewiczem 
oraz Stowarzyszenie Siła Młodych, 
reprezentowane przez Jakuba Pa-
trowicza i Artura Czajkę. 

rad

Uczniowie płockiej „Budowlanki” 

Mają super pomysły!

Od początku tego roku funkcjonuje 
ustawa o ochronie ludności i obronie 
cywilnej. To krok w kierunku nadro-
bienia wieloletnich zaniedbań w tej 
dziedzinie. Jak wiele trzeba zrobić, 
pokazują wydarzenia zza naszej 
wschodniej granicy, gdzie niemal 
od czterech lat toczy się wojna, 
oraz zdarzające się w naszym kraju 
akty dywersji wymierzone między 
innymi w infrastrukturę krytyczną. 
Nie bez znaczenia są też różnego 
rodzaju klęski żywiołowe, których 
w ostatnich latach doświadczyli 
Polacy – to przede wszystkim po-
wodzie, wichury i nawalne deszcze.

Kilka dni temu o programie ochrony 
ludności i obrony cywilnej opowiadali 
w Płocku posłowie Elżbieta Gapińska 
i Adam Krzemiński. - Łączny budżet 
tego programu to 34 miliardy zło-
tych To 0,3 PKB. Jest on podzielony 
na dwa lata. W tym roku do dyspozy-
cji mamy 16,7 mld złotych, a w roku 
przyszłym 17,2 mld złotych. Program 
jest przeznaczony na budowanie od-
porności społecznej, gotowości insty-
tucji państwowych i samorządowych 
na wszelkie sytuacje kryzysowe, z ja-
kimi możemy mieć do czynienia. Jest 
to kluczowy projekt rządu. Po raz 
pierwszy we współczesnej historii 
Polski przeznaczymy tak duże środki 
na przygotowanie na różnego rodzaju 
kryzysy. Ustawa wprowadza organy 
ochrony ludności, którymi między in-
nymi są samorządy. To lokalne spo-
łeczności najlepiej wiedzą, na co trze-

ba przeznaczyć środki – mówi poseł 
Elżbieta Gapińska. 

Powstał również, dostępny na ra-
zie w formie elektronicznej, poradnik 
bezpieczeństwa. Wkrótce trafi on do 
każdej polskiej rodziny w formie dru-
kowanej. - Przyspieszamy także mo-
dernizację istniejącej infrastruktury 
i inwestujemy w nową. Chcemy bu-
dować bezpieczeństwo Polek i Pola-
ków. MSWiA przekazało samorządom 
dodatkowe 5 mld złotych na zadania 
związane z ochroną ludności i obroną 
cywilną, w tym na tworzenie budow-
li ochronnych i schronów. Wypłaty 
środków trwały do połowy październi-
ka – dodaje Elżbieta Gapińska.

To pieniądze nie tylko na przygo-
towanie miejsc schronienia, ale także 
na ich wyposażenie. Taki sprzęt jest 
kupowany między innymi w Płocku. 
W biuletynie informacji publicznej 
płockiego urzędu miasta są przetargi 

na zakup między innymi sprzętu kwa-
terunkowego, latarek czy agregatów 
prądotwórczych.

Trwa również kampania informa-
cyjna dla obywateli oraz moderniza-
cja systemów informowania ludności 
cywilnej i łączności. 

Środki finansowe są rozdzielane 
pomiędzy samorządy na podstawie 
liczby ludności, stopnia urbanizacji 
oraz realizacja zadań w ramach pro-
gramu „Tarcza Wschód”.

Aktualnie, o czym już informowa-
liśmy czytelników „Tygodnika Płoc-
kiego”, samorząd naszego miasta 
zamierza starać się o dofinansowanie 
budowy parkingu podziemnego pod 
budynkiem planowanej na Nowym 
Rynku filharmonii. Miałby on pełnić 
rolę miejsca schronienia. W tym celu 
niezbędne jest dokonanie zmian pro-
jektowych.

(jac)

Program ochrony ludności i obrony cywilnej

Samorządy ruszyły na zakupy

Posłowie Elżbieta Gapińska i Adam Krzemiński
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Mieszkańcy osiedla Wielka Płyta 
bawili się w niedzielę na całego, a przy 
okazji wsparli leczenie 7-letniego 
Alanka. Był Święty Mikołaj, mnóstwo 
atrakcji dla najmłodszych i emocjonują-
ce licytacje dla dorosłych. To wszystko 
działo się w Szkole Podstawowej nr 3 
w Płocku.

Te wyjątkowe Mikołajki zorganizo-
wała Rada Mieszkańców Osiedla Łu-
kasiewicza. Impreza przyciągnęła tłumy 
mieszkańców.

Na dzieci czekały m.in. dmuchane 
zjeżdżalnie, gigantyczne klocki XXL. 
Mogły również przed Gwiazdką zamie-
nić słówko ze Świętym Mikołajem czy 
też miło spędzić czas w kreatywnych 
strefach, zajadając cukrową watę.

Wspólna zabawa i szczytny cel

Mikołajki były nie tylko okazją do 
radosnych zabaw, ale także do okaza-

nia solidarności. Podczas imprezy pro-
wadzono zbiórkę na leczenie 7-letniego 
Alanka Raczkowskiego, który zmaga się 
z dystrofią mięśniową Duchenne’a.

Emocjonujące licytacje

Jednym z najważniejszych punk-
tów programu były licytacje gadżetów, 
w których mieszkańcy chętnie brali 
udział. Aukcje przebiegały w niezwykle 
żywiołowej atmosferze – każdy chciał 
dorzucić swoją cegiełkę, a przy okazji 
zdobyć wyjątkowe pamiątki. Cały do-
chód z licytacji zasili fundusz przezna-
czony na leczenie Alanka, co spotkało 
się z ogromnym uznaniem i wdzięczno-
ścią rodziny chłopca.

Wrażenia uczestników

Uczestnicy podkreślali, że wydarzenie 
było doskonale przygotowane, a atmos-
fera świątecznej wspólnoty sprawiła, że 
nikt nie wyszedł z hali bez uśmiechu.

BS

Tak się bawią na os. Wielka Płyta w Płocku

Mikołajki  
inne niż wszystkie!

Anna Derlukiewicz - przewodnicząca Rady Mieszkańców Osiedla Łu-
kasiewicza podczas Mikołajek prowadziła charytatywną licytację
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Uczniowie płockiej „Budowlanki”  wspólnie z uczniami dziewięciu 
płockich podstawówek podczas spotkania „Aktywni młodzi – silna 
wspólnota” uczyli się współpracy, komunikacji i aktywnego działania 
w lokalnej społeczności
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Uczniowie z dziewięciu płockich podstawówek uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym 
w Zespole Szkół Budowlanych nr 1 w Płocku. Podczas wydarzenia uczyli się wystąpień publicz-
nych, pracy w grupie i kreatywnego działania. Warsztaty i prelekcje pokazały im, jak zamieniać 
pomysły w konkretne działania oraz jak aktywnie budować współpracę w swojej szkolnej i lo-
kalnej społeczności.
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 Konkurs o Laur Marszałka 
organizowany przez samorząd 
województwa mazowieckiego 
promuje produkty regionalne, 
lokalne i tradycyjne. Pokazuje, 
jak bogata, różnorodna i orygi-
nalna jest mazowiecka kuchnia. 
Władze Mazowsza chcą w ten 
sposób popularyzować niezwy-
kłe, ale często zapomniane sma-
ki z naszego regionu. 

Różnorodność kulinarna Mazow-
sza łączy w sobie tradycje ogólno-
polskie wzbogacone o składniki 
charakterystyczne dla innych regio-
nów. Nasza bogata tradycja zapisana 
jest też w rodzinnych recepturach 
przekazywanych z pokolenia na 
pokolenie. Konkurs o Laur Marszał-
ka to m.in. szansa na zachowanie 
i przekazanie kolejnym pokoleniom 
unikalnych mazowieckich receptur. 

– Pyszne, zdrowe, często oparte 
na rodzinnych recepturach – takie 
są produkty nagrodzone Laurem 
Marszałka. Co roku mazowieccy 
producenci zaskakują nie tylko sma-
kiem i wysoką jakością zgłaszanych 
produktów, lecz także wytrwałością 
w poszukiwaniu i kultywowaniu tra-
dycyjnych receptur. Nagroda jest nie 
tylko wyróżnieniem dla producenta, 
ale też gwarancją dla konsumenta, że 
nagrodzony produkt jest dobry jako-
ściowo – podkreśla marszałek Adam 
Struzik.

Konkurs jest skierowany zarów-
no do firm komercyjnych, jak i kół 
gospodyń wiejskich, stowarzyszeń, 
gospodarstw agroturystycznych, go-
spodarstw ekologicznych oraz osób 
fizycznych. A zatem każdy miłośnik 
sztuki kulinarnej może spróbować 
w nim swoich sił. Należy pamiętać, 
aby zgłoszony produkt był powta-
rzalny i można go było reklamować 
na wydarzeniach związanych z pro-
mocją województwa. 

Do poprzednich 18 edycji konkur-
su zgłoszono ponad 2250 produktów, 
z czego ponad 270 zostało nagrodzo-
nych. Zachęcamy do udziału w XIX 
edycji. Szczegółowe informacje 
dotyczące konkursu znajdują się 
na stronie www.mazovia.pl. 

Konkurs o Laur 
Marszałka Województwa Mazowieckiego
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wieści  z Gostynina

2 grudnia wójt gminy Szczawin 
Kościelny Barbara Stępniak – wraz 
z sekretarzem gminy Zbigniewem Fi-
lipiakiem – uczestniczyła w spotkaniu 
poświęconym rozwojowi współpracy 
pomiędzy środowiskiem akademickim 
a jednostkami samorządu terytorial-
nego. Spotkanie odbyło się na za-
proszenie dziekana Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu – prof. dr. hab. 
Macieja Serowańca.

Jak informuje wójt Barbara Stęp-
niak, proponowana współpraca obej-
mie m.in.: organizację praktyk i staży 
studenckich w strukturach administracji 
gminy Szczawin Kościelny, realizację 
projektów badawczych oraz przygoto-
wywanie ekspertyz prawnych na po-
trzeby gminy, organizację wydarzeń 
edukacyjnych, takich jak warsztaty, se-
minaria, konferencje i wykłady otwarte, 
rozwijanie wspólnych inicjatyw ukie-
runkowanych na podnoszenie świado-
mości i edukacji prawnej mieszkańców 
gminy, promowanie współpracy nauko-
wej i dydaktycznej pomiędzy uczelnią 
a samorządem.

Porozumienie ma na celu wzmac-
nianie kompetencji administracji pu-
blicznej oraz budowanie relacji mię-
dzy nauką a praktyką samorządową.

- Dziękuję pracownikom Uniwer-
sytetu Mikołaja Kopernika za miłe 
i merytoryczne spotkanie. Wierzę, 
że współpraca z Wydziałem Pra-
wa i Administracji UMK przyniesie 
naszej gminie wiele wartościowych 
inicjatyw oraz realne korzyści dla 
mieszkańców. Liczę na owocną i dłu-
gofalową współpracę – komentuje 
Barbara Stępniak, wójt gminy Szcza-
win Kościelny.

(kw)

Gmina Szczawin Kościelny nawiązała współpracę  
z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu

Będą praktyki i staże…

Pod koniec listopada w Komendzie 
Powiatowej Policji w Gostyninie od-
były się Dni Otwarte zorganizowane 
w ramach wojewódzkiej akcji „Zostań 
Policjantem na Mazowszu”, której 
celem jest promocja służby w Policji 
oraz przybliżenie młodzieży specyfiki 
codziennej pracy funkcjonariuszy.

Do komendy przybyli uczniowie 
szkół średnich z terenu powiatu gosty-
nińskiego, w tym: Gostynińskiego Cen-
trum Edukacyjnego, Liceum Ogólno-
kształcącego im. Tadeusza Kościuszki 
w Gostyninie, Zespołu Szkół im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Gostyninie. 

W trakcie spotkania młodzież miała 
możliwość zapoznania się ze specyfiką 
pracy w poszczególnych wydziałach 
komendy, m.in. prewencji, ruchu dro-
gowego, kryminalnym oraz w stanowi-
sku kierowania. Policjanci opowiedzieli 
o zakresie swoich obowiązków, wyko-
rzystywanym sprzęcie oraz codziennych 
wyzwaniach związanych ze służbą.

Następnie pracownica Zespołu Kadr 
i Szkoleń szczegółowo omówiła proce-
durę przyjęcia do służby – od momentu 
złożenia wymaganych dokumentów, 
przez badania psychologiczne i testy, 

aż po samo przyjęcie oraz rozpoczęcie 
szkolenia podstawowego.

W dalszej części uczniowie obejrze-
li film instruktażowy dotyczący testu 
sprawności fizycznej, który jest jednym 
z elementów procesu rekrutacyjnego. 
Następnie zaprezentowano materiał 
filmowy pt. „Jak wygląda szkolenie za-
wodowe podstawowe Policji”, przygoto-
wany przez Biuro Komunikacji Społecz-
nej Wydział Promocji Policji Komendy 
Głównej Policji we współpracy ze Szko-
łą Policji w Słupsku.

Po części multimedialnej funkcjona-
riusze udostępnili uczestnikom wybrane 
środki przymusu bezpośredniego wyko-
rzystywane w służbie oraz zaprezento-
wali broń służbową, omawiając zasady 
bezpieczeństwa oraz zastosowanie po-
szczególnych elementów wyposażenia.

- Dni Otwarte cieszyły się dużym 
zainteresowaniem młodzieży, która 
chętnie zadawała pytania dotyczące 
procesu rekrutacji, codziennych obo-
wiązków policjantów oraz możliwości 
rozwoju zawodowego. Spotkanie było 
doskonałą okazją, aby z bliska przyj-
rzeć się pracy funkcjonariuszy i po-
znać zasady wstąpienia w ich szeregiÊ
– podsumowuje mł. asp. Paweł Klimek 
z KPP w Gostyninie. 

Opr.Ê(kw)

Dni Otwarte w gostynińskiej 
komendzie Policji

Dni Otwarte w gostynińskiej komendzie powiatowej Policji cieszyły się 
dużym zainteresowaniem uczniów
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Wójt gminy Pacyna Tomasz Klim-
czak poinformował o zakończeniu prac 
w Przedszkolu Samorządowym w Pa-
cynie z siedzibą w Skrzeszewach. Mo-
dernizacja objęła kluczowe przestrze-
nie, z których na co dzień korzystają 
dzieci oraz pracownicy.

Odnowiona została sala zajęć rucho-
wych – cyklinowany i ponownie za-
bezpieczony parkiet odzyskał świeży 
blask, a wyremontowane ściany nadały 
pomieszczeniu przytulny i sprzyjający 
aktywności charakter.

Koszt cyklinowania parkietu to 17 
343,00 zł brutto.

Przebudowano także schody wejścio-
we. Wykonane z trwałej i estetycznej 
kostki znacząco poprawiły bezpieczeń-
stwo oraz komfort użytkowników.

Koszt przebudowy schodów: 21 
894,00 zł brutto.

Remont przeszedł również gabinet 
pani dyrektor placówki. Pomieszczenie 
stało się dzięki temu bardziej komfor-
tową i reprezentacyjną przestrzenią do 
pracy i przyjmowania gości. Wykonano 
m.in. nową wylewkę, położono panele 
i gładzie, wymieniono instalację elek-
tryczną, pomalowano ściany oraz za-
montowano nowe drzwi.

Koszt remontu gabinetu wraz z odma-
lowaniem sali ruchowej (z materiałami) 
wyniósł 17 382,35 zł brutto.

- Dzięki przeprowadzonym pracom 
zyskaliśmy nowoczesne, bezpieczne i es-
tetyczne wnętrza, które sprzyjają rozwo-
jowi, zabawie oraz nauce. Całe przed-
szkole zyskało nową jakość – przyjazną 
zarówno dzieciom, jak i kadrze – mówi 
wójt gminy Pacyna Tomasz Klimczak. 

(kw)

RemontÊwÊprzedszkoluÊ
wÊSkrzeszewach

27 listopada w Urzędzie Gminy 
Gostynin odbyła się druga część 
warsztatów integracyjnych i roz-
wijających umiejętności współpracy 
w grupie realizowanych w ramach 
zadania „Powołanie Młodzieżowej 
Rady Gminy Gostynin”.

Podczas spotkania członkowie 
Młodzieżowej Rady Gminy Gostynin 
mieli okazję lepiej się poznać, wymie-
nić doświadczeniami oraz wspólnie 
pracować nad rozwijaniem kompeten-
cji potrzebnych do aktywnego działa-
nia na rzecz lokalnej społeczności.

W trakcie szkolenia poruszono na-
stępujące tematy:
•ÊWarsztaty liderskie – co to znaczy 

być dobrym liderem?
•ÊPrawne podstawy działania mło-

dzieżowej rady – omówienie zapi-
sów ustawy o samorządzie lokal-
nym w praktyce.

•ÊIstota młodzieżowych rad – po co 
powstają, jakie mają zadania i funk-
cje?

•ÊFormy współpracy z lokalnym 
środowiskiem – jak współdziałać 
z wójtem, radą gminy, urzędem, 
szkołami i mieszkańcami?

•ÊDobre praktyki – inspirujące przy-
kłady działań młodzieżowych rad 
z innych regionów.

•ÊDiagnozowanie potrzeb młodzieży 
– jakie problemy i wyzwania warto 
podejmować?

•ÊWprowadzenie do tworzenia planu 
pracy – czym młodzieżowa rada 
może i chce się zajmować?

Spotkanie toczyło się w atmosferze 
zaangażowania i widocznej chęci do 
działania. Młodzi radni, coraz pew-
niej czujący się w swojej roli, wynie-
śli z warsztatów nie tylko praktyczną 

wiedzę, lecz także motywację do two-
rzenia inicjatyw, które realnie mogą 
wpłynąć na życie ich rówieśników 
i całej gminy.

Dzięki takim spotkaniom Młodzie-
żowa Rada Gminy Gostynin staje się 
przestrzenią, w której młodzi ludzie 
uczą się odpowiedzialności, budują 
relacje i odkrywają, że ich głos na-
prawdę ma znaczenie. To właśnie z ta-
kich fundamentów rodzą się pomysły, 
które potrafią zmienić lokalne środo-
wisko – krok po kroku, ale z dużym 
entuzjazmem i świadomością celu. 

Zadanie „Powołanie Młodzieżowej 
Rady Gminy Gostynin” współfinan-
sowano ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

(kw)

Młodzieżowa Rada Gminy Gostynin 

Warsztaty integracyjne

Młodzieżowi radni gminy Gostynin wzięli udział w drugiej już części 
warsztatów integracyjnych
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Podczas spotkania z przedstawicielami UMK w Toruniu gminę Szczawin Kościelny reprezentowali wójt Bar-
bara Stępniak (druga z prawej) i sekretarz gminy Zbigniew Filipiak (z tyłu)
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Bielsk
Do 11 grudnia można składać ofer-

ty w przetargu na świadczenie usług 
opiekuńczych oraz usług asystenckich 
na terenie gminy Bielsk w roku 2026. 
Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie www.bip.bielsk.pl.

Bodzanów
Dzięki dofinansowaniu z Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie miasto i gmina zakupiło nowy 
agregat prądotwórczy. Pozyskane dofi-
nansowanie to 37 207,00 zł.

Brudzeń Duży
Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 

radni przyjęli m.in. Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii, a także Program 
Współpracy z Organizacjami Pozarzą-
dowymi. Radni zdecydowali również 
o stawkach podatków na 2026 rok. 

Bulkowo
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej zaprasza dzieci i młodzież do 
udziału w konkursie na Najładniejszą 
Bombkę Bożonarodzeniową, który 
odbędzie się podczas Bulkowskiego 
Jarmarku Bożonarodzeniowego 14 
grudnia w Daniszewie. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie 
www.bulkowo.pl.

Drobin 
Sołectwo Maliszewko zostało uho-

norowane podczas Mazowieckiej Gali 
Aktywizacji Obszarów Wiejskich. So-
łectwo zostało wyróżnione w kategorii 
„Odnowione Mazowsze” i otrzymało 
nagrodę w wysokości 2 000 zł za zakup 
kontenera służącego mieszkańcom.

Gąbin
Podczas Mazowieckiej Gali Akty-

wizacji Obszarów Wiejskich sołectwo 
Koszelew zdobyło nagrodę finansową 
w wysokości 2 000 zł za realizację 
inicjatywy polegającej na utworze-
niu altany w miejscowości Koszelew. 
Projekt sprzyjający integracji miesz-
kańców i wzmacniający wspólną prze-
strzeń został zrealizowany w ramach 
MIAS 2025.

Gostynin
W Urzędzie Gminy odbyła się druga 

część warsztatów integracyjnych i roz-
wijających umiejętności współpracy 
w grupie realizowanych w ramach za-
dania „Powołanie Młodzieżowej Rady 
Gminy Gostynin”. Podczas spotkania 
członkowie Młodzieżowej Rady mie-
li okazję lepiej się poznać, wymienić 
doświadczeniami oraz wspólnie pra-
cować nad rozwijaniem kompetencji 
potrzebnych do aktywnego działania 
na rzecz lokalnej społeczności.

Gozdowo
Od 1 grudnia br. Punkt Selektyw-

nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Gozdowie będzie czynny w ponie-
działki i środy, w godzinach od 10.00 
do 14.00 (z wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy oraz świąt). 

Kutno
Zakończyła się realizacja projektu 

zgłoszonego w 10. edycji Kutnow-
skiego Budżetu Obywatelskiego 
w 2024 r., dotyczącego powstania 
kutnowskich lwiątek – serii miniatu-
rowych rzeźb. Lwy, obecne w herbie 
Kutna, były inspiracją do stworzenia 
figurek, które symbolicznie oddają 
różne oblicza miasta i jego mieszkań-
ców. W przestrzeni miejskiej pojawiły 
lwiątka: czytelnik, baseballista, mu-
zyk i kolejarz. 

SpacerkiemÊpoÊgminach

wieści  z Sierpca

Na przestrzeni ośmiu dekad sierpec-
ka biblioteka rozwijała się i zmieniała. 
Zmieniali się dyrektorzy, pracownicy 
i siedziby placówki, ale jedno pozosta-
ło niezmienne – wyjątkowa, inspirują-
ca atmosfera tego miejsca. Atmosfera, 
która jest magnesem dla kolejnych 
pokoleń czytelników, chętnie zagląda-
jących do tego miejsca. To nowoczesne, 
przyjazne miejsce, w którym każdy 
może znaleźć coś dla siebie: spokojną 
chwilę z książką, inspirujące spotkanie 
czy przestrzeń do rozwoju. 

Kolejne lata działalności to czas 
doposażania, powiększania zbiorów, 
wprowadzania nowych projektów. Jak 
podkreślano podczas jubileuszu 80-lecia 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierp-
cu im. Zofii Nałkowskiej, jest to zasłu-
ga byłych i obecnych dyrektorów oraz 
pracowników – pełnych zaangażowania 
i pasji. To dzięki nim sierpecka książni-
ca była i jest ważnym punktem edukacji, 
kultury i integracji mieszkańców. 

Świętowany jubileusz był okazją do 
przypomnienia bogatej historii placówki, 
która rozpoczęła działalność w marcu 
1945 roku. Wówczas z inicjatywy Ada-
ma Zwolińskiego, który został pierw-
szym dyrektorem, powołano Bibliotekę 
Publiczną w Sierpcu. Placówka mieściła 
się przy ulicy Stodólnej 9 (dzisiejszej uli-
cy Narutowicza). Biblioteczny księgo-
zbiór liczył 800 woluminów, pochodzą-
cych z ocalonych przez sierpczan po II 
wojnie światowej resztek księgozbiorów 
prywatnych oraz bibliotek przedwojen-
nych. Kolejnym dyrektorem biblioteki 
został Jan Mossakowski, a od 1955 roku 
przez ponad 30 lat placówką kierował 
Sylwester Puchalski. 

Pierwsze lata działalności były cza-
sem zmian i przeprowadzek. W 1950 
roku biblioteka otrzymała pięcioizbowe 
pomieszczenie w centrum miasta, przy 
ulicy Płockiej 1. W czasie kolejnych lat 
biblioteka jeszcze kilkakrotnie zmieniała 
siedzibę, by wreszcie 22 września 1977 

roku przenieść się do siedziby przy uli-
cy Płockiej 30. Kolejny ważny moment 
w historii placówki to 29 września 1986 
roku, kiedy to otrzymała imię Zofii Nał-
kowskiej. 

W 1988 roku stanowisko dyrektora 
objął Jan Burakowski, który zapocząt-
kował działalność wydawniczą i regio-
nalistyczną palcówki. To był czas mo-
dernizacji wnętrz. W 1989 otwarto Filię 
Biblioteczną nr 1 przy ulicy 11 listopada, 
a w lipcu 1990 roku działalność rozpo-
częła Filia nr 2 przy ulicy Narutowicza 
27. Warto dodać, że Biblioteka jako 
pierwsza placówka w mieście została 
uhonorowana w 1995 roku (z okazji jubi-
leuszu 50-lecia) medalem Zasłużony dla 
Miasta Sierpca. W połowie lat 90-tych 
wydawała swoje własne czasopismo – 
informator „Zapraszamy do Biblioteki”. 
Lata 90-te to także czas zainicjowania se-
rii wydawniczej „Biblioteka Sierpecka”, 
gdzie do tej pory ukazało się 17 pozycji 
książkowych,. 

Od katalogów kartkowych Ê
do elektronicznych

W 2000 roku dyrektorem placówki 
została Maria Wiśniewska. To czas ko-
lejnych remontów placówki, wprowa-
dzania elektronicznego katalogu zbio-
rów, zmian wizualnych wnętrz. Od 2017 
roku dyrektorem biblioteki jest Monika 
Stańczak i czas dalszego rozwoju biblio-
teki, kolejnych remontów, zmian, reali-
zacji projektów, pozyskiwania sprzętu 
komputerowego. Dziś Miejska Biblio-
teka Publiczna w Sierpcu to miejsce 
prowadzenia działalności informacyjnej, 
bogatej oferty inicjatyw kulturalnych 
i edukacyjnych. Jest organizatorem pre-
lekcji, konkursów, wystaw, wieczorów 
poezji, warsztatów, wykładów, promocji 
książek, spotkań z pisarzami, lekcji bi-
bliotecznych. Każdego roku włącza się 
w akcje lokalne, regionalne, ogólnopol-
skie. Do sztandarowych inicjatyw kon-
kurs literacki „Młodzi sierpeccy twórcy 
literatury”, eliminacje miejskie konkursu 
recytatorskiego „Pięknie być człowie-
kiem”, organizowany od 18 lat kiermasz 
wolnych książek.  Opr.Êrad

80ÊlatÊMiejskiejÊ
BibliotekiÊ
Publicznej

Nowe firmy w powiecie

Aż 21 kolejnych firm z różnych branż 
(kosmetyczna, fotograficzna, butiki in-
ternetowe) rozpoczęło w tym roku dzia-
łalność na terenie powiatu sierpeckiego. 
Nowi przedsiębiorcy skorzystali ze 
wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy 
w Sierpcu. Jak zaznaczył starosta sier-
pecki Przemysław Burzyński podczas 
spotkania z przedsiębiorcami, to właśnie 
oni wzmacniają lokalny rynek i odpo-
wiadają na potrzeby mieszkańców po-
wiatu. Łącznie w tym roku na terenie 
powiatu sierpeckiego działalność rozpo-
częło 71 firm. Na ten cel PUP w Sierpcu 
przeznaczył dotację w kwocie 3 milio-
nów złotych. 

Sportowe emocje Ê
w Borkowie Kościelnym

W hali sportowej Szkoły Podstawo-
wej w Borkowie Kościelnym rozegrano 
pierwszą rundę Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej. Do udziału w nim zaprosiła Mło-

dzieżowa Rada Gminy Sierpc. W turnie-
ju rywalizowali młodzi sportowcy z klas 
VI. Pierwsze miejsce zajęła drużyna z SP 
w Zawidzu, II – z SP w Gozdowie, III 
– z SP w Lelicach, IV – z SP w Goleszy-
nie, V – z SP w Borkowie Kościelnym. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objął Wójt Gminy Sierpc – Krzysztof 
Korpoliński.

Kolejne inwestycje Ê
w gminie Mochowo

Zakończono remonty i przebudowy 
kilku odcinków dróg gminnych. Ich re-
alizacja – jak zaznacza wójt gminy Mo-
chowo Zbigniew Kopczyński – zapewnia 
poprawę gminnej infrastruktury drogo-
wej. Prace były prowadzone w ramach 
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – edycja 8. Remonty zreali-

zowano w miejscowościach: Bendorzyn. 
Mochowo, Zglenice Małe, Zglenice 
Duże, Mochowo Parcele, Żurawin, Li-
gówko, Adamowo, Florencja. Łącznie 
nowe nawierzchnie wykonano na odcin-
ku ponad 10 kilometrów, w ramach prac 
wyremontowano pobocza, wybudowano 
odwodnienie oraz miejscowo wybudo-
wano chodniki. Koszt całej inwestycji to 
kwota około 8,2 miliona złotych. Wyso-
kość dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład stanowi 95% wartości 
zadania. 

Energooszczędne oświetlenie 
dla szkoły w Łukomiu

Gmina Rościszewo pozyskała dofi-
nansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie. Fundusze będą prze-

znaczone na montaż energooszczędnego 
oświetlenia w Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Łukomiu. Jak 
podkreśla wójt gminy Rościszewo Jan 
Sugajski, dzięki pozyskanemu wsparciu 
możliwa będzie wymiana oświetlenia 
na nowoczesne i bardziej ekologiczne, 
co przełoży się na poprawę komfortu 
uczniów oraz realne oszczędności ener-
gii. A inwestycja to kolejny krok w stro-
nę efektywnego, nowoczesnego i przy-
jaznego środowisku funkcjonowania 
placówek oświatowych w naszej gminie. 

Gmina Mochowo Ê
ma nowy autobus szkolny

Gmina Mochowo pozyskała dofinan-
sowanie z budżetu województwa mazo-
wieckiego na zakup szkolnego autobusu. 
Środki pochodzą z programu „Autobu-
sy dla mazowieckich szkół” – edycja 
2025. Koszt zakupu autobusu wynosi 
415 740,00 zł, a kwota pozyskanego do-
finansowania 236 600,00 zł. 

rad

Wieści z powiatu

W Sierpcu po raz trzynasty spo-
tkała się wyjątkowa drużyna, która 
każdego dnia udowadnia, że dobro 
naprawdę ma moc zmieniania świata. 
Odbywający się po raz XIII Powia-
towy Dzień Wolontariusza był pełen 
wzruszeń, podziękowań i pięknych ge-
stów solidarności – od uhonorowania 
wyjątkowych wolontariuszy po finał 
charytatywnej zbiórki. To wyjątkowe 
spotkanie jeszcze raz przypomniało, 
jak wiele znaczą życzliwość i współ-
praca między ludźmi.

Głównym punktem uroczystości było 
podziękowanie i uhonorowanie licznej 
grupy wolontariuszy, którzy bezinte-
resownie niosą pomoc potrzebującym, 
szczególnie osobom niepełnosprawnym. 
Podczas finałowej gali, która odbywa-
ła się w sierpeckim Centrum Kultury 
i Sztuki, podziękowania i słowa gratula-
cji za wielką moc pomagania otrzymali 
wolontariusze, którzy każdego dnia roku 
bezinteresownie niosą pomoc potrzebu-
jącym. – To wyjątkowe spotkanie, które 
jest wielkim świętem empatii, integracji 
i potwierdzeniem siły, jaką daje wspól-
ne działanie. Serdeczne podziękowania 
kieruję do Wojciecha Rychtera – Po-
wiatowego Pełnomocnika ds. Osób 
z Niepełnosprawnościami i Prezesa Sto-
warzyszenia „Szansa na Życie” w Sierp-
cu, a także do całego zarządu stowarzy-

szenia za zaangażowanie i ogrom pracy 
włożone w organizację wydarzenia. Gra-
tuluję pani Magdalenie Nawrockiej, któ-
ra otrzymała tytuł Wolontariusza Nad-
zwyczajnego. Życzę wszystkim dalszej 
inspiracji, wytrwałości w realizowaniu 
kolejnych tak ważnych i pięknych akcji 
pomocowych dla mieszkańców powia-
tu – powiedział Przemysław Burzyński, 
starosta powiatu sierpeckiego.

Jak podkreślano podczas gali, takie 
wydarzenia pokazują, jak wiele dobrego 
można zrobić, działając razem. A jest to 
możliwe dzięki ogromnej pracy, determi-
nacji i pasji wolontariuszy. Podczas gali 
przyznano tytuł Wolontariusza Nadzwy-
czajnego. W tym roku otrzymała go Mag-
dalena Nawrocka, kierownik Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Ostrowach. Przy-
znano także tytuły Super Wolontariusza. 

Galę zorganizowali: Stowarzyszenie 
„Szansa na Życie” w Sierpcu, Starostwo 
Powiatowe w Sierpcu, Jarosław Perzyń-
ski Burmistrz Miasta Sierpca, Bank 
Spółdzielczy w Starej Białej, Zespół 
Szkół nr 1 im. gen. Jose de San Martin 
w Sierpcu. Wydarzenie odbyło się pod 
patronatem Przemysława Burzyńskiego 
– starosty sierpeckiego. 

Uroczyste spotkanie wolontariuszy 
tradycyjnie połączone było z podsu-
mowaniem zbiórki charytatywnej, tym 
razem prowadzonej dla Bartosza, w ra-
mach akcji „I Ty zostań Świętym Miko-
łajem”. Dzięki wielkim sercom wspa-
niałych ludzi chłopiec otrzyma wsparcie 
w leczeniu i rehabilitacji, która jest ko-
nieczna.  rad

Święto wolontariuszy z powiatu sierpeckiego

Magdalena Nawrocka 
Wolontariuszem 
Nadzwyczajnym!

Podczas tegorocznej Powiatowej Gali Wolontariatu tytuł Wolontariu-
sza Nadzwyczajnego otrzymała Magdalena Nawrocka
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Łąck
W hali sportowej w Łącku odbył 

się Turniej Piłki Siatkowej Subre-
gionu Płockiego Mazowsze Cup. 
Po emocjonujących meczach i za-
ciętej walce o każdy punkt zwycię-
żyła drużyna GKS Łąck. II miejsce 
zajął Siatkarz Słupno, a III – Blok 
Ekipa z Gostynina. 

Mała Wieś
W ostatnich tygodniach zakoń-

czono ważne prace modernizacyj-
ne w dwóch stacjach uzdatniania 
wody: w Przykorach oraz w Głów-
czynie. Inwestycja ta miała na 
celu poprawę jakości dostarcza-
nej do mieszkańców wody pitnej. 
W ramach działań modernizacyj-
nych dokonano łącznie wymiany 7 
złóż filtrujących w odżelaziaczach.

Mochowo
Gmina Mochowo znalazła się 

w gronie samorządów nagrodzo-
nych za najlepsze inicjatywy zgło-
szone do konkursu „Sołectwa i Cen-
tra Integracji – Razem dla lokalnej 
społeczności”. W kategorii „Od-
nowione Mazowsze” gmina zajęła 
drugie miejsce za projekt „Moderni-
zacja świetlicy wiejskiej w Gozdach 
na potrzeby lokalnego centrum”.

Nowy Duninów
Podczas ostatniej sesji Rady 

Gminy radni podjęli uchwały do-
tyczące m.in. zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej i budżecie na 
2025 r., określenia stawek podatku 
od nieruchomości oraz podatku od 
środków transportowych na 2026 
rok. Radni określili również nowe 
przystanki komunikacyjne i zasady 
korzystania z nich.

Pacyna
Jednostki z terenu gminy otrzy-

mały ubrania specjalne typu NO-
MEX, hełmy, rękawice, latarki 
i ładowarki do baterii. Sprzęt i wy-
posażenie przekazał ochotnikom 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego. 

Raciąż
Raciąż przygotowuje się do 

świąt. Przed budynkiem Urzędu 
Miasta stanęła choinka, a w ostat-
nich dniach PGKiM zamontowa-
ło ozdoby na słupach oświetlenia 
ulicznego. 

Radzanowo
Do Zakładu Gospodarczego tra-

fiła specjalistyczna laweta Goldho-
fer, przystosowana do transportu 
ciężkich maszyn budowlanych. 
Maszyna usprawni logistykę prac 
drogowych i wodociągowych pro-
wadzonych na terenie gminy. Za-
kład wzbogacił się również o kolej-
ny pług do odśnieżania chodników 
i wąskich uliczek.

Rościszewo
Trwają prace przy budowie Klu-

bu Malucha w Rościszewie. Inwe-
stycja jest dofinansowana ze środ-
ków unijnych w ramach programu 
„Aktywny Maluch” (ponad milion 
zł) oraz środków własnych gminy. 
Prace rozpoczęto w połowie br., 
mają być zakończone w ciągu 11 
miesięcy. 

Sanniki
Europejskie Centrum Artystycz-

ne im. Fryderyka Chopina zapra-
sza na wystawę tkalni artystycznej 
Penelopa „Sztuka tkania”. Wy-
stawę podziwiać będzie można do 
15.01.2026 r. na piętrze pałacu.

SpacerkiemÊpoÊgminach

Mazowsze Płockie

59 projektów za łączną kwotę 215 
000 zł to bilans tegorocznej edycji 
programu „Działaj lokalnie”. Do tego 
cztery inicjatywy w ramach projek-
tu „Działaj lokalnie i ekologiczne 
z WWF”. Beneficjenci oraz samorzą-
dowcy spotkali się w Muzeum Mazo-
wieckim, aby wspólnie podsumować 
tegoroczną edycję i podzielić się efek-
tami swojej pracy. Podczas uroczy-
stości poznaliśmy również laureatów 
konkursu „Wolontariusz roku 2025”.

Program „Działaj lokalnie” od lat 
cieszy się ogromną popularnością 
wśród mieszkańców powiatu płockie-
go. Inicjatywy społeczne realizowane 
w jego ramach to odpowiedź na ocze-
kiwania społeczności lokalnych. Reali-
zowane projekty są niezwykle różno-
rodne, tak jak różnorodne są potrzeby 
mieszkańców naszego powiatu. Na re-
alizację zadań w tym roku przeznaczo-
no 215 000 zł. Dodatkowo w ramach 
projektu „Działaj lokalnie i ekologicz-
ne z WWF” zrealizowano kolejne czte-
ry projekty.

Gala była doskonałą okazją do tego, 
aby podziękować wszystkim, którzy 
z pasją i sercem tworzą lokalne ini-
cjatywy, zmieniając małe ojczyzny na 
lepsze. - Spotykaliśmy się dziś, by pod-
sumować kolejny rok intensywnej, pięk-
nej i – co najważniejsze – skutecznej 
pracy na rzecz naszych społeczności. 
Organizacje pozarządowe, grupy nie-
formalne i lokalni liderzy wolontariatu 
są głównymi bohaterami tego wydarze-
nia. To oni działają lokalnie, realizują 
inicjatywy, rozwijając powiat płocki. 
Dziękujemy wszystkim beneficjentom 
programu za pasję, zaangażowanie 
i gotowość do działania. Za to, że nie 

czekacie na zmiany – tylko je tworzycie. 
Za to, że potraficie współpracować i in-
spirujecie innych do aktywności. Dzi-
siejsza gala dała przestrzeń do tego, by 
powiedzieć: dziękujemy – powiedziała 
Iwona Marczak, prezes Fundacji „Fun-
dusz Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi 
Razem”.

O tym, jak ważny dla rozwoju powia-
tu płockiego jest ten program, opowie-
dział starosta Sylwester Ziemkiewicz. 
-ÊProgram „Działaj Lokalnie” to od lat 
jedno z najpiękniejszych i najważniej-
szych przedsięwzięć w naszym powie-
cie. Integruje, inspiruje i pokazuje, jak 
ogromną moc ma współpraca lokalnych 
społeczności. W powiecie płockim mo-
żemy być dumni z wielu rzeczy, a pro-
gram „Działaj Lokalnie” jest jedną 
z wizytówek i symboli naszego powiatu. 
To wy – aktywni mieszkańcy jesteście 
siłą, która buduje rozwój naszego re-
gionu. Już niejednokrotnie pokazali-
ście, że jako mieszkańcy potrafimy się 
organizować i działać na rzecz swoich 
lokalnych wspólnot. A program Działaj 
Lokalnie jest tym instrumentem, który 
od wielu już lat buduje rozwój społecz-
ny w powiecie płockim. Dziś jesteśmy 
tu po to, aby wam bardzo serdecznie 
podziękować. Ten rok, który dzisiaj 
podsumowujemy, to kolejny bardzo 
dobry rok. Przede wszystkim dziękuję 
państwu za te wspaniałe inicjatywy, 
które wymyśliliście, które sprawdziły 
się w waszych miejscowościach, gmi-
nach, sołectwach i w tym obszarze, któ-
ry budujecie. Dzięki waszej aktywności 
i temu programowi, udało się zreali-
zować 59 inicjatyw. Kochani, bardzo 
serdecznie dziękujemy Wam w imieniu 
samorządu powiatu płockiego za to, 
co robicie. Bo z jednej strony zawsze 
są dla nas ważne inwestycje czy drogi, 
z drugiej niezwykle ważne i potrzebne 
są te społeczne działania. Ale przede 

wszystkim najważniejszy jest człowiek 
i najważniejsze są społeczne działania, 
które wy bardzo skutecznie realizujecie 
w naszym powiecie – powiedział staro-
sta Sylwester Ziemkiewicz. 

Starosta zapowiedział też, że 
w kolejnym roku Starostwo Powiato-
we w Płocku po raz kolejny wesprze 
program finansowo. - Odpowiadając 
na pytanie, czy się dołożymy – zde-
cydowanie się dołożymy i, co więcej, 
wszystko wskazuje na to, że dołożymy 
się w jeszcze większej skali, niż było to 
w tym roku. W tym roku dołożyliśmy 
200 tysięcy złotych do programu Dzia-
łaj Lokalnie. Na przyszły rok planuje-
my przeznaczyć 250 tysięcy złotych na 
realizację waszych inicjatyw – wyjaśnił 
starosta. 

Podczas wydarzenia w sposób szcze-
gólny doceniono prezes Fundacji „Fun-
dusz Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi 
Razem” Iwonę Marczak. Samorządow-
cy powiatu płockiego, a także dyrektor 
płockiej delegatury Urzędu Marszał-
kowskiego Tomasz Kominek przeka-
zali na jej ręce okolicznościowy medal 
z okazji 25-lecia samorządu. - Wszyscy, 
zarówno Państwo – beneficjenci pro-
gramu, jak i my powinniśmy podzię-
kować pani Iwonie. To ekstraklasowa 
działaczka społeczna. Chcemy docenić 
jej ciężką pracę, którą każdego dnia 
wkłada w działania na rzecz powiatu 
płockiego, subregionu płockiego, ale 
również Mazowsza. Pytanie, czy samo-
rząd województwa mazowieckiego do-
łoży środki do kolejnej edycji programu 
„Działaj lokalnie”, jest pytaniem reto-
rycznym. Oczywiście. Samorząd działa 
właśnie po to, żeby wspierać i dzielić 
się dobrem z takimi ludźmi jak Iwona 
Marczak i beneficjenci tego programuÊ
– powiedział Tomasz Kominek.

W trakcie gali zaprezentowano 
wszystkie projekty, które zostały 

zrealizowane podczas tegorocznej 
edycji programu oraz projekty zreali-
zowane w ramach projektu „Działaj 
lokalnie i ekologiczne z WWF”. Każdy 
z realizatorów otrzymał symboliczne 
podziękowanie za swoją prace na rzecz 
lokalnych społeczności.

W trakcie gali nagrodzono również 
laureatów konkursu „Wolontariusz 
roku 2025”. W kategorii wolontariat 
grupowy nagrody otrzymali: Grupa 
wolontarystyczna „klasa 4 LOPP” Li-
ceum Ogólnokształcącego Psycholo-
giczno-Pedagogicznego, Szkolny Klub 
wolontariatu „Pomocna dłoń” działają-
cy przy Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Borkowie Kościelnym, Sto-
warzyszenie „Jak Urosnę” w Sierpcu, 
Szkolny Klub Wolontariatu „Śniadecki 
dla Świata”, grupa wolontarystyczna 
„Razem dla Sikorza”, grupa wolonta-
rystyczna „OSP Juryszewo – Drużyna 
Pomagania”, Koło Gospodyń wiejskich 
w Murzynowie, KGW „Drwalanie” 
w Drwałach, Grupa wolontarystyczna 
„Zjednoczeni Rodzice w Akcji – Ra-
zem dla Blichowa” oraz grupa niefor-
malna „Cieślanie”.

W kategorii wolontariat indywidual-
ny nagrody otrzymały: Anna Chmiele-
wicz, Julia Skomra, Aleksandra Pesta, 
Agnieszka Kamińska, Matylda Wyręb-
kowska oraz Bogumiła Sobczak.

Zadania dofinansowano ze środków 
programu Działaj Lokalnie Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Roz-
woju Filantropii w Polsce, Fundacja 
„Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej – 
Młodzi Razem” oraz ze środków Sta-
rostwa Powiatowego w Płocku. Zada-
nie publiczne „Działaj Lokalnie – myśl 
globalnie IV” zostało dofinansowane 
ze środków z budżetu województwa 
mazowieckiego.   

ElizaÊKinalska

Podsumowano kolejną edycję „Działaj lokalnie” 

„Jesteście siłą napędową naszego regionu!”

Wyróżnieni w konkursie na „Wolontariusza Roku 2025”

ek

Prezes Iwona Marczak została uhonorowana okolicznościowym medalem

ek

Beneficjenci tegorocznej edycji programu

ekStarosta płocki Sylwester Ziemkiewicz wręczył dyplomy beneficjentom 
programu

ek
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Sierpc
Młodzieżowa Rada Gminy Sierpc 

zaprosiła uczniów klas VI do udzia-
łu w Turnieju Halowej Piłki Nożnej. 
W pierwszej edycji turnieju miejsce 
I zajęła drużyna z SP w Zawidzu, miej-
sce II z SP w Gozdowie, miejsce III z SP 
w Lelicach. Miejsce IV należało do mło-
dych piłkarzy z SP w Goleszynie, a V 
– z SP w Borkowie Kościelnym. 

Słubice
W Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Słubicach odbyło się spotkanie słu-
bickich seniorów – słuchaczy Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku - z radcą praw-
nym Pawłem Różańskim. Tematem 
zajęć były zagadnienia prawne intere-
sujące seniorów.

Słupno
Z okazji mikołajek wójt Marcin Za-

wadka wraz z Mikołajem i dyrektor 
Eweliną Walczak odwiedzili maluchy 
w Gminnym Żłobku w Słupnie. Były 
prezenty, dużo uśmiechów i wyjątko-
wy występ przygotowany przez naj-
młodszych.

Stara Biała
Już 10 stycznia o godzinie 17.00 

w sali widowiskowo-sportowej w Ma-
szewie Dużym (ul. Sportowa 7A) wy-
stąpi Maciej Miecznikowski z zespo-
łem oraz Młodzieżowym Chórem 
Gminy Stara Biała. To kolejna już edy-
cja cyklicznego „Kolędowania”.

Staroźreby
Gmina zakończyła realizację re-

montu budynku integracyjno-kultu-
ralnego w miejscowości Sędek. Jego 
modernizacja jest możliwa dzięki do-
finansowaniu w wysokości 200 000 zł 
pozyskanemu z budżetu województwa 
mazowieckiego.

Szczawin Kościelny
Wójt wraz z sekretarzem gminy, na 

zaproszenie Dziekana Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu – prof. dr. hab. 
Macieja Serowańca, uczestniczyli 
w spotkaniu poświęconym rozwojowi 
współpracy pomiędzy środowiskiem 
akademickim a jednostkami samorzą-
du terytorialnego. Podczas spotkania 
nawiązano współpracę z wydziałem. 

Szczutowo
Uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Szczutowie zajęli drugie miejsce 
w finale wojewódzkiego  programu 
„Lekkoatletyka z Orlika”. Odbywał się 
ona dla uczniów klas 1- 4. 

Wyszogród
W Zespole Szkół w Wyszogrodzie 

trwa świąteczna zbiórka dla rodziny 
potrzebującej wsparcia. Zbierane są 
m.in. paczkowane wędliny, sery żółte, 
makarony, ryż, płatki, jogurty, serki ho-
mogenizowane, słodycze i inne trwałe 
produkty. Zbiórka trwa do 12 grudnia.

Zawidz
Gmina Zawidz realizuje projekt 

w ramach KPO dotyczący wyposaże-
nia szkół w przenośne urządzenia mul-
timedialne. Łącznie w ramach projektu 
do szkół trafi 115 urządzeń: 66 lapto-
pów, 17 laptopów przeglądarkowych, 
32 tablety. 

Żychlin
Prezes WFOŚiGW w Łodzi Piotr 

Kopek oraz burmistrz Żychlina Grze-
gorz Ambroziak podpisali umowę do-
tyczącą usuwania wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu gminy Żychlin. 
Kwota pozyskanego dofinansowania 
to 63 742,00 zł.

(ek),Êrad

SpacerkiemÊpoÊgminach

Mazowsze Płockie

W siedzibie Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie pod-
pisano umowę dotyczącą realizacji 
zadania pod nazwą „Modernizacja 
oświetlenia w obiektach użytecz-
ności publicznej w Mieście i Gminie 
Gąbin”. Na ten cel Miasto i Gmina 
pozyskała blisko 95 000 zł.

Projekt ma na celu poprawę efek-
tywności energetycznej w budyn-
kach publicznych, co przełoży się na 
obniżenie kosztów zużycia energii 
elektrycznej oraz ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery. W tym 
roku jest to już drugie wsparcie pozy-
skane przez gminę z funduszu, tym ra-
zem w wysokości 94 740,64 zł. Dzięki 
środkom możliwe będzie przeprowa-
dzenie modernizacji zarówno oświe-
tlenia wewnętrznego, jak i zewnętrz-
nego, zgodnie z założeniami programu 
promującego poszanowanie energii 
i proekologiczne rozwiązania. Umowę 
podpisali burmistrz Krzysztof Jadczak 
oraz skarbnik Beata Łapiak, a ze stro-

ny WFOŚiGW w Warszawie prezes 
zarządu Zbigniew Deptuła.

Modernizacja obejmie cztery obiekty 
użyteczności publicznej: Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej oraz Urząd Miasta i Gminy Gąbin. 
Dzięki inwestycji gmina spodziewa się 
znacznych oszczędności energii. Sza-
cuje się, że zużycie prądu spadnie o 31 
686,25 kWh rocznie, co oznacza reduk-
cję o ponad 62 procent. Jednocześnie 
modernizacja przyczyni się do zmniej-
szenia emisji dwutlenku węgla o około 
18,9 megagrama rocznie, co wpisuje się 
w działania na rzecz ochrony środowiska 
i zrównoważonego rozwoju.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
122 953 zł, a jej wykonawcą będzie fir-
ma SMMR Sp. z o.o. z Lublina. Zakoń-
czenie prac zaplanowano na 21 grudnia 
2025 roku. Jak podkreślono, zadanie zo-
stało dofinansowane przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie w formie 
dotacji w wysokości 94 740,64 zł, co 
znacząco przyczyniło się do możliwości 
realizacji przedsięwzięcia.

Opr.Ê(ek)

Podpisano umowę na realizację inwestycji

ModernizacjaÊ
oświetlenia w Gąbinie

Szkoła Podstawowa im. Zbi-
gniewa Dłużniewskiego w Nowej 
Górze otrzymała nagrodę za naj-
lepsze wdrożenie instytucjonal-
ne programu „Aktywna Szkoła” 
w województwie mazowieckim. To 
ogromne wyróżnienie przyznane za 
działalność sportową szkoły.

Nagrodę przyznano podczas Kon-
gresu Sportu Powszechnego, który 
odbył się na Stadionie Narodowym 
w Warszawie. Odebrała ją dyrektor 
szkoły Beata Rosiak. - PodczasÊuro-
czystej gali podsumowującej bardzo 
doceniono nasze działania w 2025 
roku w obszarze sportu powszechne-
go. Ogromne wyróżnienie za działal-
ność sportową to wspólny sukces na-
szych uczniów, rodziców, nauczycieli 
oraz gminy Staroźreby – poinformo-
wano na stronie szkoły. 

Wyróżnienie otrzymały jednost-
ki samorządu terytorialnego, szkoły 
i placówki związane ze sportem, któ-
re wykorzystując potencjał programu 
„Aktywna Szkoła” na co dzień stawia-
ły na ruch, zdrowe nawyki i innowa-
cyjne rozwiązania oraz miały realny 
wpływ na to co dzieje się w mieście 
w obszarze sportu powszechnego.

Wspólnie z dyrektor szkoły w kon-
gresie uczestniczył również nauczy-
ciel wychowania fizycznego Marcin 
Sielczak. Podczas wydarzenia oma-
wiano zagadnienia takie jak: działa-
nia Ministerstwa Sportu i Turystyki 
zaplanowane na 2026 rok, strategia 
rozwoju sportu, sport powszechny 
i biznes, zachęcanie do sportu przez 
influencerów i sportowców oraz 
wpływ wielkich imprez na sport po-
wszechny. 

W wydarzeniu wzięli udział m.in. 
Minister Sportu i Turystyki Jakub 
Rutnicki, zastępca prezydenta m.st. 

Warszawa Renata Kaznowska, Eduar-
do Donnelly – dyrektor organizacyjny 
IO Paryż 2024, Philippe Blanchard 
– były dyrektor MKOL, Aleksan-
dra Mirosław, Robert Kubica, Maja 
Włoszczowska, Robert Korzeniow-
ski, Apoloniusz Tajner oraz wielu mi-
strzów sportu.

Otwierając wydarzenie, minister Ja-
kub Rutnicki mówił o staraniach Pol-
ski o organizację igrzysk olimpijskich 
i paralimpijskich oraz o roli „Strategii 
Rozwoju Polskiego Sportu”. Minister 
podkreślił, że kluczowe znaczenie ma 
aktywizacja całego społeczeństwa 
i przywrócenie mody na regularne 
uprawianie sportu przez Polki i Pola-
ków w każdym wieku. - JestemÊprze-
konany, że nasze dzisiejsze spotkanie 
na Kongresie Sportu Powszechnego, 
ale także przyszłe igrzyska, przywrócą 
wielką modę na ruch. Jesteśmy tu, po-
nieważ wszyscy kochamy sport – po-
wiedział.

Jakub Rutnicki zaznaczył, że „wiel-
ki sport zaczyna się w małych miej-
scowościach”, dlatego tak ważne jest 
wzmacnianie infrastruktury sportowej 
w całym kraju. Flagowymi projekta-
mi ministerstwa są programy budowy 
i modernizacji Orlików, które sprzy-
jają uprawianiu sportu przez całe 
społeczeństwo. - Chcemy, żeby Orliki 
stawały się rodzinną strefą aktywno-
ści – mówił minister.

Przypominamy, że ministerialny 
program „Aktywna Szkoła” to pro-
jekt, którego celem jest zwiększenie 
aktywności fizycznej dzieci, mło-
dzieży oraz lokalnych społeczności. 
W ramach projektu szkoły i samorzą-
dy mogą udostępniać swoje obiekty 
sportowe – boiska, hale, sale gimna-
styczne i Orliki – również po lekcjach 
i w weekendy, a także organizować 
bezpłatne zajęcia sportowe prowa-
dzone przez wykwalifikowanych tre-
nerów.

Program realizowany jest w latach 
2024-2026 i obejmuje także dofinan-
sowanie wynagrodzeń kadry oraz do-
posażenie infrastruktury sportowej. 
„Aktywna Szkoła” ma przeciwdziałać 
spadkowi aktywności fizycznej wśród 
młodych ludzi oraz lepiej wykorzy-
stać istniejące zasoby sportowe.

Opr.Ê(ek)

Ogromny sukces szkoły w Nowej Górze

NajlepsiÊnaÊMazowszu

Nagrodę odebrała dyrektor Szkoły w Nowej Górze Beata Rosiak (5 od lewej)
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Zakończył się kompleksowy 
remont konstrukcji kościoła para-
fialnego pw. św. Marii Magdaleny 
w Pilichowie. Były to prace o klu-
czowym dla zachowania tej zabyt-
kowej świątyni znaczeniu, ponie-
waż jej stan techniczny wymagał 
pilnej interwencji, a zaniechanie 
działań mogło doprowadzić do dal-
szej, poważnej degradacji, a nawet 
wyłączenia obiektu z użytkowania.

Całkowita wartość inwestycji wy-
niosła 1 130 000 zł brutto. Z tego aż 
1 107 399,75 zł pochodziło z Rządo-
wego Funduszu Odbudowy Zabytków 
(Polski Ład), pozyskanych przez gmi-
nę Bulkowo. Pozostałe 22 600,25 zł 
stanowiło wkład własny gminy, prze-
kazany parafii w formie dotacji. 

Po wykonanych pracach świątynia 
przeszła oficjalny odbiór konserwa-
torski prac. Uczestniczyli w nim m.in. 
kierownik płockiej delegatury Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków 

Jolanta Sobierajska, inspektor nadzo-
ru budowlanego, właściciel wykonu-
jącej remont firmy Ascalon Arkadiusz 
Chojecki, radni Rady Gminy Bulko-
wo, pracownicy urzędu oraz ks. Sła-
womir Trzaska – proboszcz parafii.

- Po 14 miesiącach przerwy w koście-
le odbyła się pierwsza uroczysta msza 
święta, koncelebrowana przez Jego 
Ekscelencję Księdza Biskupa Szymona 
Stułkowskiego wraz z sekretarzem księ-
dzem kanonikiem Jarosławem Mokrza-
nowskim. To niezwykłe, że mogliśmy 
wspólnie przeżyć powrót do odnowio-
nej świątyni właśnie pod przewodnic-
twem Księdza Biskupa. Jestem ogrom-
nie wdzięczny za obecność, za słowa 
wsparcia i za udzielone błogosławień-
stwo księdzu biskupowi – poinformował 
wójt gminy Bulkowo Gabriel Graczyk.

Wójt podziękował wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do zrealizowania 
tej ważnej inwestycji. Dzięki prze-
prowadzonym pracom kościół będzie 
służył mieszkańcom przez kolejne 
lata jako miejsce modlitwy, wspólno-
ty i duchowej siły.

Opr.Ê(ek)

Zakończono remont kościoła Ê
pw. św. Marii Magdaleny w Pilichowie

Świątynia odzyskała 
dawny blask
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      Płockie Ogrody Światła

Koncert „Magia Świąt” był 
jednym z najbardziej wyczeki-
wanych wydarzeń kulturalnych 
grudnia w Płocku. Bilety na 
wydarzenie rozeszły się błyska-
wicznie.Ci, którym udało się być 
we wtorek, 2 grudnia w ORLEN 
Arenie przekonują, że na długo 
zapamiętają to wydarzenie, któ-
re – pomimo że do świąt Bożego 
Narodzenia jest jeszcze trochę 
czasu – już poczuli świąteczny 
nastrój. A ten wyjątkowy pre-
zent przygotował dla płocczan 
ORLEN. 

Na scenie pojawili się artyści, któ-
rych nazwiska od lat rozpalają emo-
cje fanów: Ania Karwan, Tatiana 
Okupnik, Natalia Nykiel, Andrzej 
Piaseczny oraz Marcin Sójka. Każdy 
z nich zaprezentował znane i lubiane 
świąteczne utwory według własnej 
muzycznej estetyki. Publiczność 
mogła usłyszeć w ich wykonaniu za-
równo tradycyjne polskie kolędy, jak 
i najpiękniejsze zagraniczne melodie, 
które od pokoleń towarzyszą gru-
dniowym wieczorom. 

Tatiana Okupnik porwała wszyst-
kich szlagierem „I’m dreaming Of 
A White Christmas”, a Andrzej Pia-
seczny poruszył wykonaniem kolędy 
„Gdy śliczna Panna”. Jednak zdecy-
dowanie najwięcej wzruszeń i emo-
cji we wtorkowy wieczór w ORLEN 
Arenie wywołały małe gwiazdki, któ-
re pojawiły się na scenie w mikołaj-
kowych czapkach. Mowa o chórach 
dziecięcych ze szkół podstawowych 
nr 5, 8, 11 i 23 w Płocku oraz ze Szko-
ły Podstawowej w Łącku. Właśnie te 
dziecięce głosy dodawały koncertowi 
rodzinnego charakteru, a widownia 
nagradzała je gromkimi brawami.

Ale koncert „Magia Świąt” to nie 
tylko śpiew. Artystom towarzyszyła 
Płocka Orkiestra Symfoniczna im. Wi-
tolda Lutosławskiego pod batutą To-
masza Szymusia. Wystąpili również 
Piotr Wrombel – fortepian, Konrad 
Żołnierek – gitara basowa, Krzysztof 
Paul – gitara elektryczna i akustyczna, 
Sławomir Koryzno – perkusja.

Niezwykła atmosfera   

Atmosfera w ORLEN Arenie tego 
wieczoru od samego początku do 
końca była niezwykła. Znane prze-
boje płynące ze sceny zachęcały 
wiele osób do wspólnego śpiewania. 
Publiczność podkreślała, że koncert 
był nie tylko muzycznym wydarze-
niem, ale także chwilą wspólnoty 
i integracji. - W grudniowym czasie, 
gdy wszyscy szukają bliskości i cie-
pła, „Magia Świąt” stała się prze-
strzenią, w której mieszkańcy mogli 
poczuć się częścią czegoś większe-

go – podkreślał prowadzący koncert 
Tomasz Bacajewski. 

Obok koncertu przygotowano także 
wiele atrakcji dla najmłodszych. Na gości 
czekały fotobudki i tematyczne ścianki do 
zdjęć. Dzieci mogły spotkać się z maskot-
kami i animowanymi postaciami, które 
witały uczestników wydarzenia i dodawa-
ły mu bajkowego klimatu. 

To jeszcze nie koniec

Ale to jeszcze nie koniec świą-
tecznych atrakcji w Płocku, o które 
zadbał ORLEN. W tym roku koncern 
wraz z Urzędem Miasta Płocka oraz 
Płockim Ośrodkiem Kultury i Sztu-
ki przygotował również dla miesz-
kańców wyjątkową edycję Płockich 

Ogrodów Światła. Już po raz dziewią-
ty rozbłysły one z pełną mocą w Mi-
kołajki, czyli w sobotę, 6 grudnia. 

Warto nadmienić, że są dwukrotnie 
większe niż w ubiegłym roku. Podzi-
wiać możemy je na całym Wzgórzu 
Tumskim przez Plac Gabriela Naru-
towicza i ul. Grodzką aż do pomnika 
Bolesława Krzywoustego. Ta atrakcja 

będzie nam towarzyszyć przez cały 
okres świąteczny aż do stycznia. To 
kolejny dowód na to, że ORLEN nie 
tylko inwestuje w kulturę i rozrywkę, 
ale także w budowanie więzi społecz-
nych z mieszkańcami Płocka, w któ-
rym mieści się największy Zakład 
Produkcyjny. 

Blanka Stanuszkiewicz

Wyjątkowy prezent dla mieszkańców Płocka

Magia Świąt w ORLEN Arenie

Małe gwiazdki koncertu „Magia Świąt” - chóry dziecięce ze szkół podstawowych nr 5, 8, 11 i 23 w Płocku oraz ze Szkoły Podstawowej w Łącku

Na pamiątkę pozostaną piękne zdjęcia Wypełniona widownią ORLEN Arena Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji 

Andrzej Piaseczny Natalia Nykiel Tatiana Okupnik Gwiazdy koncertu Magia Świąt
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W Wojewódzkim Szpitalu Zespolo-
nym w Płocku przebywa obecnie ponad 
30 dzieci w wieku od 4 miesięcy do 17 
lat. Nastoletni Franek trafił na oddział 
4 dni temu. Przeszedł dwa rezonanse 
magnetyczne. 12-letni Antek dostał 
skierowanie do szpitala z powodu wy-
sypki, która pojawiła się po przyjęciu 
antybiotyków. Jak im tu jest? – Per-
sonel jest cudowny i troskliwy -  mówi 
Paula Kocięda, mama Franka, ale naj-
bardziej cieszy się z tego, że jej syn do-
stał w piątek wypis. Pobyt w szpitalu 
nie jest przyjemny dla dzieci. Zdarzają 
się jednak chwile zapomnienia.

W piątek, 5 grudnia do szpitala na 
Winiarach zawitał nietypowy gość. 
Miał ze sobą mnóstwo prezentów. 
Był to Święty Mikołaj i, na szczęście, 
pomogły mu elfy. Dzięki temu zdążył 
na czas, by spotkać się ze wszystkimi 
dziećmi przebywającymi na szpital-
nych oddziałach.

To cykliczne działania w ramach 
akcji Fundacji ORLEN pn. „Zostań 
pomocnikiem Świętego Mikołaja”. 
Wolontariusze przygotowali prezenty 
dla małych pacjentów z Kliniczne-
go Oddziału Dziecięcego, Klinicz-
nego Oddziału Laryngologicznego 
oraz Klinicznego Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej w ramach projektu „Po-
móż Mikołajowi dotrzeć wszędzie”.

Wolontariusze zawsze 
przygotowani do akcji 

- W tej chwili mamy w naszym od-
dziale bardzo dużo dzieci. Dominują 
choroby infekcyjne – wymienia lek. 
Joanna Sułkowska, kierownik Oddzia-
łu Dziecięcego w szpitalu na Winia-
rach.  Jak podkreśla, wizyta Świętego 
Mikołaja z prezentami na oddziale na 
pewno dobrze wpłynie na małych pa-
cjentów  - Z pewnością umili im pobyt 
u nas– tłumaczy lekarka.  

Wolontariusze Fundacji ORLEN 
bardzo się o to postarali. - Mamy już 
spore doświadczenie. Co roku przy-
jeżdżamy do szpitala. Dajemy dzie-
ciom prezenty, organizujemy wspólne 
warsztaty, a przede wszystkim dzie-
limy się uśmiechem i radością – tłu-
maczy Marcin Kotrys, wolontariusz 
z ORLENU.

W tym roku przypadła mu za-
szczytna i odpowiedzialna rola Świę-
tego Mikołaja. Przybrany w czerwo-
ny strój i długą białą brodę wzbudzał 
wielką radość u milusińskich. Z każ-
dym dzieckiem chwilę rozmawiał, 
a jego pomocnicy przekazywali 
ogromną pakę z prezentami.  

- Zawsze przygotowujemy się do tej 
akcji. Wcześniej rozmawiamy z per-
sonelem oddziału dziecięcego i iden-
tyfikujemy jakie są dzieci, w jakim 
wieku i jakie są potrzeby – mówi wo-
lontariuszka Marta Borkowska.   

W poprzednim roku w szpitalu 
było więcej dzieci młodszych. W tym 
roku jest na odwrót. Ale w ogrom-
nych, kolorowych prezentowych tor-
bach każdy mały pacjent znalazł coś 
dla siebie. Były grzechotki i maskotki 
dla maluchów, dla starszych dzieci - 

gry planszowe i układanki. Każdy też 
dostał ciepły kocyk.  

Na dzieci, które mogły spotkać 
się ze Św. Mikołajem, czekały też 
kreatywne kąciki. Chętni mogli tu 
wspólnie z wolontariuszami stworzyć 
świąteczne  pocztówki, albo ozdoby 
na choinkę. 

Wszędobylski Św. Mikołaj 
Czy wolontariuszy, którzy przy-

jeżdżają na akcję do szpitala, czasem 
ściska coś za serce? – Nie wszystkie 
dzieci mogą przyjść do naszego kąci-
ka. W miarę możliwości wchodzimy 
więc też z Mikołajem do dzieci na 
sale, by choć na chwilę poprawić im 
nastrój – mówi pani Marta. Co roku 
bierze udział w akcji w szpitalu. Na 
co dzień zachęca też inne osoby pra-
cujące w ORLENIE do dołączenia 
do kręgu wolontariuszy, którzy re-
alizują misję pomocy potrzebującym 
również w innych akcjach. Wspierają 
m.in. rodzinne domy dziecka.   

Mikołajkową inicjatywę Fundacji 
ORLEN docenił Stanisław Kwiat-
kowski, dyrektor Wojewódzkiego 
Szpital Zespolonego w Płocku, skła-
dając wolontariuszom podziękowa-
nia. Zwrócił również uwagę na fakt, 
że ORLEN jest największym sponso-
rem placówki. -  W sytuacjach, kiedy 
coś nam potrzeba w zakresie popra-
wy leczenia pacjentów, czy też zakupu 
sprzętu i aparatury medycznej, nigdy 
nie dostaliśmy odmowy z ORLENU. 
A nie idziemy do niego z drobnymi 
rzeczami. To ORLEN w 1997 roku 
zakupił dla naszego szpitala pierw-
szy tomograf komputerowy– mówi 
dyrektor. Ma również nadzieję, że 
ORLEN pomoże w kolejnych waż-
nych zakupach dla szpitala. A planuje 
zakup robota chirurgicznego. 

Chłopcy nie wierzą 
w Św. Mikołaja, ale…  

Franek i Antek nie wierzą już 
w Świętego Mikołaja, mikołajkowa 
akcja jednak bardzo ich ucieszyła, 
podobnie jak i całą resztę małych pa-
cjentów. - Syn liczył, że dziś wyjdzie 
do domu. Niestety, tak nie jest - mówi 
Anna Bałdyga, mama Antka, która 
towarzyszy synowi w czasie szpital-
nego pobytu. Jak dodaje, ogromną 
pociechą była dla niego piątkowa 
niespodzianka. - Fajnie, że mogli-
śmy wyjść poza oddział. To była miła 
odskocznia od badań czy zabiegów. 
Myślę, że takie akcje, jak ta zorgani-
zowana przez Fundację ORLEN, są 
w takich miejscach bardzo potrzebne 
– zaznacza. 

Na koniec wizyty w szpitalu lek. 
Joanna Sułkowska kierownik Oddzia-
łu Dziecięcego przekazała nam dobrą 
wiadomość. Jest szansa, że mali pa-
cjenci, których spotkaliśmy pod-
czas piątkowej akcji, spędzą święta 
w swoich domach. - Prawie w 100 % 
opuszczą szpital – przekonuje. Przy-
pomina jednak, że jest i druga strona 
medalu. Przed świętami na jej oddział 
będą nowe przyjęcia. - Na pewno tak 
będzie. Zawsze tak jest – tłumaczy. 

Blanka Stanuszkiewicz

Fot. Dariusz Ossowski

Świąteczna niespodzianka Fundacji ORLEN w płockim szpitalu 

Wielkie prezenty dla małych pacjentów  
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Płockie Ogrody Światła

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia to 
moment, by na chwilę zwolnić i spojrzeć z sa-
tysfakcją na minione miesiące, by cieszyć się 
tym, co udało nam się osiągnąć. A koń-
czący się rok był dla ORLENU ro-
kiem wyjątkowym.

W kwietniu minęło dokładnie 
25 lat, odkąd towarzyszymy Wam 
i wszystkim Polakom pod marką 
ORLEN. Także w tym roku osta-
tecznie uwolniliśmy całą grupę, 
której serce bije w Płocku, od groź-
by naftowego szantażu ze Wschodu. 
Podjęliśmy decyzje i działania, które 
realnie zmieniają przyszłość koncernu 
i Polski. Efekty są imponujące – wartość naszej 
spółki wzrosła o ponad 100 procent, a jej kapi-
talizacja przekroczyła 100 miliardów złotych. 
Udowadniamy, że potrafimy realizować plany 
z determinacją i odpowiedzialnością.

Jesteśmy największą firmą w regionie. I choć 
działamy globalnie, nie zapominamy skąd się 
wywodzimy. Że nasze korzenie wyrastają stąd, 
z Płocka. Dlatego z dumą wspieramy płoc-

kie kluby sportowe. Wisła Płock drugi sezon 
z rzędu zdobyła tytuł Mistrza Polski w piłce 

ręcznej, a piłkarze notują świetną rundę je-
sienną w Ekstraklasie. Pamiętając o na-

szym dziedzictwie, zdecydowaliśmy 
się przekazać klubowi legendarny 
herb, czyli „Petkę”, która była 
i pozostanie dumą Płocka.

W 2025 – tak samo jak w latach 
poprzednich – zorganizowaliśmy 
Miasteczko Zdrowia. Zdecydowa-

liśmy też o przekazaniu 140 mln zł 
na budowę i remonty dróg powia-

towych i gminnych wokół Płocka. Bo 
podkreślę to jeszcze raz – pamiętamy, gdzie 

zaczął się nasz sukces.
Spoglądając na kończący się rok, z opty-

mizmem patrzę na to, co czeka nas w 2026 r. 
I dokładnie tego życzę i Wam. Roku pełnego 
optymizmu i dobrych chwil. Niech przyniesie 
nowe możliwości, inspiracje i sukcesy – zarów-
no zawodowe, jak i osobiste. A na nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia przede wszystkim 
wiele spokoju i ciepła w gronie najbliższych.

Święta, to dla mnie wyjątkowy czas, któ-
ry sprzyja jeszcze większej liczbie okolicz-
nościowych spotkań. Jest to okazja do 
ciepłych rozmów, podzielenia się 
opłatkiem i złożenia sobie życzeń, 
ale też do podsumowań, jak przez 
miniony rok zmienialiśmy Płock 
dla naszej lokalnej wspólnoty.

Z dumą spoglądam na zreali-
zowane przez nas inwestycje, w 
tym w infrastrukturę drogową. 
Zmodernizowaliśmy wiele ulic, 
m.in. Przemysłową, Browarną, Pod-
górze i Liściastą. Zadbaliśmy o obiek-
ty użyteczności publicznej i mieszkalnictwo. 
Funkcjonuje już nowy budynek Urzędu Stanu 
Cywilnego, w którym osobiście udzieliłem 
pierwszego ślubu. Klucze do mieszkań ode-
brali lokatorzy ostatniego bloku z mieszka-
niami komunalnymi na osiedlu Miodowa 
Jar.  Z myślą o młodych rewitalizujemy dwie 
kamienice z przeznaczeniem na Mieszkania 
na start. Zajęliśmy się także infrastrukturą 
oświatową – zmodernizowaliśmy energetycz-

nie kolejne szkoły, gruntownie odnowiliśmy 
trzy bloki żywieniowe i place zabaw.  Na 

początku roku skończymy prace w 
obiektach przy Kossobudzkie-

go i Kleeberga, dzięki czemu 
przybędzie 186 nowych miejsc 
w żłobkach. Cieszą także in-
westycje sportowe, jak nowe 
boiska treningowe na sta-
dionie przy ul. Łukasiewicza 
czy zielone tereny parkowe 

i rekreacyjne, które powstają 
obecnie w sześciu lokalizacjach. 

Konsekwentnie realizujemy tak-
że zgłoszone i wybrane przez płocczan 

projekty z Budżetu Obywatelskiego Płocka. 
Mieszkańcy i goście znów mogli wziąć udział 
w interesujących imprezach kulturalnych czy 
sportowych. Śmiało mogę powiedzieć, że był 
to dobry czas dla Płocka, wypełniony reali-
zacją wielu planów i zamierzeń. Wierzę, że 
nowy, 2026 rok będzie jeszcze lepszy. Życzę 
Państwu zdrowia, optymizmu oraz wiary we 
własne siły.

Z dumą patrzę na Płock
Andrzej Nowakowski, prezydent Płocka

„Paka dla Rodaka” to jedna z przed-
świątecznych akcji, którą chętnie 
wspierają płocczanie, a coraz częściej 
także mieszkańcy powiatów płockiego 
i gostynińskiego. To przedsięwzięcie 
Fundacji Przystanek Rodzina, dzięki 
któremu pomoc trafia do naszych ro-
daków mieszkających na Wschodzie. 
W tym roku paczki z żywnością, sło-
dyczami, artykułami papierniczymi, 
zabawkami i środkami czystości trafią 
do Polaków mieszkających w Rumunii, 
Mołdawii i na Litwie.

Do Rumunii i Mołdawii grupa 32 
wolontariuszy wyruszyła w nocy z 1 
na 2 grudnia. 3 grudnia zameldowa-
li się w Domu Polskim  w miejsco-
wości Nowy Sołoniec w Rumunii. 
To placówka, która została otwarta 
w 1995 roku. Od początku istnienia 
służy miejscowej społeczności jako 
miejsce spotkań, zebrań, imprez oko-
licznościowych i cyklicznych. Tym 
razem stał się miejscem spotkania 
miejscowej Polonii z płockimi wo-
lontariuszami.

Dzień później wolontariusze „Paki 
dla Rodaka” wyruszyli w kierunku 
Mołdawii. Ich celem był Dom Pol-
ski w Bielcach – mieście partnerskim 
Płocka. To utworzona w 1994 roku 
główna siedziba Polaków w Mołda-
wii. W tym kraju wolontariusze od-
wiedzili także wieś Styrcza.

Do Płocka wolontariusze wróci-
li w niedzielę, 7 grudnia. Ale to nie 
koniec ich pracy. 12 grudnia wyruszą 
do Polaków mieszkających w litew-
skich Solecznikach. To miejscowość 
położona około 45 km na południe od 
Wilna, tuż przy granicy z Białorusią.

To już dziesięć lat 
„Paki dla Rodaka”

Ideą realizowanego od 2016 roku 
projektu jest pomoc i wsparcie skie-
rowane do Polaków, którzy ze wzglę-
du na burzliwe dzieje naszego na-
rodu, bez swojej zgody znaleźli się 
poza granicami kraju. Jak opowiadają 
pomysłodawcy, projekt „Paka dla 
Rodaka” był impulsem do powsta-
nia realizującej go Fundacji Przysta-

nek Rodzina. W dziesiątej edycji do 
udziału w nim zgłosiło się 60 placó-
wek i instytucji z Płocka oraz powia-
tów płockiego i gostynińskiego. - Są 
to między innymi przedszkola, szkoły 
podstawowe i ponadpodstawowe, 
uczelnie wyższe, ale także instytucje 
i organizacje – mówi wiceprezes 
Fundacji Przystanek Rodzina Albert 

Dyna i pomysłodawca projektu „Paka 
dla Rodaka”.

W przygotowywaniu paczek biorą 
udział wolontariusze Fundacji, a od 
kilku lat także osoby z Płockiego Wo-
lontariatu.

O początkach „Paki dla Rodaka” 
opowiada Albert Dyna: - Będąc czyn-
nym instruktorem harcerskim, kilka 

razy byłem organizatorem i koordy-
natorem „Akcji Paczka”. To „sio-
strzane” przedsięwzięcie „Paki dla 
Rodaka”, tyle że na „Akcję Paczka” 
jeżdżą harcerze. Bardzo mocno chcia-
łem rozszerzyć ten projekt. Do „Paki 
dla Rodaka” zaprosiłem przedstawi-
cieli różnych instytucji. Przez pierw-
szych dziewięć lat akcja opierała się 
na współpracy z miastami partner-
skimi Płocka – Bielcami w Mołdawii 
i Żytomierzem w Ukrainie. 

- Przez ostatnie trzy lata staraliśmy 
się jeździć z paczkami zarówno do 
Mołdawii, jak i do Ukrainy – dodaje 
jeden z koordynatorów projektu Da-
niel Urbański.

W tym roku celem było przygoto-
wanie 800 paczek z żywnością dłu-
goterminową. Trafiły do nich: olej, 
cukier, przyprawy, konserwy mię-
sne oraz rybne, makaron, ryż, mąka, 
kakao, dżemy. Natomiast z myślą 
o dzieciach zaplanowano przygoto-
wanie 400 paczek ze słodyczami, za-
bawkami, artykułami papierniczymi. 

Zbiórka artykułów spożywczych 
i pozostałych trwała kilka dni w płoc-
kich sklepach, szkołach, przedszko-
lach, i parafiach diecezji płockiej. 
Wolontariusze zbierali także środki 
finansowe na zakup towarów.

W akcję – obok placówek szkół, 
przedszkoli, Akademii Mazowiec-
kiej – zaangażowane są także: Urząd 
Miasta Płocka, Miejski Urząd Pra-
cy, Starostwo Powiatowe w Płocku, 
Młodzieżowy Dom Kultury, HZPiT 
„Dzieci Płocka”, Hufiec ZHP Płock, 
WOPR, Płocki Wolontariat, Funda-
cja ORLEN, Mondi Simet Sp. z o.o. 
W tym roku, już po raz drugi, włączy-
li się w nią także mieszkańcy Domu 
Pomocy Społecznej w Nowym Mi-
szewie. 

Głównym partnerem akcji „Paka 
dla Rodaka” jest Miasto Płock, od 
którego co roku płynie pomoc do or-
ganizatorów przedsięwzięcia. 

– Urząd Miasta Płocka jest zaan-
gażowany w akcję „Paka dla Roda-
ka” od jej początku. Rozpoczęła się 
ona od niesienia pomocy Polakom 
mieszkającym w naszych miastach 
partnerskich: Żytomierzu w Ukrainie 
i Bielcach w Mołdawii. W tym roku 
przedświąteczna pomoc trafi także 

do naszych rodaków na Wileńszczyź-
nie – mówi prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

Prezydent podkreśla zaangażowanie 
w akcję wielu osób i instytucji, między 
innymi Fundacji ORLEN. – W tym 
roku pomagamy w jubileuszowej, dzie-
siątej edycji akcji „Paka dla Rodaka”. 
Dofinansowujemy kwotą 40 tysięcy 
złotych koszty transportu paczek do 
naszych rodaków za granicą. Cieszy-
my się też, że akcję wspomagają także 
wolontariusze – pracownicy naszej 
firmy. Przygotowaliśmy również pacz-
ki ze słodyczami dla dzieci – mówi Ja-
cek Mazurczak, dyrektor Biura Relacji 
z Otoczeniem ORLEN-u.

28 listopada wszystkie zebrane 
dary zostały przewiezione do Szkoły 
Podstawowej nr 12 w Płocku. To tu 
dzień później zebrało się około 200 
wolontariuszy, którzy przygotowa-
li paczki. – Włączamy się aktywnie 
w akcję „Paka dla Rodaka”. Nasi 
uczniowie chętnie angażują się w róż-
nego rodzaju akcje charytatywne, 
stąd nasza obecność w tym projekcie. 
Jako szkoła dajemy świadectwo duże-
go zaangażowania – mówi Agata Bo-
giel, dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 12 im. Miry Zimińskiej-Sygietyń-
skiej w Płocku.

Słowa zapadające w pamięć

O swoich doświadczeniach z wcze-
śniejszych wyjazdów opowiadają 
wolontariuszki: Natalia Bońkowska 
i Grażyna Stobiecka.

- W ubiegłym roku podczas wizyty 
w Domu Polskim w Mołdawii usłysza-
łam od jednej z pań, która uczy języka 
polskiego, że mieszkający tam Polacy 
i płocczanie są jak jedna rodzina. To 
są słowa, które zapadają w pamięć. 
Dzięki nim chętnie tam wracamy, 
śpiewamy razem z mieszkającymi tam 
Polakami kolędy. Dzięki temu może-
my poczuć polskiego ducha świąt – 
mówi Natalia Bońkowska.

- Wizyta u naszych rodaków na 
Wschodzie to trochę takie rekolekcje 
przedświąteczne. Ci ludzie dają tyle 
ciepła, dobra. Są to bardzo wzruszające 
spotkania i każdemu z nas kręci się łza 
w oku – dodaje Grażyna Stobiecka.

Jacek Danieluk

Wolontariusze „Paki dla Rodaka” wrócili z Rumunii i Mołdawii

Teraz pojadą na Litwę

W akcję „Paka dla Rodaka” zaangażowali się między innymi wolontariusze Fundacji ORLEN
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Wizyta płockich wolontariuszy w Domu Polskim w miejscowości Nowy Sołoniec w Rumunii
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Rok wyjątkowych osiągnięć, czas na optymizm
Ireneusz Fąfara, Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny ORLEN S.A.
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Płockie Ogrody Światła

Fot. Dariusz Ossowski
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Płockie Ogrody Światła
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W tym roku już po raz kolejny 
ORLEN wraz z Fundacją ORLEN 
zaprosił wychowanków Rodzin-
nych Domów Dziecka do udziału 
w konkursie na ilustrację firmowej 
kartki świątecznej. W tegorocz-
nej edycji nadesłano niemal 750 
wyjątkowych prac, spośród któ-
rych wyłoniono te najciekawsze. 
W wyniku głosowania wśród pra-
cowników ORLENU za najlepszą 
uznano pracę Aleksandra Szkopa. 
To właśnie jego projekt będzie 
w tym roku zdobił firmową kartkę 
świąteczną. 

We współczesnym świecie korzy-
stamy z wielu narzędzi, które spra-
wiają, że komunikacja między ludźmi 
– nawet oddalonymi od siebie o setki, 
tysiące kilometrów – jest niemal bły-
skawiczna. Wysyłamy sobie SMS-y, 
e-maile, oznaczamy się w mediach 
społecznościowych. Bez problemu 
możemy do siebie zadzwonić czy 
zobaczyć się dzięki połączeniu vi-
deo. Nic jednak nie zastąpi tradycji 
świątecznych kartek. To drobny, 
lecz niezwykle ciepły gest, który 
w grudniowym zabieganiu przypo-
mina nam o istocie świąt: bliskości, 
pamięci i życzliwości. Choć mogłoby 
się wydawać, że w czasach cyfrowej 
dominacji papierowe kartki odchodzą 
w zapomnienie, w rzeczywistości co-
raz więcej osób powraca do tej pięk-
nej formy przekazywania życzeń.

Tradycję tę pielęgnuje ORLEN, 
który już od ponad 20 lat organi-
zuje konkurs plastyczny na ilustra-
cję zdobiącą firmowe pocztówki. 
Projekt jest jednym z wielu działań 
podejmowanych we współpracy 
z Fundacją ORLEN, których celem 
jest wspieranie Rodzinnych Domów 
Dziecka oraz promowanie tematyki 
pieczy zastępczej. Dla uczestników 
konkurs jest formą zabawy i szansą 
na oderwanie się od codziennych 
trosk.

W tegorocznej edycji konkursu 
nadesłano niemal 750 wyjątkowych 
prac, spośród których Kapituła wy-
brała najciekawsze ilustracje w kate-
gorii „Oryginalna technika wykona-
nia” oraz dokonała wyboru 30 prac 
młodych artystów, które zakwalifiko-
wała do II etapu konkursu. 

Wyboru zwycięskiej ilustracji do-
konali pracownicy, głosując na naj-
lepsze prace w wewnętrznym serwi-
sie internetowym. Największą liczbę 
głosów otrzymała praca jedenasto-
letniego Aleksandra Szkopa, która 
będzie firmową kartką świąteczną 
ORLENU. II miejsce zdobyła dzie-
więcioletnia Melania Inczewska, III 
miejsce zajęła praca piętnastoletniej 
Marleny Dąbrowskiej.

Decyzją Kapituły Konkursowej 
w kategorii „Oryginalna technika 
wykonania” nagrodzeni zostali Ro-
bert Daniluk (I miejsce), Kewin Ka-
czorowski (II miejsce), Antoni Po-
chmara (III miejsce). Wyróżnienia 
specjalne w tej kategorii otrzymuje 
Nikola Człowiek.

Coś więcej niż słowa 
na ozdobnym papierze…

Świąteczna kartka to coś więcej niż 
słowa zapisane na ozdobnym papie-
rze. To starannie wybrana ilustracja, 
własnoręcznie złożony podpis, kil-
ka zdań, które mają moc rozświetlić 
czyjś dzień. Wysyłając ją, poświę-
camy chwilę tylko jednej osobie, co 
w epoce pośpiechu i natłoku informa-
cji ma szczególną wartość. 

Konkurs na firmową kartkę świą-
teczną ORLENU to inicjatywa, która 
nie tylko pielęgnuje tę tradycję, ale 
także daje wychowankom Rodzin-
nych Domów Dziecka możliwość 

wykazania się plastycznym talentem 
i podzielenia się nim z innymi. W tym 
roku pracownicy ORLENU wybrali ilu-
strację Aleksandra Szkopa, wychowan-
ka Rodzinnego Domu Dziecka w Ko-
walkowie Wsi. Jak mówi młody artysta, 
pomysł na jego świąteczną kartkę zro-
dził się z tego, że chłopiec bardzo lubi 
zimę i kiedy wszystko jest ośnieżone: 
drzewa, dachy domów i drogi. – Chcia-
łem, aby moja kartka też tak wyglądała. 
Do tego oczywiście musiał być Mikołaj 
jak z bajki – mówi zwycięzca tegorocz-
nego konkursu. I dodaje, że najbardziej 
lubi rysować właśnie Mikołaja i zwie-
rzęta, ale też choinka jest jego ulubio-
nym świątecznym motywem. 

Jak przyznaje Aleksander, naj-
większą radość podczas tworzenia 
ilustracji przyniosło mu zdobienie 
brokatem, bo dzięki temu kartka na-
brała magicznego charakteru. Z kolei 
najtrudniejsze do narysowania były 
dla niego zwierzęta. - Zajęły mi naj-
więcej czasu i potrzebowałem małej 
pomocy mojej babci – mówi Alek-
sander. 

Chłopiec lubi brać udział w kon-
kursach plastycznych. Co narysował-
by na kolejnej zimowej ilustracji? 

– Myślę, że spróbowałbym nary-
sować dzieci zjeżdżające na sankach 
lub jeżdżące na łyżwach, ponieważ 
sam uwielbiam te zimowe zabawy. 

Oczywiście zwycięzca tegorocz-
nego konkursu jest przeszczęśliwy 
z wygranej. - Bardzo cieszę się, że 
moja kartka się podobała. Nie spo-
dziewałem się, że moja kartka będzie 
na pierwszym miejscu – mówi Alek-
sander. 

Konkurs na najpiękniejszą świą-
teczną kartkę ORLENU co roku 
pokazuje, że nikt nie potrafi oddać 
magii i klimatu świąt tak, jak robią 
to dzieci. Każda nadesłana ilustra-
cja była nie tylko dziełem młodego 
talentu, lecz także małym oknem 
do dziecięcej wyobraźni. Dzięki ta-
kim inicjatywom tradycja wysyłania 
świątecznych kartek nie tylko trwa, 
ale zyskuje zupełnie nowy wymiar, 
stając się mostem między światem 
dorosłych a dziecięcą radością two-
rzenia. ORLEN i Fundacja ORLEN, 
wspierając młodych artystów z Ro-
dzinnych Domów Dziecka, pielęgnu-
ją tę wyjątkową formę bliskości, któ-
ra w przedświątecznym czasie nabie-
ra szczególnego znaczenia. A kartka 
zaprojektowana przez Aleksandra 
Szkopa przypomina, że w każdym 
z nas kryje się odrobina świąteczne-
go blasku – wystarczy tylko dać mu 
szansę zabłysnąć. 

 (kw)

Płockie Ogrody Światła

Rozstrzygnięto coroczny konkurs na świąteczną kartkę ORLENU

Tradycja, która wciąż potrafi poruszyć serce

Zwycięska praca autorstwa Aleksandra Szkopa

Składniki (ok. 40–50 sztuk):
• 300 g mąki pszennej (typ 450–500),
• 100 g masła,
• 100 g cukru (najlepiej drobnego),
• 150 g płynnego miodu,
• 1 jajko,
• 1 łyżeczka sody oczyszczonej,
• 2 łyżki kakao,
• 2 czubate łyżki przyprawy do piernika 

(najlepiej domowej, ma bogatszy aro-
mat),

• szczypta soli.
• 1 łyżka śmietany 18% (opcjonalnie, gdy-

by ciasto było zbyt gęste).

Do garnuszka włóż masło, miód i cukier. 
Podgrzewaj całość na małym ogniu, tylko do 
połączenia, nie gotuj. Odstaw do przestygnięcia 
(ma być letnie).

W dużej misce wymieszaj: mąkę, kakao, 
przyprawę do piernika, sól, sodę. Dodaj jajko 
oraz letnią mieszankę miodowo-maślaną. Wy-
rób gładkie, lekko klejące ciasto. Jeśli będzie 
bardzo gęste, dodaj 1 łyżkę śmietany. Jeśli 
zbyt rzadkie – dosyp odrobinę mąki. Konsy-
stencja powinna przypominać miękką plaste-
linę.

Rozwałkuj ciasto na grubość 5-7 mm. Wykra-
waj pierniczki dowolnymi foremkami. Układaj 
na blasze wyłożonej papierem do pieczenia. Za-
chowaj odstępy – pierniczki lekko rosną w cza-
sie pieczenia. Piecz w 180°C (góra–dół), 8-10 

minut. Wyjmij, gdy brzegi są już przypieczone, 
ale środek jest jeszcze miękki. Po ostygnięciu 
pierniczki jeszcze lekko zmiękną.

Gotowe, przestudzone pierniczki możesz
udekorować: lukrem królewskim (białko + cu-
kier puder + parę kropel cytryny), czekoladą, 
posypkami.

Składniki (na ok. 6-8 porcji):
Podstawa:

• 200 g pszenicy łuskanej lub pszenicy na 
kutię,

• 200 g maku (najlepiej białego, ale może 
być też czarny),

• 100-150 g miodu (ilość zależy od tego, czy 
wolimy kutię mniej, czy bardziej słodką).

Bakalie:

• 100 g rodzynek,
• 100 g orzechów włoskich,
• 50 g migdałów (płatki lub siekane),
• 2-3 łyżki skórki pomarańczowej kandyzo-

wanej (opcjonalnie, ale klasyczne).
Dodatkowo:

• 1-2 łyżki masła (pomagają łączyć składni-
ki),

• 1 łyżeczka ekstraktu waniliowego (natu-
ralnego) lub środek z jednej laski wanilii,

• inne bakalie, np. żurawina, morele suszo-
ne, daktyle, figi (według naszego gustu),

• kilka plastrów suszonej gruszki (dla ozdo-
by),

• sól – szczypta.

Pszenicę opłucz pod bieżącą wodą. Zostaw 
na noc w zimnej wodzie do namoczenia. Na-
stępnego dnia odlej wodę i ugotuj pszenicę 
do miękkości: ok. 1-1,5 godziny na małym 
ogniu, aż ziarna będą miękkie, ale nie będą 
się rozpadać. Odcedź, pozostaw do całkowi-
tego wystygnięcia. Dobrze ugotowana psze-
nica jest podstawą dobrej kutii – ziarna po-
winny być sprężyste, jędrne i „strzelać” przy 
gryzieniu.

Mak zalej wrzątkiem, zagotuj i odstaw na 
15 minut. Odcedź przez drobne sitko lub gazę. 
Zmiel 2-3 razy w maszynce do mięsa, aż masa 
będzie kremowa. Dobrze zmielony mak to 
drugi sekret udanej kutii – ma być jedwabisty, 
lekko wilgotny, nie suchy.

Rodzynki sparz wrzątkiem i odstaw na 5 
min, potem odsącz (opcjonalnie można je na-
moczyć w rumie lub koniaku). Orzechy wło-
skie i migdały posiekaj, ale nie za drobno. 
Wszelkie dodatkowe bakalie pokrój w kostkę.

W misce wymieszaj mak z miodem (możesz 
lekko podgrzać miód, aby był płynniejszy). 
Dodaj ugotowaną pszenicę. Wsyp bakalie, 
skórkę pomarańczową, wanilię i opcjonalnie 
masło. Dokładnie wymieszaj. Spróbuj i dopa-
suj smak: więcej miodu – kutia będzie słod-
sza, więcej bakalii – smak będzie bogatszy, 
a szczypta soli podkręci smak.

Kutia najlepsza jest po kilku godzinach 
albo na następny dzień, kiedy smaki się prze-
gryzą, a mak i pszenica nasiąkną miodem. 
Przechowuj w lodówce (lub w chłodnym po-
mieszczeniu), pod przykryciem. Gotową mo-
żesz udekorować plastrami suszonej gruszki.

Kutia Pierniczki
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Przedświąteczny kiermasz 
– organizowany co roku 
w Centrum Administracji OR-
LEN w Płocku – to świetna 
okazja, by przygotować się 
do świąt. Króluje tu przede 
wszystkim rękodzieło. Po-
wstaje w Domach Pomocy 
Społecznej oraz Warsztatach 
Terapii Zajęciowej z Płocka 
i okolic. W tym roku do udzia-
łu w kiermaszu zgłosiły się aż 
23 placówki!

Na stoisku Domu Pomocy Spo-
łecznej w Brwilnie jak zwykle było 
mnóstwo różności, ale hitem okaza-
ły się poduszki w kształcie choinek 
z wyjątkowego tworzywa. – Od nie-
dawna współpracujemy z firmą, która 
tapiceruje meble i przekazuje nam za 
darmo materiały – mówi Ilona Rut-
kowska, instruktorka terapii zajęcio-
wej w DPS w Brwilnie. 

Znalazły się też kreatywne pomy-
sły na to, by materiałami z kanap czy 
z foteli obłożyć też różnej wielkości 
styropianowe stożki. Po dodaniu do 
nich błyszczących gwiazdek, powsta-
ły minimalistyczne i stylowe choinki 
do świątecznego ozdabiania wszel-
kich pomieszczeń. - Na naszym te-
renie rośnie też dużo tui i świerków. 
Wpadliśmy na pomysł, żeby wykorzy-
stać ich gałązki do tworzenia dekora-
cyjnych drzewek – mówi instruktorka.

Na stoisku od razu przyciągały one 
uwagę kupujących. Miały niewiele 
ponad metr wysokości. Przypominały 
miniaturowe iglaki rosnące w lesie. 
O ich uroku decydowały również 
subtelne, świąteczne ozdoby przykry-
te lekką warstwą sztucznego śniegu. 
- Śmiało można je postawić w domu 
zamiast tradycyjnej choinki – zapew-
niały osoby, które zdążyły kupić te 
ozdoby.

Święta pachnące lawendą

Miłą niespodzianką na stoisku 
DPS-u w Brwilnie były też pachnące 
bonusy. - Na kiermaszu w ORLENIE 
jesteśmy co roku i zawsze mamy ze 
sobą lawendę. Na naszym terenie ro-
śnie 400 sadzonek tej rośliny i co roku 
zbieramy kwiaty. Tym razem postano-
wiliśmy do każdego zakupu dołożyć 
taki pięknie pachnący prezent – zdra-
dza Ilona Rutkowska.

Stałym bywalcem Świątecznego 
Kiermaszu Bożonarodzeniowego dla 
pracowników ORLENU są również 
Warsztaty Terapii Zajęciowej z Ko-
szelewa. Słyną zwłaszcza z wyjątko-
wych drzewek misternie przyozdo-
bionych prawdziwymi sosnowymi 
igłami. - Wiele osób przychodzi po 
nie zanim jeszcze na stole rozłożymy 
towar – mówi Beata Piechocka, kie-
rownik Działu Opiekuńczego w DPS 
w Koszelewie. Jak dodaje, w tym 
roku chętni już wcześniej składa-
li zamówienia na te drzewka, by na 
kiermaszu je tylko odebrać. -To nie 

takie proste. Mamy obecnie bardzo 
intensywny czas w DPS-ie. Obok two-
rzenia ozdób na kiermasz przed nami 
także organizacja spotkań wigilij-
nych, opłatkowych oraz kolędowanie 
– wymienia kierowniczka. A w DPS-
-ie w Koszelewie mieszka obecnie 
102 mieszkańców.

Stoisko upominkowych
 słodkości

Kiermasz w Centrum Administra-
cji to jednak nie tylko ozdoby świą-
teczne. Tutaj można również znaleźć 
upominki pod choinkę dla najbliż-
szych. 

- Przywieźliśmy ogromną ilość 
dekorowanych lukrem pierników, 
kruchych ciasteczek, rogalików, do 
tego dżemy truskawkowe oraz dynio-
wo-jabłkowe. Wszystkie te specjały, 
które przygotowaliśmy na kiermasz, 
powstały w działającej u nas pracow-
ni gospodarstwa domowego, przy-

gotowującej uczestników do zawodu 
pomocy kuchennej – zdradza Justyna 
Żołnowska, psycholog i instruktor te-
rapii zajęciowej Domu Pomocy Spo-
łecznej w Zakrzewie.

Mieszka tu 80 mieszkańców. Dzia-
łają też Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
gdzie uczęszcza 45 uczestników. Nie 
tylko powstają tu kulinarne rarytasy, 
ale też działa pracownia artystyczna, 
która również przygotowała na kier-
masz tradycyjne choinkowe ozdo-
by. Pracy w ostatnim czasie było tu 

sporo. - W tym roku bierzemy udział 
w czterech kiermaszach, ale ten 
w ORLENIE lubimy z tego powodu, 
że jest tu dużo osób kupujących – za-
znacza instruktorka.

Najlepsza motywacja 

Z kolei Sandra Twardowska, in-
struktor terapii zajęciowej, jak rów-
nież zastępca kierownika WTZ 
w Nowym Miszewie zaznacza, że 
ORLEN-owski kiermasz to świetna 

promocja placówek. - Pokazujemy 
tu umiejętności naszych mieszkań-
ców, a środki, które zdobędziemy ze 
sprzedaży na kiermaszu, zasilą konto 
uczestników warsztatów – tłumaczy.

Zdobyte fundusze przekazywane 
są na integracją społeczną. Dzięki 
nim podopieczni DPS-u jeżdżą na 
wycieczki czy wychodzą na spotka-
nia. W Domu „Nad Jarem” mieszka 
185 mieszkańców. Dodatkowo jest 
50 uczestników WTZ. Działa tu aż 10 
pracowni terapeutycznych. - Miesz-

kańcy często są z nami podczas kier-
maszu. Widzą, jak ich prace chętnie 
są kupowane. To ogromna motywacja 
zwłaszcza, gdy tak wiele rzeczy trzeba 
na taki kiermasz przygotować – mówi 
kierowniczka.

Świąteczny kiermasz w ORLEN-ie 
znów pokazał, że magia Bożego Naro-
dzenia to nie tylko ozdoby i smakoły-
ki, ale przede wszystkim radość two-
rzenia i poczucie bycia potrzebnym.

Blanka Stanuszkiewicz

fot. Dariusz Ossowski

Płockie Ogrody Światła

Jak co roku w Centrum Administracji ORLEN w Płocku

Kiermasz pełen świątecznych inspiracji od wyjątkowych twórców
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W piątek, 5 grudnia w remizie OSP 
Drobin odbyło się uroczyste podsu-
mowanie działań po czerwcowej na-
wałnicy, która dotknęła gminy Drobin 
i Bielsk. Wydarzenie zorganizowane 
przez Starostwo Powiatowe w Płocku 
było wyrazem wdzięczności oraz sym-
bolem siły lokalnej wspólnoty. Spotka-
nie zgromadziło przedstawicieli służb, 
samorządów, administracji rządowej 
oraz firm, które włączyły się w pomoc 
poszkodowanym.

5 czerwca nad miejscowością Mo-
krzk oraz gminami Drobin i Bielsk 
przeszła gwałtowna nawałnica, która 
spowodowała znaczne zniszczenia. 
Były to zerwane dachy, uszkodzone 
budynki gospodarcze, uszkodzone po-
sesje i linie energetyczne, powalone 
drzewa oraz zablokowane drogi. Od 
pierwszych godzin po przejściu żywio-
łu wszystkie służby ratunkowe działały 
intensywnie, zabezpieczając budynki, 
usuwając powalone drzewa, udrażnia-
jąc drogi i przywracając dostawy ener-
gii elektrycznej.

Samorządy powiatowe i gminne 
zapewniały doraźną pomoc, w tym 
kontenery mieszkalne i sanitarne oraz 
materiały do tymczasowego zabezpie-
czenia budynków. Dzięki wsparciu 
Fundacji ORLEN w ramach programu 
„Pomagamy, nie czekamy” mieszkań-
cy poszkodowanych miejscowości 
otrzymali materiały budowlane nie-
zbędne do odbudowy domów. 

Starostwo Powiatowe w Płocku 
podjęło się organizacji całego wspar-
cia, koordynując działania przy współ-
pracy z OSP Drobin, co pozwoliło 
sprawnie reagować na potrzeby miesz-
kańców. 

Podczas spotkania wszystkim, któ-
rzy przyszli z pomocą, i za wsparcie 
dla mieszkańców w tych tragicznych 
chwilach podziękował Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz. - Wdzięcz-
ność, solidarność i dobro płynące 
z ludzkich serc – to wartości, które 
szczególnie wybrzmiewają dziś, kiedy 
spotykamy się, by podziękować wszyst-
kim osobom, instytucjom i firmom 
wspierającym mieszkańców gmin Dro-
bin i Bielsk po czerwcowej nawałnicy 
– powiedział Sylwester Ziemkiewicz.

Szczególne słowa uznania 
i wdzięczności Starosta skierował 
do druhen i druhów z Ochotniczych 
Straży Pożarnych. - Dziękuję za wa-
szą odwagę, gotowość o każdej porze 
dnia i nocy oraz za to, że zawsze jeste-
ście pierwsi tam, gdzie potrzebna jest 
pomoc. Wasza służba to siła, na którą 
możemy liczyć w każdej sytuacji – do-
dał podczas wydarzenia Sylwester 
Ziemkiewicz.

Wyróżnienia otrzymały także fir-
my, które przekazały sprzęt, zasoby 
i siły robocze, przyspieszając usuwanie 
skutków nawałnicy. - Dziękuję wszyst-
kim firmom za życzliwość, udostępnia-
nie sprzętu, siły roboczej i zasobów, 
które przyspieszyły usuwanie skutków 
nawałnicy. Wasza pomoc była nie 
tylko praktyczna. Jest również symbo-
licznym dowodem na to, że w trudnych 
chwilach możemy liczyć na partnerów 
o wielkim sercu – powiedział Starosta 
Płocki.

Podziękowania skierowano również 
do przedstawicieli administracji rządo-
wej i samorządowej: Wicemarszałka 
Sejmu RP Piotra Zgorzelskiego, Woje-
wody Mazowieckiego Mariusza Fran-
kowskiego oraz Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adama Struzika 
– na których wsparcie i pomoc zawsze 
można było liczyć w tym trudnym 
czasie.

(ek)

Powiat Płocki podziękował za pomoc po czerwcowej nawałnicy 

Uhonorowano strażaków, firmy i instytucje publiczne

Podziękowania za pomoc w usuwaniu skutków nawałnicy trafiły m.in. do Ochotniczych Straży 
Pożarnych
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Choć do świąt Bożego Narodzenia 
pozostało już tylko kilkanaście dni, 
to w Starostwie Powiatowym w 
Płocku praca wre. Końcówka roku to 
czas szczególnie intensywnych działań 
związanych z planowaniem inwestycji 
i przygotowaniem budżetu. To także 
planowanie działań na kolejne mie-
siące w szkołach i Domach Pomocy 
Społecznej. I to właśnie było tematem 
rozmów podczas ostatniego posiedze-
nia Zarządu Powiatu. 

W Starostwie Powiatowym w 
Płocku odbyło się spotkanie kie-
rownictwa powiatu, w którym 
uczestniczyli: Starosta Płocki Syl-
wester Ziemkiewicz, Przewodni-
czący Rady Powiatu Płockiego 
Lech Dąbrowski, Wicestarosta 
Waldemar Zawadzki, Członkowie 
Zarządu Powiatu: Karolina Koper 
i Marcin Piotrowski, Sekretarz Po-
wiatu Monika Mytnik-Talpa oraz 
Skarbnik Katarzyna Leśniewska. 

Rozmowy dotyczyły najważniej-
szych bieżących spraw samorządu, 
a przede wszystkim planów na nad-
chodzący rok. - Przed nami nowy 
rok, czyli również nowy budżet, któ-
ry przedstawia się imponująco – po 
raz pierwszy przekroczymy barierę 
3 00 mln zł. To oczywiście nowe, 
ważne inwestycje, takie jak drogi 
czy ścieżki rowerowe, to także nowe 
wyzwania dla naszych jednostek – 
poinformował Starosta Płocki Syl-
wester Ziemkiewicz.

Podczas posiedzenia Zarząd spo-
tkał się z dyrektorami szkół oraz 
Domów Pomocy Społecznej. Roz-
mowy dotyczyły bieżących potrzeb 
tych placówek, ich sytuacji finan-
sowej i organizacyjnej, a także 
planów rozwojowych na przyszły 
rok. - Wspólnie poruszyliśmy kwe-
stie najistotniejsze dla każdej z tych 
placówek, zapewniając o nieustan-
nym wsparciu. Dziękuję za dobre 
rozmowy – powiedział Starosta.

(ek)

Powiat płocki przygotowuje się do nowego roku

Rozmawiano o potrzebach DPS-ów i szkół
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To była naprawdę wyjątkowa niedzie-
la. Bielski Jarmark Bożonarodzeniowy 
przyciągnął tłumy mieszkańców gminy 
i okolic, którzy wspólnie stworzyli praw-
dziwie świąteczną atmosferę. Tego dnia 
park przy kościele zamienił się w miejsce, 
gdzie na chwilę ucichł codzienny pośpiech, 
a ludzie spotkali się, by wspólnie poczuć 
bożonarodzeniową magię i ciepło zbliża-
jących się świąt.

Od pierwszych chwil czuć było, że 
to wyjątkowy dzień. Dzieci z zachwy-
tem podbiegały do zagrody reniferów 
czy rozświetlonych lampkami świą-
tecznych dekoracji, które prezentowały 
się, jakby zostały wyjęte z baśniowej 
krainy. W powietrzu unosił się zapach 
świerku, zimowej herbaty, pomarań-
czy i świątecznych przysmaków. Wraz 
z nastaniem zmroku i oficjalnym roz-
poczęciem wydarzenia przyszedł czas 
oczekiwania na najważniejszą postać 
tego dnia, czyli Świętego Mikołaja. 
Zachwycone dzieci wspólnie śpiewały 
świąteczne piosenki i robiły wszystko, 
aby go przywołać. Kiedy pojawił się na 
scenie, radości i uśmiechom nie było 
końca.

Bielski Jarmark Bożonarodzenio-
wy przyciągnął wyjątkowo dużą licz-
bę mieszkańców – było gwarnie, ra-
dośnie i rodzinnie, a ludzie z uśmie-
chem spotykali znajomych, rozma-
wiali i wspólnie chłonęli przedświą-
teczną magię. To był fantastyczny 
czas pełen pozytywnej energii.

W wiosce Świętego Mikołaja pa-
nowała niezwykła atmosfera. Sły-
chać było radosny śmiech, okrzyki 
zachwytu i szeptane do ucha życze-
nia, które dzieci z nadzieją powierza-
ły świątecznemu gościowi. Nie za-
brakło również pamiątkowych zdjęć. 
W Manufakturze Piernika unosił się 
zapach korzennych przypraw, a ko-
lorowe lukry i posypki sprawiały, że 
każdy piernik stawał się małym, 
świątecznym dziełem sztuki.

Swojego niepowtarzalnego smaku 
jarmark nabrał dzięki stoiskom Kół 
Gospodyń Wiejskich i szkół, które 
zachwyciły domowymi przysma-
kami i przepięknym rękodziełem. 
Przechadzając się między straganami 
można było znaleźć zarówno trady-
cyjne ozdoby, jak i dekoracje, które 
z pewnością stworzą świąteczny kli-
mat w niejednym domu.

Była też Ciuchcia Tumska, która 
zabrała rodziny na świąteczną prze-
jażdżkę uliczkami Bielska. Z kolei 
scena stała się miejscem pełnym 
wzruszeń. To właśnie tam swoje 
artystyczne talenty zaprezentowa-
ły dzieci ze szkół i przedszkoli, za-
chwycając publiczność pięknymi 
interpretacjami kolęd i świątecznych 

piosenek. Ich odwaga i radość udzie-
lały się wszystkim, a rodzice i dziad-
kowie nie kryli wzruszenia, robiąc 
zdjęcia i nagrywając swoje pociechy. 
Kolędy i świąteczne melodie w wyko-
naniu dzieci i młodzieży, grupy wokal-
nej GOK, chóru „Bielszczanie” oraz ka-
peli ROY niosły się po całym jarmarku 
i przywoływały wspaniałe ciepłe wspo-
mnienia, zabierając wszystkich obec-
nych we wspaniałą muzyczną podróż.

Nie zabrakło także emocji konkur-
sowych. Podczas wydarzenia roz-
strzygnięto konkurs „Magia Świąt na 
Służbie”. Strażacy przystroili swoje 
pojazdy tak efektownie, że cała parada 
wyglądała jak wyjęta z zimowej bajki 
– mrugające światełka, ozdoby i deta-
liczne dekoracje przyciągnęły tłumy. 
Widać było, że druhny i druhowie na-
prawdę włożyli serce i ogrom pracy, 
aby zrobić wrażenie na mieszkańcach. 
I udało im się to bezapelacyjnie. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się również 
konkurs na najpiękniej udekorowaną 
choinkę, a dzięki fotobudce 360° uczest-
nicy zabrali ze sobą piękne, pełne ruchu 
i radości wspomnienia. Furorę zrobili 
też Motomikołaje, wywołując okrzyki 
zachwytu i wprowadzając wszystkich 
w prawdziwie mikołajkowy nastrój. 
Nie zabrakło akcji charytatywnej. Wo-
luntariusze zbierali środki dla Alana 
Raczkowskiego, który walczy z ciężką 
chorobą.

Bielski Jarmark Bożonarodzeniowy 
już się zakończył, ale pozostawił po so-
bie coś więcej niż tylko zdjęcia i wspo-
mnienia – poczucie wspólnoty, radości 
i nadziei, czyli wartości, które w przed-
świątecznym czasie stają się szczegól-
nie ważne. 

Organizatorami wydarzenia byli: 
Urząd Gminy w Bielsku, Rada Gminy 
w Bielsku Gminny Ośrodek Kultury 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna. 
Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

(ek)

Bielski Jarmark Bożonarodzeniowy zachwycił mieszkańców

Świąteczna magia w sercu gminy Bielsk
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Dzieci z radością pozowały do zdjęć ze Świętym Mikołajem

Jarmark Bożonarodzeniowy przyciągnął prawdziwe tłumy
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Ruszyła budowa pierwszego żłobka 
na terenie Miasta i Gminy Bodzanów

Umowę na realizację inwestycji 
Miasto i Gmina Bodzanów podpi-
sało 2 października br. Wykonawcą 
robót została firma REN-BUD Rena-
ta Janczak z Kutna, która zrealizuje 
inwestycję za kwotę 3 442 332,61 
zł. – Budowa została już rozpoczęta. 
Na placu inwestycji posadowiono 
ławy fundamentowe, trwają prace 
przy wznoszeniu murów parteru oraz 
budowie przyłączy. Prace postępują 
zgodnie z harmonogramem – infor-
muje o realizacji inwestycji Urząd 
Miasta i Gminy Bodzanów.

Realizacja zadania możliwa jest 
dzięki znacznemu wsparciu finan-
sowemu w ramach rządowego pro-
gramu „Maluch+”. Gmina uzyskała 
z niego dofinansowanie w kwocie 2 
122 783,20 zł, pozwalające na reali-
zacje inwestycji i docelowo zwięk-
szenie dostępności miejsc opieki dla 
dzieci do lat 3.

Jak informuje samorząd Miasta 
i Gminy Bodzanów, powstanie żłob-
ka to duży krok naprzód dla lokalnej 
społeczności. Najmłodsi mieszkańcy 
gminy zyskają nowoczesne, bez-
pieczne i przyjazne miejsce do roz-
woju, a rodzice – nieocenione wspar-
cie w łączeniu życia rodzinnego i za-
wodowego. 
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Miasto i Gmina Bodzanów rozpoczęło budowę pierwszego w gminie żłobka. Nowoczesna placówka 
powstanie w Nowym Miszewie. Będzie zlokalizowana obok szkoły podstawowej, tworząc spójny, 
nowoczesny i funkcjonalny kompleks edukacyjny dla dzieci. 

Koszt budowy pierwszego gminnego żłobka, który powstaje w Nowym Miszewie, wynosi 
3 442 332,61 zł. 
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W Płocku 765 uczniów z 25 szkół 
ponadpodstawowych wystartowało 
w pierwszym etapie olimpiady ZUS 
„Warto wiedzieć więcej o ubezpie-
czeniach społecznych”. W całej Polsce 
w olimpiadzie swoich sił spróbowało 
prawie 27 tys. uczniów z blisko 1000 
szkół ponadpodstawowych.  

Pierwszy z trzech etapów olimpiady 
odbył się we wtorek, 25 listopada. Lau-
reaci otrzymają nagrody rzeczowe, in-
deksy na studia oraz dodatkowe punkty 
w rekrutacji na wiele uczelni wyższych. 
W Płocku w pierwszym etapie olimpia-
dy wzięło udział 765 uczniów z 25 szkół.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych już 
od 2013 roku gości w szkołach z pro-
jektem edukacyjnym „Lekcje z ZUS”. 
Dotychczas wzięło w nim udział blisko 
750 tysięcy uczniów szkół ponadpodsta-
wowych z całej Polski. Zwieńczeniem 
projektu jest olimpiada „Warto wiedzieć 
więcej o ubezpieczeniach społecznych”. 
„Lekcje z ZUS” to cykl czterech zajęć, 
dzięki którym młodzież może posze-
rzyć swoją wiedzę o ubezpieczeniach 
społecznych, dowiedzieć się, dlaczego 
warto się ubezpieczyć i opłacać składki, 
a także jaką ochronę dają ubezpieczenia 
społeczne w przypadku różnych zdarzeń 
losowych, takich jak choroba czy długo-
trwała niezdolność do pracy. 

W trakcie zajęć uczniowie uzyskują 
też informacje o tym, jak krok po kroku 
założyć własną firmę i jakie obowiązki 
wobec ZUS się z tym wiążą. – „Lekcje 
z ZUS” uświadamiają młodym ludziom, 

że wysokość emerytury zależy od wysoko-
ści zgromadzonych przez nich składek. Im 
wcześniej zaczną to robić, nawet jeśli są to 
niewielkie kwoty, tym większy będzie ich 
kapitał emerytalny. Bo tak działa procent 
składany. Dzięki tej wiedzy młodzi ludzie 
będą świadomie podejmować decyzje, 
wkraczając na rynek pracy – informuje 
Wojciech Ściwiarski, rzecznik prasowy 
ZUS w województwie mazowieckim.

Dlaczego warto wziąć udział w tym 
projekcie? Jak podkreśla Wojciech Ści-
wiarski, jest wiele powodów. Młodzież 
uczestnicząca w „Lekcjach z ZUS” nie 
tylko zdobywa wiedzę o ubezpieczeniach 
społecznych, ale także może spróbować 
swoich sił w olimpiadzie ZUS i wygrać 
cenne nagrody, indeksy na studia oraz 
dodatkowe punkty w rekrutacji na wiele 
uczelni wyższych. Dodatkowo laureaci 
i finaliści olimpiady są zwolnieni z części 
pisemnej egzaminu zawodowego techni-
ka ekonomisty i technika rachunkowości. 
Przewidziane są też nagrody dla szkół. Fi-
nał zaplanowany jest 16 kwietnia 2026 r. 

W dotychczasowych edycjach olimpia-
dy wzięło udział blisko 350 tys. młodych 
osób. W pierwszym etapie tegorocznej 
olimpiady wzięło udział prawie 27 tys. 
uczniów z blisko 1000 szkół ponadpod-
stawowych, z czego z województwa ma-
zowieckiego wzięło udział 3005 uczniów 
ze 111 szkół. Z Płocka w pierwszym eta-
pie wzięło udział 765 uczniów z 25 szkół.

Projekt „Lekcje z ZUS” jest objęty ho-
norowym patronatem Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra 
Edukacji Narodowej.

Szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej ZUS-u.  rad

Płock. Prawie 800 
uczniów wystartowało 
w olimpiadzie ZUS

Mazowsze Płockie

W budynku przy ulicy Mościckie-
go 27, w którym jeszcze dwa lata 
temu mieścił się Ośrodek Opiekuń-
czo-Wychowawczy, powstanie 
Centrum Wsparcia Społecznego. 
Będzie to miejsce dedykowane se-
niorom. Na jego stworzenie miasto 
pozyskało ponad 4 miliony złotych 
unijnego wsparcia.

Kilka dni temu poznaliśmy oferty 
na przebudowę i wyposażenie budyn-
ku przy ul. Mościckiego 27, w którym 
znajdzie się CWS. Wpłynęło w sumie 
pięć ofert, a ceny wahają się od 6,3 
mln zł do 14,7 mln zł za całość za-
mówienia. Zamawiający, czyli Urząd 
Miasta Płocka na realizację inwestycji 
zamierza przeznaczyć kwotę 6 426 
750,00 zł brutto.

Obecnie placówki opiekuńczo-wy-
chowawcze dla dzieci są trzy, a wcze-
śniej były dwie: jedna o charakterze 
socjalizacyjnym, druga – interwencyj-
nym. Zgodnie z nowymi przepisami 
muszą one być mniejsze i są rozmiesz-
czone w różnych częściach miasta.

Jednak budynek przy ulicy Mo-
ścickiego nie mógł stać nadal pusty. 
Tak narodził się pomysł stworzenia 
Centrum Wsparcia Społecznego. Jak 
już kilka miesięcy temu informowa-
liśmy czytelników „Tygodnika Płoc-

kiego”, w budynku znajdzie się dom 
dziennego pobytu dla osób w wie-
ku powyżej 60 lat. Na pierwszym 
piętrze powstanie osiem mieszkań 
wspomaganych o powierzchni oko-
ło 30 metrów kwadratowych. Będą 
one przeznaczone dla osób starszych, 
samotnych, które nie są w pełni 
sprawne, czyli dla osób, które dziś są 
„więźniami czwartego piętra” i mają 
ogromne trudności z wydostaniem 
się z mieszkania. Na drugim piętrze 
powstaną kolejne dwa mieszkania 
wspomagane oraz sześć mieszkań 
komunalnych, które będą kolejnymi 
„Mieszkaniami dla seniora”.

Szacowany koszt inwestycji to 
kwota ponad 7 mln złotych, z czego 
niemal 4,1 mln złotych to dofinanso-
wanie ze środków Unii Europejskiej 
(w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Mazowsza 2021-2027, 
Fundusze Europejskie dla wyższej ja-
kości życia na Mazowszu), którą mia-
sto już otrzymało. Cały projekt musi 
być rozliczony najpóźniej w 2027 
roku, ale CWS może zacząć działać 
już w przyszłym roku.

W piwnicy budynku przy ulicy 
Mościckiego 27 powstaną pomiesz-
czenia gospodarcze i techniczne. Na 
parterze powstanie wspomniany już 
dom dziennego pobytu dla około 50 
osób w wieku 60+. Pierwsze piętro 
to osiem tzw. mieszkań wspoma-
ganych o powierzchni 30 mkw. Na 

drugim piętrze powstaną kolejne 
dwa mieszkania wspomagane oraz 
sześć dodatkowych mieszkań o sta-
tusie mieszkań komunalnych, co 
pozwoli samorządowi w później-
szym czasie samodzielnie zdecydo-
wać o ich ostatecznym przeznacze-
niu. Na pierwszym i drugim piętrze 
znajdą się jeszcze: świetlice, poko-
je wyciszeń i pralnia z suszarnią. 

Cały zakres prac – z branży bu-
dowlanej, konstrukcyjnej, sanitar-
nej i elektrycznej wraz z zagospo-
darowaniem terenu – zaplanowany 

został w formule „zaprojektuj i wy-
buduj”. Oprócz robót budowlanych 
planowany jest montaż paneli foto-
woltaicznych. A w przypadku zago-
spodarowania terenu – ogrodzenie, 
ciągi piesze i jezdne, elementy ma-
łej architektury i zieleń.

Cały budynek będzie dostoso-
wany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami – będzie platforma 
zapewniająca dostępność parteru 
oraz winda zapewniająca dostęp-
ność do pierwszego i drugiego pię-
tra. 

Placówka zostanie wyposażona 
w sprzęt niezbędny do funkcjonowa-
nia CWS. 

W domu dziennego pobytu będą: 
szatnia, pomieszczenia administra-
cyjne, pomieszczenia rozdzielania 
posiłków, pracownia kulinarna, po-
kój wyciszeń, jadalnia i sala spo-
tkań. Dlatego niezbędne są między 
innymi: rolety, biurka, fotele krzesła 
biurowe, stół konferencyjny z krze-
słami, meble kuchenne, zmywarkę, 
lodówkę, płytę indukcyjną, stół do 
jadalni z krzesłami. W wyposażeniu 
pracowni kulinarnej znajdą się czaj-
niki, komplety sztućców, talerzy, 
garnków, szklanki i filiżanki). Dom 
dziennego pobytu wyposażony zo-
stanie również w telewizor, projek-
tor, komputery.

Do każdego z mieszkań dostarczo-
ne zostaną: stoły, krzesła, komody, 
łóżka kontynentalne, sofy, szafy, me-
ble kuchenne, lodówki, płyty induk-
cyjne, okapy, piekarniki, rolety.

Wyposażenie świetlicy na pierw-
szym i drugim piętrze to: fotele, me-
ble, telewizor, stolik z krzesłami. 
Wyposażenie pokoju wyciszeń na 
pierwszym i drugim piętrze – fotel, 
stolik, łóżko kontynentalne. Wyposa-
żenie pralni z suszarnią – pralka i su-
szarka bębnowa, suszarka na bieliznę, 
żelazko.

Na razie jeszcze nie zapadła decy-
zja, czy CWS będzie nadzorować któ-
raś z komórek organizacyjnych urzędu 
miasta, czy może MOPS. Natomiast 
wiadomo, że do mieszkań wspomaga-
nych oraz do domu dziennego pobytu 
będą kierowane osoby na podstawie 
decyzji administracyjnej wydanej 
przez MOPS (w oparciu o przepisy 
ustawy o pomocy społecznej).

(jac)

W Płocku powstanie Centrum Wsparcia Społecznego

Dawniej był tam dom dziecka

W budynku przy ul. Mościckiego 27 powstanie dedykowane seniorom 
Centrum Wsparcia Społecznego
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Budynek zabytkowego młyna 
w Bodzanowie należy do nielicz-
nych tego typu murowanych obiek-
tów zachowanych na Mazowszu. 
Powstał w latach 20. XX wieku, 
przetrwał ostrzał wojenny, a póź-
niej lata zapomnienia. Dziś prze-
chodzi kompleksową renowację.  
A prowadzone prace to nie tylko 
ratowanie cennego zabytku, to 
również tworzenie miejsca lokalnej 
aktywności, które dla mieszkań-
ców będzie przestrzenią do spo-
tkań kulturalno-edukacyjnych.

ZabytkoweÊmuryÊ
wciąż piszą historię

Młyn w Bodzanowie to jeden 
z nielicznych już tego rodzaju obiek-
tów w regionie płockim. Do rejestru 
zabytków województwa mazowiec-
kiego został wpisany w 2022 roku 
z uwagi na zachowane wartości ar-
tystyczne, historyczne i naukowe. 
– W regionie płockim na początku 
XX w. licznie powstawały młyny 
(wodne, parowe, elektryczne). Były 
to obiekty drewniane, drewniano-
-murowane czy – jak młyn w Bo-
dzanowie – murowane. Obiektów 
o podobnej co młyn w Bodzanowie 
klasie artystycznej i wartości histo-
rycznej zachowało się w okolicy kli-
ka. Są to np. młyn w Radziwiu, młyn 
w Bielsku, w miejscowości Bronowo 
Zalesie czy w Staroźrebach – infor-
muje Wojewódzki Urząd Ochrony 
Zabytków w Warszawie – delegatu-
ra w Płocku.

Co sprawia, że młyn w Bodzano-
wie jest wyjątkowy pod względem 
historycznym, architektonicznym? 
– Młyn jest wyjątkowy, bo zacho-
wał autentyczną substancję i for-
mę historyczną z czasów budowy 
- I ćw. XX w., zachowała się jego 
pierwotna bryła, artykulacja ele-
wacji, detal architektoniczny i kom-
pozycja wnętrza – informuje płocka 
delegatura Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Warszawie. 

Młyn, magazyn… 
domÊkultury

Młyn w Bodzanowie powstał za 
sprawą Franciszka Rogulskiego – 
cenionego mieszkańca wsi, przed-
siębiorcy i społecznika. – To on 
zainicjował budowę młyna zasila-
nego na silnik gazowy. Podczas II 
wojny światowej obiekt został czę-
ściowo uszkodzony, kiedy to pocisk 
czołgowy Armii Czerwonej trafił 
w budynek, w którym znajdowała 
się niemiecka radiostacja, i znisz-
czył część zabudowy. W krótkim 

czasie udało się wyremontować 
uszkodzone fragmenty ścian i wzno-
wić pracę młyna. Po kilkudziesię-
ciu latach stał się magazynem Her-
bapolu, a od końca XX wieku nie 
był użytkowany – opowiada historię 
zabytkowego obiektu Albert Ko-
łodziejski, prezes Stowarzyszenia 
Społeczno-Kulturalnego na rzecz 
Ochrony Dziedzictwa Narodowe-
go, Kultury i Sztuki „Stary Młyn”. 

Aktualnie budynek zabytkowe-
go młyna jest jednym z nielicz-
nych zachowanych murowanych 
młynów w regionie. Oprócz wy-
sokiej wartości historycznej po-
siada również walory artystyczne 
i naukowe. – Zauważalne są inte-
resujące detale – na szynach, na 
których są posadowione schody 
w młynie, zauważono wytłoczoną 
nazwę „BismarckHutte nr 13”, 
co może świadczyć o pochodzeniu 
elementów konstrukcji budynku 
z niemieckiej Huty Bismarcka. Na 
więźbie widoczne są ślady ciesiel-
skie typowe dla tradycyjnych pol-
skich praktyk budowlanych – na 
wsiach Mazowsza stosowane były 
również na początku XX wieku. 
Na murze widnieją zaś cenne pod 
względem naukowym zdobienia 
w cokole budynku – przedstawia ar-
chitektoniczne i historyczne detale 
obiektu Albert Kołodziejski, doda-
jąc, że pierwotna bryła budynku, 
artykulacja elewacji, detale archi-
tektoniczne i kompozycja wnętrza 
są doskonale czytelne. Stanowi on 
relikt zabudowy przemysłowej Bo-
dzanowa, prezentując jednocześnie 
zanikające techniki budowlane oraz 
konstrukcje z początku XX wieku. 

Budynek dawnego młyna przy-
pomina lokalnej społeczności hi-
storię regionu, który opierał się na 
przemyśle młynarskim. I, jak za-
znacza Albert Kołodziejski, z misją 
szerzenia tej wiedzy powstało Sto-
warzyszenie Społeczno-Kulturalne 
na rzecz Ochrony Dziedzictwa Na-
rodowego, Kultury i Sztuki „Stary 
Młyn”, które ma tutaj swoją siedzi-
bę. – Powołanie Stowarzyszenia to 
wspólny pomysł mojej żony Magda-
leny i mój. Pojawił się z chwilą za-
kupu przez nas młyna w 2022 roku. 
Celem działania organizacji jest 
m.in. pomoc społeczna, działalność 

charytatywna i promocja wolonta-
riatu. Członkowie stowarzyszenia 
chcą skupić się również na pro-
gramach edukacyjnych i kultural-
nych, które będą angażować lo-
kalną społeczność, ale również nie 
wykluczają współpracy na szerszą 
skalę. Sam zabytek ma być ośrod-
kiem, z którego korzystać będzie 
mogła lokalna społeczność, a tak-
że przyjezdni. Docelowo ma to być 

miejsce, gdzie organizować można 
będzie szkolenia czy konferencje, 
a część zabytku zostanie przezna-
czona na inicjatywy kulturalne 
i historyczne - miejsce na wystawy 
oraz eksponaty muzealne – przed-
stawia plany dotyczące docelowej 
działalności, która ma być realizo-
wana w zabytkowym budynku, pre-
zes Stowarzyszenia „Stary Młyn”. 

„Stary Młyn” Bodzanów w swo-
ich szeregach zrzesza sympatyków 
historii, którzy z zamiłowaniem od-
krywają kolejne karty z przeszłości 
regionu. Wspólnie i z pasją działają 
na rzecz propagowania dziedzictwa 
kulturowego ziemi bodzanowskiej 
oraz powiatu płockiego. 

Wielka pasja i chęć 
zachowania historii regionu

Pomysł uratowania przed cał-
kowitym zniszczeniem zabytko-
wego młyna zrodził się z pasji do 

pielęgnowania regionalnej historii 
i miejsc, obiektów z duszą. – Chcie-
liśmy uratować obiekt, który na sta-
łe wpisany jest w krajobraz naszego 
miasta. Obiekt zapomniany, ponie-
kąd niedoceniany staje się w obec-
nej chwili jednym z ładniejszych 
budynków w naszej miejscowości 
– przedstawia szczegóły dotyczące 
ratowania bodzanowskiego zabytku 
Albert Kołodziejski. 

Prace renowacyjne ruszyły 
w 2022 roku. Trzeba było natych-
miast zabezpieczyć budynek, któ-
ry nie miał dachu i był w bardzo 
złym stanie technicznym. To na 
szczęście nie zraziło Magdaleny 
i Alberta Kołodziejskich do pod-
jęcia wielkiego wyzwania. We 
współpracy z Wojewódzkim Kon-
serwatorem Zabytków Delegaturą 
w Płocku rozpoczęły się eksperty-
zy techniczne budynku i przygoto-
wano projekt budowalny. – Środki 
na odrestaurowanie młyna w 70% 
pochodzą z zasobów własnych. 
Otrzymaliśmy również wsparcie 
z Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego, który z niezwykłą uwagą 
dba o zabytki naszego subregio-
nu. A także z Ministeria Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Lokal-
nej Grupy Działania. Dzięki pozy-
skanym dotacjom ze wskazanych 
instytucji udało się sfinansować 
częściowo prace związane z wy-

mianą okien, prace przy elewacji 
zewnętrznej i wewnętrznej, a tak-
że dachu. Pomoc wspomnianych 
instytucji jest nieoceniona i dzię-
ki nim możemy iść o krok dalej – 
mówi Albert Kołodziejski o roli 
wsparcia finansowego przy prowa-
dzeniu prac związanych z odrestau-
rowaniem młyna. 

ZabytkoweÊmuryÊ
– nowe pomysły

Młyn ma zachowaną pierwotną 
bryłę oraz detale architektoniczne 
budynku, które przedstawiają za-
nikające techniki budowlane i kon-
strukcyjne z pierwszej połowy XX 
wieku. W obiekcie wykorzystano 
powtórnie więźbę dachową pocho-
dzącą z innego obiektu, posiadającą 
ślady tradycyjnej obróbki, co zwięk-
sza wartość naukową przez otwarcie 
pola do badań nad tym zagadnie-
niem.

Podczas prac udało się zachować 
wszystkie oryginalne elementy, ta-
kie jak więźba dachowa łączona na 
akacjowe kołki, oryginalne cegły, 
sklepienia kolebkowe, szyny, na 
których jest sygnatura. Każdy z de-
tali jest jedyny i zarazem wyjątko-
wy, bo przesiąknięty na wskroś wy-
darzeniami i historią. 

Prowadzone prace to punkt wyj-
ścia do nadania temu miejscu i bu-
dynkowi kolejnej ważnej, nowej 
roli. Jak mówi Albert Kołodziejski, 
plan jest taki, aby było to centrum 
kulturalne miasta w pełnym tego 
słowa znaczeniu. Miejsce, w któ-
rym we współpracy z innymi dzia-
łającymi w regionie stowarzysze-
niami i władzami Miasta i Gminy 
Bodzanów organizowane będą duże 
imprezy okolicznościowe. – Mamy 
także nadzieję na współpracę z Mu-
zeum Mazowieckim, a także Samo-
rządem Województwa Mazowiec-
kiego i powiatem płockim. Chcemy, 
aby młyn na stałe zagościł na mapie 
muzealnej powiatu płockiego i na-
szego subregionu – mówi Albert 
Kołodziejski, dodając, że zgodnie 
z programem prac pn. „Rozbudowa 
i przebudowa budynku młyna wraz 
ze zmianą sposobu użytkowania na 
ośrodek kulturalno-konferencyjno-
-szkoleniowy z częścią muzealno-
-wystawową wraz z niezbędną in-
frastrukturą techniczną” ma to być 
miejsce niekomercyjne, działające 
na rzecz kultury i oświaty. 

Wielką rolę takich uratowa-
nych przed zniszczeniem obiektów 
w zachowaniu lokalnego dziedzic-
twa kulturowego, a także rolę edu-
kacyjną podkreślają eksperci zajmu-
jący się ochroną zabytków. – Tego 
typu obiekty są ważnym elementem 
lokalnego krajobrazu kulturowego, 
przykładami tradycyjnego budow-
nictwa i świadkami historii rozwo-
ju gospodarczego, są również no-
śnikiem wartości niematerialnych. 
Przy odpowiedniej ochronie, fa-
chowej konserwacji oraz znalezie-
niu nowej funkcji dla obiektu, która 
utrzyma jego wartości zabytkowe, 
tego typu obiekty służą zarówno ce-
lom edukacyjnym i poznawczym, jak 
i podnoszą atrakcyjność turystyczną 
regionu – przekazuje Wojewódzki 
Urząd Ochrony Zabytków w War-
szawie – delegatura w Płocku.
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Zabytkowy młyn w Bodzanowie 

Wyjątkowa historia 
w nowej odsłonie
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Wizualizacja końcowa zabytkowego budynku młyna w Bodzanowie
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gospodarka

Setki wyróżnień dla liderów 
ekonomii społecznej

Finałowa gala konkursu samorzą-
du województwa mazowieckiego 
odbywała się z udziałem przedsta-
wicieli ekonomii społecznej z ca-
łego Mazowsza.ÊJak podkreślano, 
„Mazowiecka Marka Ekonomii 
Społecznej” to symbol jakości, 
zaangażowania i innowacyjności. 
Konkurs samorządu wojewódz-
twa mazowieckiego organizowany 
jest przez Mazowieckie Centrum 
Polityki Społecznej. Nagradzane 
są w nim instytucje, organizacje 
i osoby, które zmieniają rzeczywi-
stość Mazowsza, wspierając rozwój 
ekonomii społecznej. Łącznie, od 
początku istnienia konkursu, przy-
znano już 180 wyróżnień. W gronie 
laureatów znajdowały się dotych-
czas spółdzielnie socjalne, fun-
dacje, stowarzyszenia, warsztaty 
terapii zajęciowej, centra i kluby 
integracji społecznej, a także sa-
morządowcy oraz przedstawiciele 
biznesu zaangażowani w działania 
społeczne. – Ekonomia społeczna 
jest fundamentem zrównoważone-
go rozwoju Mazowsza, łącząc roz-
wój gospodarczy z troską o ludzi 
i społeczności. Dziś nagradzamy 
tych, którzy pokazują, że prowa-
dzenie działalności gospodarczej 
może i powinno iść w parze z od-
powiedzialnością społeczną. Bu-
dujemy i rozwijamy gospodarkę, 
ale z twarzą i z troską o drugiego 
człowieka – powiedziała członkini 

zarządu województwa mazowiec-
kiego Anna Brzezińska podczas 
rozpoczęcia gali.

Potrójny sukces AS-ów

Jubileuszowa gala przyniosła 
trzy wyróżnienia działającym od 
dekady na rzecz seniorów liderom 
ekonomii społecznej ze Stowarzy-
szenia i Grupy AS. – Tegoroczna 
gala przyniosła nam wyjątkowe 
emocje i wielką dumę. Podczas 
święta ekonomii społecznej trzy 
najważniejsze wyróżnienia trafiły 
do naszej AS-owej społeczności, 
potwierdzając, że konsekwencja, 
pasja i codzienna praca naprawdę 
mają znaczenie – przekazała Moni-
ka Pruszaczyk z zespołu medialne-
go Stowarzyszenia AS.  

Michał Jaros, prezes grupy AS 
otrzymał tytuł Osobowości Roku. 
Grupa AS Sp. z o.o., została na-
grodzona w kategorii „Rozwój”. 
W kategorii „Rozwój” doceniono 
również samo Stowarzyszenie AS, 
które od lat stanowi jeden z filarów 
ekonomii społecznej w regionie.

Osobowość Roku 

Tytuł Osobowości Roku Kapitu-
ła przyznała Michałowi Jarosowi 
– założycielowi, liderowi i wie-
loletniemu animatorowi działań 
na rzecz aktywizacji społecznej 
i zawodowej w regionie. To na-
groda podkreślająca skuteczność 
jego działań, ale przede wszystkim 

ogromne zaangażowanie, konse-
kwencję i wizję budowania silnych 
struktur ekonomii społecznej. Mi-
chał Jaros od lat rozwija projekty 
wspierające osoby wykluczone, 
tworzy nowe przestrzenie współ-
pracy i wyznacza kierunki rozwoju 
przedsiębiorstw społecznych. Tytuł 
Osobowości Roku jest symbolicz-
nym docenieniem jego wpływu na 
otoczenie oraz inspiracji, którą daje 
innym liderom i organizacjom.

Równie znaczące wyróżnienie 
trafiło do Grupy AS Sp. z o.o., 
która została nagrodzona w kate-
gorii „Rozwój”. To kategoria prze-
znaczona dla podmiotów gospo-
darczych, które dzięki swojej 
aktywności, profesjonalizmowi 
oraz misji społecznej w widoczny 
sposób wpływają na lokalną spo-
łeczność. Grupa AS, jako przed-
siębiorstwo społeczne powstałe 
z inicjatywy Stowarzyszenia AS, 
konsekwentnie realizuje działania 
zmierzające do tworzenia stabil-
nych miejsc pracy, rozwijania usług 
społecznych i budowania trwałych 
struktur wsparcia dla osób w trud-
nej sytuacji. Wyróżnienie w tej ka-
tegorii jest potwierdzeniem, że mo-
del zarządzania i kierunki rozwoju 
przyjęte przez Grupę AS są spójne, 
skuteczne i odpowiadają na realne 
potrzeby mieszkańców Mazowsza.

W kategorii „Rozwój” doceniono 
również samo Stowarzyszenie AS, 
które od lat stanowi jeden z filarów 
ekonomii społecznej w regionie. 
To organizacja, która nie tylko re-

alizuje szeroki zakres projektów 
społecznych, szkoleniowych i ak-
tywizacyjnych, ale przede wszyst-
kim tworzy przestrzeń do rozwoju 
kolejnych podmiotów społecznych, 
inicjatyw lokalnych i partnerskich 
działań na rzecz włączenia społecz-
nego. – Gala pokazała, że konse-
kwencja, odpowiedzialność i praca 
oparta na wartościach przynoszą 

wymierne efekty, które dostrzegają 
zarówno partnerzy, jak i społecz-
ność lokalna. To również impuls 
do dalszego rozwoju, wdrażania 
nowych pomysłów i kontynuowania 
misji, która od lat stanowi funda-
ment działalności AS – przekazała 
Monika Prusaczyk. 

rad

Wielkie wyróżnienie i potrójny 
sukces Stowarzyszenia AS

Dobiega końca budowa tężni przy 
ulicy Harcerskiej. To jeden z elemen-
tów skweru, który będzie gotowy 
w przyszłym roku. 

Inwestycja w Imielnicy będzie 
ostatnim elementem w otoczeniu 
tamtejszego przedszkola. Do tej pory 
w sąsiedztwie placówki powstał par-
king, boiska oraz siłownia na świe-
żym powietrzu. - Zbliżamy się do 
zakończenia budowy tężni solanko-
wej, realizowanej z Budżetu Obywa-
telskiego Płocka. To część większego 
projektu, jakim jest budowa skweru 
przy ul. Harcerskiej w sąsiedztwie 
MP nr 34 im. Kubusia Puchatka. Te-
ren rekreacyjny będzie gotowy w po-
łowie przyszłego roku. Będzie na nim 
zieleń z systemem automatycznego 
nawadniania, elementy małej archi-
tektury oraz oświetlone ciągi piesze, 
które zapewnią komfort i bezpieczeń-
stwo użytkowania. Wartość całej 
inwestycji to ponad 2 mln zł, sporą 
część kosztów pokryjemy z pozyska-
nego dofinansowania z Unii Euro-
pejskiej – informuje prezydent Płoc-
ka Andrzej Nowakowski. 

Jednym z elementów skweru przy 
ulicy Harcerskiej będzie tężnia solan-
kowa, której budowa potrwa 3 miesią-
ce od podpisania umowy. W ramach 
robót budowlanych zostaną wykona-
ne między innymi alejki spacerowe, 
przy których umiejscowione zostaną 

elementy małej architektury – ławki, 
kosze na śmieci, stojaki na rowery 
oraz latarnie parkowe. Posadzonych 
zostanie około 40 drzew i ponad 400 
krzewów, żywopłot, ponad 2 tys. by-
lin i 1,5 tys. różnorodnych traw. 

(jac)

SkwerÊprzyÊulicyÊHarcerskiej

Budowa tężni na ukończeniu

Budowa tężni w Imielnicy dobiega końca. Skwer, na którym się znaj-
duje będzie gotowy w przyszłym roku
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ORLEN, zgodnie ze strategią, 
konsekwentnie rozwija nisko- 
i zeroemisyjne źródła, co istotnie 
wpływa na wzrost bezpieczeństwa 
energetycznego Polski i regionu. 
Ważnym elementem tych działań 
są inwestycje w morską energetykę 
wiatrową. Na ich realizację koncern 
pozyskał 3,5 mld zł z Krajowego 
Planu Odbudowy, w ramach umów 
podpisanych z Bankiem Gospodar-
stwa Krajowego.

– Morze Bałtyckie staje się energe-
tycznym centrum całego regionu. To 
właśnie tutaj rozwijamy nasze strate-
giczne inwestycje w odnawialne źródła 
energii, budując morską farmę wiatro-
wą Baltic Power oraz przygotowując 
się do realizacji kolejnego projektu 
– Baltic East. To przedsięwzięcia, któ-
re nie tylko umocnią bezpieczeństwo 
energetyczne Polski, ale już teraz na-
pędzają rozwój gospodarczy regionu 
i tworzą nowe miejsca pracy. Realiza-
cję tych projektów wspierają między 
innymi środki pozyskane z Krajowego 
Planu Odbudowy. Dzięki naszej współ-
pracy z Bankiem Gospodarstwa Krajo-
wego, budujemy nowoczesną i zrówno-
ważoną przyszłość polskiej gospodarki 
– mówi Ireneusz Fąfara, prezes zarzą-
du ORLEN.

Umowy podpisane przez ORLEN 
i Bank Gospodarstwa Krajowego za-
pewniają koncernowi finansowanie 
w wysokości ok. 3,5 mld zł. Z puli 
tych środków 900 mln zł zostanie 
przeznaczone na realizację morskiej 
farmy wiatrowej Baltic Power, a po-
zostałe środki na projekt Baltic East.

– Morskie farmy wiatrowe anga-
żują szeroki zakres zaawansowanych 
kompetencji, nie tylko energetycz-

nych, lecz także logistycznych czy 
związanych z morską inżynierią. 
Korzyści z ich budowy i eksploata-
cji przekraczają tradycyjne łańcuchy 
dostaw sektora energetycznego ini-
cjując rozwój licznych gałęzi krajowej 
gospodarki. To właśnie ten efekt, obok 
malejących kosztów energii elektrycz-
nej w zdekarbonizowanej gospodar-
ce, ma szczególne znaczenie z punktu 
widzenia konkurencyjności zarówno 
krajowych podmiotów, jak i konku-
rencyjności inwestycyjnej Polski. Jest 
to jednocześnie prawdziwy wymiar 
skuteczności środków z Krajowego 
Planu Odbudowy – mówi prof. Marta 
Postuła, pierwsza wiceprezes zarządu 
Banku Gospodarstwa Krajowego.

ORLEN może wykorzystać przy-
znane środki na nakłady związane 
z morską częścią inwestycji, m.in. 
na sfinansowanie produkcji, dostawy 
i instalacji turbin wiatrowych, czy 
fundamentów.

Baltic Power, realizowany przez 
ORLEN w partnerstwie z Northland, 
to obecnie najbardziej zaawansowa-
ny projekt budowy morskiej farmy 
wiatrowej w polskiej części Bałtyku. 
Pierwsze megawatogodziny energii 
popłyną z farmy już w przyszłym 
roku. Pokryje ona nawet 3 proc. kra-
jowego zapotrzebowania na energię.

Równolegle Grupa ORLEN planu-
je rozwój w partnerstwach kolejnych 
projektów o łącznej mocy około 5,5 
GW. Do udziału w grudniowej aukcji 
mocy przygotowywany jest obecnie 
Baltic East, najbardziej zaawansowa-
ny projekt drugiej fazy offshore, są-
siadujący z farmą Baltic Power. Mor-
ska energetyka wiatrowa jest jednym 
ze strategicznych kierunków rozwoju 
Grupy ORLEN, wspierającym proces 
zrównoważonej i sprawiedliwej trans-
formacji energetycznej.

Oprac. BS

ORLEN pozyskał 3,5 mld zł z KPO Ê
na rozwój morskich farm wiatrowych

Koncern inwestuje 
na Bałtyku

Podczas jubileuszowej gali Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej 
Michał Jaros – prezes grupy AS otrzymał tytuł Osobowości Roku. 
Ponadto w kategorii „Rozwój” wyróżnienie otrzymało Stowarzyszenie 
AS i powstałe z inicjatywy Stowarzyszenia przedsiębiorstwo ekonomii 
społecznej Grupa AS
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Podczas jubileuszowej – 10. gali Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej Stowarzyszenie AS 
zdobyło potrójne wyróżnienie. Kapituła przyznała tytuł Osobowości Roku Michałowi Jarosowi – 
prezesowi Grupy AS, założycielowi, liderowi i wieloletniemu animatorowi działań na rzecz akty-
wizacji społecznej i zawodowej w regionie. Ponadto organizacji i jej Grupie AS (przedsiębiorstwo 
ekonomii społecznej) przyznano nagrody w kategorii „Rozwój”. 
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BARAN (21.03–19.04)
Usłyszysz szept, który nie będzie miał konkretnego źródła, ale mimo 

to wskaże ci właściwy kierunek. Poczujesz nagłe pragnienie, by zrobić 
coś, czego jeszcze nigdy nie zrobiłeś – i to będzie twój najlepszy ruch. 
Jeden drobny gest cudzej życzliwości zadziała jak klucz do drzwi, które 
od dawna próbowałeś otworzyć. Uważnie obserwuj przypadkowe spo-
tkania, bo jedno z nich zmieni sposób, w jaki widzisz siebie. 

BYK (20.04–20.05)
W twojej codzienności pojawi się coś, co z początku wyda się nie-

wiele znaczące, ale szybko okaże się brakującym elementem większej 
układanki. Jedna rozmowa odsłoni warstwę czyjejś historii, której ni-
gdy wcześniej nie dostrzegałeś. Pod koniec tygodnia odkryjesz mały 
zachwyt, który przywróci ci energię. A pewna myśl, która wracała do 
ciebie od miesięcy, wreszcie nabierze sensu.

BLIŹNIĘTA (21.05–20.06)
Ktoś wypowie słowo, które zaskoczy cię swoją wagą – jakby przy-

padkiem odsłoniło ukrytą ścieżkę. Twoja ciekawość obudzi się na 
nowo, prowadząc cię ku czemuś świeżemu i niepokojąco pociąga-
jącemu. Zmiana, której się obawiałeś, okaże się lżejsza, niż ją sobie 
wyobrażałeś. Warto zwrócić uwagę na drobiazgi, bo w nich ukryją się 
odpowiedzi na pytania, które od dawna cię dręczą.

RAK (21.06–22.07)
Zauważysz znak – subtelny, ale nieprzypadkowy – który poinformuje 

cię, że czas na drobną zmianę podejścia. Zrozumiesz, że niektóre niepo-
koje nie są po to, by cię wystraszyć, ale by cię poprowadzić. Ktoś bliski 
zrobi dla ciebie coś, co przypomni ci o tym, jak wiele już przetrwałeś. 
Pod koniec tygodnia poczujesz nieoczekiwany przypływ spokoju, jakby 
świat na chwilę wyrównał oddech. A jedna myśl — ta najbardziej upo-
rczywa – zacznie tracić nad tobą moc.

LEW (23.07–22.08)
Pojawi się szansa, która na pierwszy rzut oka będzie wyglądać jak 

zwykła formalność, lecz szybko pokaże swoje drugie, bardziej intry-
gujące oblicze. Odkryjesz w sobie odwagę do wypowiedzenia zdania, 
które od dawna nosiłeś w milczeniu. Będziesz miał wrażenie, że świat 
wysyła ci znaki w postaci drobnych zbiegów okoliczności. Jedna osoba 
spojrzy na ciebie inaczej, dostrzegając coś, czego inni jeszcze nie widzą. 

PANNA (23.08–22.09)
Przyjdzie moment, w którym zatrzymasz się tylko na sekundę, a ta 

sekunda zmieni cały bieg twojego tygodnia. Zrozumiesz, że to, co uwa-
żałeś za przeszkodę, w rzeczywistości było wyraźną wskazówką. Ktoś 
podpowie ci rozwiązanie w zupełnie nieświadomy sposób. Pod koniec 
tygodnia będziesz mieć okazję do uporządkowania spraw, które od 
dawna domagały się twojej uwagi, ale tym razem bez presji. A pewne 
małe odkrycie wprowadzi do twojego życia trochę cichej radości.

WAGA (23.09–22.10)
W twoim świecie pojawi się nowa równowaga, choć na początku 

może wyglądać jak lekki chaos. Jedna rozmowa z kimś, kto mówi 
półsłówkami, przyniesie ci zaskakująco dużo jasności. Odczujesz, że 
pewne rzeczy zaczynają ustawiać się po swojemu, bez twojego wysił-
ku. Warto zwrócić uwagę na miejsce, które często mijasz – może dziś 
pokaże ci coś, czego nigdy wcześniej nie zauważyłeś. 

SKORPION (23.10–21.11)
Coś, co wcześniej wydawało się zagadką, nagle zacznie układać się 

w zrozumiały wzór. Ktoś może próbować ukryć przed tobą drobiazg, 
ale to właśnie ten drobiazg najbardziej przyciągnie twoją uwagę. Pod 
koniec tygodnia dostaniesz wiadomość, która zaskoczy cię swoją szcze-
rością. A jedno spojrzenie – Twoje lub cudze – okaże się bardziej zna-
czące, niż ktokolwiek przypuszcza.

STRZELEC (22.11–21.12)
Przyjdzie ci do głowy pomysł, który początkowo wyda ci się zbyt 

szalony, by go zrealizować, ale warto się nad nim pochylić. Pewien 
nieoczekiwany zwrot pokaże ci drogę, której wcześniej nie widziałeś. 
Poczujesz lekki impuls, by gdzieś pojechać, choćby tylko w myślach. 
Ktoś poda ci informację niby mimochodem, lecz będzie to wskazówka, 
której potrzebowałeś. 

KOZIOROŻEC (22.12–19.01)
W twoim otoczeniu pojawi się cisza – taka, która pozwala usłyszeć 

rzeczy ważniejsze niż słowa. Zrozumiesz, że nie wszystko, co wyda-
je się wymagające, musi być ciężarem. Pewna osoba niespodziewanie 
doceni twoją konsekwencję i zrobi to w sposób, który naprawdę cię po-
ruszy. W najbliższym czasie coś zacznie układać się inaczej, ale lepiej 
niż przewidywałeś. 

WODNIK (20.01–18.02)
Poczujesz, że nadchodzi coś nowego – jak delikatny powiew, który 

zmienia atmosferę w pokoju. Usłyszysz historię, która niespodziewa-
nie stanie się lustrem dla twoich własnych myśli. Uświadomisz sobie, 
że jedna z twoich dawnych idei nadal czeka na realizację. Dostaniesz 
impuls, by stworzyć coś własnego – coś, co będzie tylko twoje. A gdy 
spojrzysz na świat pod innym kątem, zauważysz, jak wiele wciąż mo-
żesz odkryć. 

RYBY (19.02–20.03)
Warto zwolnić i spojrzeć na sprawy z większej odległości. Odczu-

jesz, że pewna emocja zaczyna wreszcie układać się na swoje miejsce. 
W nadchodzących dniach wydarzy się coś drobnego, ale wyjątkowego, 
co przypomni ci o twojej wrażliwości. A jedna decyzja, podjęta intu-
icyjnie, otworzy przed delikatną, ale bardzo ważną ścieżkę. To niezwy-
kle istotne, by dać się poprowadzić tam, dokąd chce iść twoja dusza. 

Byłam na zasiłku chorobowym 
i do moich drzwi zapukały koleżanki 
z kadr z mojej firmy w ramach kon-
troli. Zaskoczyło mnie to, bo byłam 
pewna, że tylko ZUS może skon-
trolować, co robię na zwolnieniu le-
karskim. Nie otworzyłam im. Mam 
pytanie, czy pracodawca może skon-
trolować mnie na chorobowym? 

Jeśli pani pracodawca zgłasza do 
ubezpieczenia chorobowego powyżej 
20 osób, może kontrolować, jak ubez-
pieczeni wykorzystują zwolnienie le-
karskie od pracy z powodu choroby lub 
opieki nad członkiem rodziny. W cza-
sie tej kontroli sprawdza, czy:

• nie wykonują w czasie zwolnienia 
pracy zarobkowej,

• nie wykorzystują zwolnienia od 
pracy w sposób niezgodny z jego ce-
lem, np. nie wykonują czynności, które 
mogą przedłużyć okres niezdolności 
do pracy.

Gdy zwolnienie lekarskie jest wysta-
wione, aby opiekować się np. chorym 
dzieckiem, pracodawca ustala również, 
czy inni członkowie rodziny nie mogli 
zapewnić mu opieki (nie dotyczy to 
tylko opieki nad chorym dzieckiem 
w wieku do 2 lat). Jeśli w czasie kon-

troli osoby kontrolowanej nie było 
w miejscu podanym na zwolnieniu, 
pracodawca poprosi o wyjaśnienia 
w określonym terminie. Może też po-
nowić kontrolę. Nieobecność w domu 
w czasie kontroli nie musi oznaczać 
niewłaściwego wykorzystywania.

Jakie warunki trzeba spełnić, aby 
otrzymać świadczenie „Aktywnie 
w żłobku”? I ile ono wynosi?

Świadczenie „Aktywnie w żłob-
ku” jest rozwiązaniem, które zastąpi 
dotychczas funkcjonujące i zdecydo-
wanie mniej korzystne dofinansowa-
nie obniżenia opłaty rodzica za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna w wysoko-
ści 400 zł miesięcznie, uregulowane 
w ustawie o opiece nad dziećmi w wie-
ku do 3 lat. W wielu aspektach jest 
świadczeniem, które przysługuje na 
takich samych zasadach.

„Aktywnie w żłobku” będzie przy-
sługiwało na dziecko, które uczęszcza 
do żłobka lub klubu dziecięcego albo 
jest objęte opieką sprawowaną przez 
dziennego opiekuna, w tym także na 
dziecko w wieku poniżej 12. miesiąca 
życia i na dziecko w wieku powyżej 

35. miesiąca życia. Świadczenie to bę-
dzie wynosić, co do zasady, do 1500 
zł miesięcznie na dziecko, ale nie wię-
cej niż wynosi opłata za pobyt dziec-
ka w instytucji opieki (do tej kwoty 
nie wlicza się opłaty za wyżywienie). 
W przypadku gdy dziecko legitymuje 
się odpowiednim orzeczeniem o nie-
pełnosprawności, świadczenie będzie 
wynosić maksymalnie 1900 zł mie-
sięcznie, jednak nie więcej niż wynosi 
opłata za pobyt dziecka w instytucji 
opieki.

Podobnie jak dofinansowanie obni-
żenia opłaty rodzica za pobyt dziec-
ka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna, świadczenie 
„Aktywnie w żłobku” nie będzie trafia-
ło bezpośrednio do rodziców. Wniosek 
o przyznanie tego świadczenia będzie 
składał rodzic, natomiast będzie ono 
co miesiąc przekazywane bezpośred-
nio podmiotowi prowadzącemu insty-
tucję opieki (na wskazany przez nią 
rachunek bankowy) z przeznaczeniem 
na obniżenie ponoszonych przez rodzi-
ców opłat za pobyt dzieci.

ZUS odpowiada  
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor
Oddziału ZUS

w Płocku

magazyn

Ciekawie, niesamowicie, barwnie 
i bardzo zimowo będzie podczas kolej-
nej edycji Festiwalu Zorzy Polarnej. Do 
niesamowitej wędrówki pozwalającej 
poznać piękno, historię, kulturę i tra-
dycję skandynawską zaprasza miesz-
kańców Płocka i powiatu płockiego już 
po raz XIV Stowarzyszenie TRAKT. 
A dokładniej – dwoje pomysłodawców 
Festiwalu, pasjonatów i miłośników, 
niestrudzonych propagatorów tego co 
związane z kulturą, tradycją, historią 
krajów skandynawskich: Emilia Helja-
sińska-Schmidt i Dariusz Schmidt. 

Tegoroczne zimowe spotkania już 
wystartowały. – W tegorocznej odsłonie 
Festiwalu przewidzieliśmy dla uczestni-
ków wiele rozmaitych inicjatyw, obejmu-
jących także liczne aktywności propagu-
jące problematykę skandynawską wśród 
mieszkańców Płocka i powiatu płockie-
go. Jednak największy zasięg prawdo-
podobnie będzie miał – organizowany 
co dwa lata – ósmy już Ogólnopolski 
Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci 
i Młodzieży „Niebo w Kolorze – Spotka-
nie z Zorzą Polarną”. Na ostatnią edycję 
wpłynęło bowiem blisko 1700 prac, a ich 
autorzy reprezentowali 230 placówek 
oświatowych i upowszechniania kultu-
ry – mówi Emilia Heljasińska-Schmidt, 
prezes Stowarzyszenia TRAKT. 

Islandia,ÊLaponia,ÊGrenlandiaÊ
iÊzorzaÊpolarna

Organizowany po raz XIV Festiwal 
Zorzy Polarnej to edukacyjno-artystycz-
ne wydarzenia adresowane do dzieci 

i młodzieży. Są poświęcone Skandyna-
wii, w tym zwłaszcza Laponii, a także Is-
landii oraz Arktyce Wysokiej (Svalbard, 
Grenlandia). Kolejne edycje obejmowa-
ły m.in. projekty: „Niebo w Kolorze – 
Spotkanie z Zorzą Polarną” (2010), „Sa-
amowie – rdzenni mieszkańcy Północnej 
Europy” (2011/ 12) oraz 13 odsłon „Fe-
stiwalu Zorzy Polarnej”, realizowanych 
w latach 2012-2025. – Celem projektu 
jest wzbudzenie zainteresowania zja-
wiskiem zorzy polarnej, a także zdoby-
cie wiadomości o geografii, przyrodzie 
i kulturze obszarów położonych poza 
kręgiem polarnym, zwłaszcza Laponii, 
Islandii oraz Arktyki Wysokiej (Svalbard, 
Grenlandia). Oprócz walorów eduka-
cyjnych i artystycznych dążymy do upo-
wszechniania tradycji i dziedzictwa kul-
turowego ludów zamieszkujących tereny 
rozświetlane blaskiem zorzy polarnej 
poprzez poznanie legend, mitów i bajek 
o Aurora Borealis, a także do budzenia 
wrażliwości i szacunku dla odmienności 
kulturowej narodów żyjących w rejonie 
jej występowania – mówi o idei festi-
walowych spotkań Emilia Heljasińska-
-Schmidt. 

Mikołaj, elfy Ê
i opowieści skandynawskie

Co w tym roku zaplanowano? W fe-
stiwalowym programie jest między in-
nymi cykl kilkunastu warsztatów li-
teracko-plastycznych pt. „Opowieści 
skandynawskie” dla dzieci i młodzieży 
z Płocka i powiatu płockiego; cykl kil-
kunastu zajęć edukacyjno-artystycznych 
pt.: „W krainie ośmiu pór roku – u Sa-
amów w Laponii” dla dzieci i młodzieży 
z Płocka i powiatu płockiego, warsztaty 
edukacyjno-plastyczne „Tropem renife-
ra”. W Teatrze Dramatycznym odbędzie 
się wystawa prac plastycznych laureatów 

kilku poprzednich edycji Ogólnopolskie-
go Konkursu Plastycznego Dzieci i Mło-
dzieży „Niebo w kolorze – spotkanie 
z zorzą polarną”. W programie są warsz-
taty edukacyjno-plastyczne „Mikołaj 
i jego Elfy” dla seniorów z Klubu Ak-
tywnego Seniora w Płocku oraz Powia-
towy Konkurs Plastyczny pt. „W Dolinie 
Muminków” dla dzieci w wieku 6-7 lat. 

Jak co roku nie zabraknie wystaw 
fotograficznych (wystawa Konrada 
Koniecznego pt.: „Visit Skandynawia” 
w Domu Darmstadt), spotkań z cieka-
wymi postaciami (spotkanie z Adriasem 
Edmundsssonem pt.: „Nie tylko futbolo-
wa historia Wysp Owczych”, Klub „Po-
dróże” im Tony Halika, Dom Darmstadt 
w Płocku; wystawa malarstwa Katarzy-
ny Poszwińskiej: „Islandia”, Dom Darm-
stadt w Płocku). 

Organizatorzy zaproszą także do 
obejrzenia wystawy artefaktów kultu-
ry Saamów, w tym m.in. oryginalnych 
strojów, wytworów kultury i przed-
miotów codziennego użytku ze zbio-
rów pomysłodawców Festiwalu Zorzy 
Polarnej. Odbędzie się kolejna edycja 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-
nego „Niebo w kolorze – spotkanie 
z zorzą polarną” i wystawa pokon-
kursowa w Muzeum Mazowieckim 
w Płocku. Będzie również spotkanie 
z Krzysztofem Suchowierskim pt.: 
„Na nartach przez śniegi i mrozy” 
(Klub „Podróże” im. Tony’ego Hali-
ka, Dom Darmstadt w Płocku). Prele-
gent przemierzył kilkaset kilometrów 
przez tereny syberyjskiego głuszy, by 
pokonać lodowatą rzekę Kołymę. To 
opowieść o odwadze, determinacji 
i niezłomnej woli, które pozwoliły 
przebyć blisko 560 kilometrów w wa-
runkach, gdzie temperatury spadały 
do -50°C. 

rad

W Płocku wystartował najbardziej zimowy Festiwal

Tropem renifera i w krainie 
Królowej Śniegu
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Z tortem, świeczką, radością
dziś wszystkiego najlepszego 

tobie życzę.
Przyjacielu kochany! 
Żyj zdrowo i wesoło.

Niech cię nie spotykają 
żadne złe chwile.

Łukaszowi śle Monika.

***

Urodzinowego tortu słodki kawałek,
Życzeń wielu i uścisków cały worek!

Jako gwiazdka na niebie
niech świeci dla ciebie 

urodzinowa chwila.
I niech spełnią się 

wszystkie twoje życzenia.
Wszystkiego najlepszego dla Jurka 

Stefanowskiego od znajomych.

***

Do kolejnych lat 
kroczysz dziś śmiało.

Zdrowia, szczęścia, miłości 
– to nasze życzenia.

Z okazji urodzin kwiatów 
kosz pełen ci dajemy,

niech każdy dzień 
będzie dla ciebie radosny.

Urodzinowe życzenia dla Patrycji 
Kozłowskiej od znajomych.

***

Życzenia urodzinowe 
jak konfetti w powietrzu,

niech spełnią się 
wszystkie twe marzenia,

zupełnie jak w bajkowym śnie!
Łucji przesyła Wojtek.

***

Z lat ubiegłych 
bierz najlepsze wspomnienia,

a przyszłość niech niesie 
same radosne zdarzenia!

W dniu, gdy na torcie 
świece będą płonąć,

niech spełnią się twoje marzenia, 
a uśmiech na twarzy 

niech na zawsze zagości.
Drogiej Marlenie

przesyłają sąsiadki.

(kw)

¯y cze nia imie ni no we,
uro dzi no we i inne mo ¿na
prze ka zy waæ te le fo nicz nie 

pod nu me rem 24Ê262Ê55Ê88
oraz

e-mail: karolina@tp.com.pl
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

SmakÊSkandynawii
Finlandia - kraj, który zwykle kojarzymy z lasami, jeziorami i skokami narciar-

skimi - ma w sobie o wiele więcej niż tylko ciszę północy i zapach żywicznych bo-
rów. To również miejsce zaskakująco bogatej historii, pełnej wątków sięgających 
daleko poza Europę Północną. Chrześcijaństwo dotarło tu już podczas pierwszej 
wyprawy krzyżowej w 1157 roku, choć proces chrystianizacji rozpoczął się wcze-
śniej, wraz z pojawieniem się Szwedów. To właśnie z nimi przybył biskup Henryk, 
Anglik z pochodzenia, który po śmierci został kanonizowany i uznany za patrona 
Turku, a z czasem całej Finlandii. Jego biografia brzmi jak dramat o zderzeniu 
dwóch światów: duchowny zginął z rąk fińskiego wieśniaka o imieniu Lalli, na 
którego wcześniej nałożył karę kościelną za morderstwo. Ciało Henryka złożono 
najpierw w Nousis (Nousiajnen), gdzie wzniesiono ku jego czci kościół, a póź-
niej przeniesiono do Åbo, dzisiejszego Turku. Dalej historia relikwii potoczyła się 
równie burzliwie: w 1720 roku, na rozkaz cara Piotra I, generał Golicyn wywiózł 
je do Rosji, gdzie ślad po nich zaginął. Do Polski kult św. Henryka sprowadził 
król Zygmunt III Waza, uzyskując w Rzymie zgodę na włączenie skandynawskich 
świętych - z jego rodzinnych stron - do polskiego kalendarza liturgicznego. Chrze-
ścijaństwo odcisnęło swoje piętno na fińskiej kulturze nie tylko poprzez sztukę 
i architekturę, lecz także przez kuchnię. Nadało symboliczną rangę podstawowym 
produktom, takim jak chleb i wino, a rozbudowany system postów przez niemal 
pół roku zakazywał spożywania mięsa oraz większości produktów odzwierzęcych 
- mleka, masła, jaj czy serów. W kraju, gdzie zimy są długie, śnieżne i mroźne, było 
to zadanie wymagające nie lada kreatywności. Dlatego Finowie stworzyli kuchnię 
surową, oszczędną, a jednak pełną smaku - kuchnię, która jak cała fińska historia 
uczy wytrwałości i umiejętności odnajdywania przyjemności tam, gdzie pozornie 
nie ma na nią miejsca. Idąc tropem tych dawnych północnych stołów, spróbujmy 
coś ze współczesnego fińskiego stołu - zupę rybną z łososia.

Na początku nowożytności w fińskiej historii pojawia się także polski akcent i to 
nie byle jaki. Do Turku przybywa Katarzyna Jagiellonka, córka Zygmunta Starego 
i Bony Sforzy, która została żoną fińskiego księcia Jana Wazy. Podobnie jak jej 
matka odmieniła oblicze kuchni polskiej, wprowadzając do niej całe bogactwo wa-
rzyw i włoskich zwyczajów, tak Katarzyna wniosła do fińskiej kultury kulinarnej 
nowe obyczaje. To właśnie ona pokazała Finom widelec - jeszcze dwuzębny, prze-
znaczony do deserów, który w północnej Europie długo uchodził za ekstrawagan-
cję wyprzedzającą epokę. Wraz z nią w zimnym Turku pojawił się więc nie tylko 
powiew polsko-włoskiej elegancji, lecz także zapowiedź kulinarnych przemian.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu
 imieniny obchodzą: 

10 grudnia – Julia, Daniel, 
11 grudnia – Damazy, Waldemar, 
12 grudnia – Adelajda, Aleksander, 
13 grudnia – Łucja, Otylia, 
14 grudnia – Alfred, Izydor, 
15 grudnia – Celina, Walerian, 
16 grudnia – Albina, Zdzisław.

ŻYCZENIA

Zupa łososiowa (Lohikeitto)
Skład:
•Ê 600 g filetu z łososia;
•Ê 400 g ziemniaków;
•Ê 1 duża cebula;
•Ê 1 marchew;
•Ê 50 g masła;
•Ê 250 ml śmietany (18%);
•Ê 2 l wody lub warzywnego bulionu;
•Ê 2 liście laurowe;
•Ê 5 ziaren ziela angielskiego;
•Ê sól, pieprz,
•Ê koper.

Wykonanie:
Obieramy ziemniaki, marchew i cebulę. Cebulę drobno siekamy, ziem-

niaki kroimy w małą kostkę, a marchew w kostkę wielkości główki od 
zapałki. Na maśle przesmażamy cebulę, marchew i ziemniaki. Następnie 
wlewamy bulion warzywny, dodajemy liście laurowe i ziele angielskie, po 
czym gotujemy, aż ziemniaki zmiękną. Łososia kroimy na kawałki i wrzu-
camy do zupy. Po około 6 minutach dodajemy śmietankę i gotujemy na 
małym ogniu jeszcze 2–3 minuty. Na koniec doprawiamy całość solą i pie-
przem oraz posypujemy koperkiem.

Wystartowała kolejna - XXIV edy-
cja Powiatowego Konkursu Literackie-
go „Piszę książkę”. Do wspólnej pi-
sarskiej przygody młodych pasjonatów 
słowa zaprasza Szkoła Podstawowa 
nr 22 w Płocku.

Uczniowie, którzy chcą zaprezen-
tować swoje literackie pasje i talenty, 
mają czas na nadsyłanie swoich prac do 
9 lutego 2026 r. (decyduje data stempla 
pocztowego). Uroczysty finał konkursu 
zaplanowano na 10 marca 2026 r. 

Organizowany od 2002 roku kon-
kurs w pierwszych latach miał formułę 
międzyszkolną. Od początku cieszył 
się dużym zainteresowaniem uczniów. 
W kolejnych latach zmienił formułę na 
konkurs powiatowy. – Ideą konkursu 
jest promowanie i wspieranie twórczości 
literackiej dzieci i młodzieży. Konkurs 
sprzyja rozwijaniu zdolności twórczych, 
rozbudza kreatywność i wyobraźnię lite-
racką. Cieszy się niesłabnącą popular-
nością wśród uczniów i jest szansą na 
odkrycie literackich talentów, a przede 
wszystkim na zaprezentowanie ich szer-
szemu gronu odbiorców. Z radością 
zauważamy, że w kolejnych edycjach 
powracają uczestnicy, którzy wciąż szli-
fują talent i osiągają coraz lepsze wyniki 
– przedstawia ideę konkursu jego koor-
dynator Renata Piliczewska, nauczyciel 
bibliotekarz Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi nr 22 im. Janu-
sza Korczaka w Płocku.

Opowiadania, pamiętniki, 
komiksy 

Jak co roku organizatorzy zapraszają 
uczniów z klas III-VIII szkół podsta-
wowych z Płocka i powiatu płockiego 
do stworzenia autorskich opowieści. 
Mogą one być w formie opowiadania, 
pamiętnika, tomiku wierszy, komiksu 
czy bloga. Warto pamiętać, aby oprócz 
atrakcyjnej treści zadbać o ilustracje, za-
projektować okładkę, czyli tak naprawdę 
wykonać pracę autora, ilustratora i wy-
dawcy i stworzyć kompletną książkę. 

Autorzy prac mają także dowolność 
w wyborze tematu. Jak mówi Renata 
Piliczewska, każdy może pisać o tym, 
co go szczególnie mocno porusza. A ze 
względu na to, że proces twórczy może 
nie być łatwy, warto znaleźć mentora-
-sprzymierzeńca, np. rodzica albo na-
uczyciela, który wesprze młodego twór-
cę w procesie, aby zapał przerodził się 
w pomysł, a ten zaowocował ukończoną 
książką. – Wiemy z doświadczenia, że 
młodzi twórcy poruszają różnorodne 
tematy. W ostatnich latach popularne 
są powieści z wątkiem kryminalnym 
lub fantasy. Nie brakuje też opowieści 
o zwykłej / niezwykłej codzienności na-
stolatków, ich relacjach (przyjaźnie, mi-
łości), rodzinnych podróżach do miejsc 
dalekich, ale też i bliskich. Poruszane są 
też tematy trudne – konflikty rodzinne, 
radzenie sobie przez młodych z trudnymi 
wydarzeniami. Ponadto zdarzają się też 
opowieści, w których autor stosuje bar-
dzo ciekawą animalistyczną narrację, 

czyli przedstawia świat z pozycji zwie-
rzęcia, co pozwala mu zaprezentować 
odmienną od ludzkiej perspektywę. Ten 
literacki zabieg pozwala budować silną 
więź emocjonalną z czytelnikiem i spoj-
rzeć na świat z innej strony – przedstawia 
zakres tematów podejmowanych przez 
młodych twórców Renata Piliczewska. 

Jak co roku jury przyzna nagrody 
i wyróżnienia w trzech kategoriach: kat. 
I – uczniowie klas III-IV, kat. II – ucznio-
wie klas V-VI, kat. III – uczniowie klas 
VII-VIII. Swoje nagrody przyznają rów-
nież Książnica Płocka i Stowarzyszenie 
TRAKT.

W tym roku konkurs został objęty ho-
norowym patronatem Prezydenta Miasta 
Płocka. Wsparcia w popularyzowaniu 
dziecięcej twórczości od 2008 roku 
udziela Książnica Płocka, a od 2019 roku 
partnerem przedsięwzięcia jest Stowarzy-
szenie TRAKT. Patronem medialnym 
konkursu jest „Tygodnik Płocki”. Warto 
podkreślić, że od wielu lat (od 2016 r.) 
konkurs znajduje się w wykazie zawo-
dów wiedzy, artystycznych i sportowych 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Setki książek 
i 1500 młodych twórców

Co roku w konkursie bierze udział 
kilkadziesiąt osób. Przez 23 lata swoich 
sił spróbowało ponad 1500 młodych lu-
dzi. W ubiegłorocznej edycji nadesłano 
blisko 50 prac z 16 szkół. Organizato-
rów niezmienne cieszy to, że po udanym 
debiucie literackim niektórzy z uczest-
ników podejmują kolejne wyzwania 
i wracają z nowymi, jeszcze lepszymi 
pomysłami. 

Pokłosiem konkursu w ramach współ-
pracy z MSCDN i Książnicą Płocką są 
publikacje, które ukazały się w 2008 
i 2022 r. Zawierają wybrane teksty z po-
szczególnych edycji konkursu. Praca Zo-
fii Zielińskiej z SP w Wyszogrodzie 
„Chodź, przejdziemy się po getcie”, na-
grodzona w XV edycji konkursu, została 
wydana przez Muzeum Mazowieckie. 

Konkurs „Piszę książkę” jest pracą 
zespołową, w którą zaangażowani są na-
uczyciele bibliotekarze, nauczyciele ję-
zyka polskiego, wychowawcy ze Szkoły 
Podstawowej nr 22 w Płocku. Co roku 
swoje wsparcie także w pracach jury za-
pewniają pracownicy Książnicy Płockiej 
oraz Stowarzyszenia TRAKT.

Informacje o konkursie, fragmenty na-
grodzonych prac, zdjęcia prac konkurso-
wych dostępne są na stronie internetowej 
szkoły www.sp22.pl. rad

Szkoła Podstawowa nr 22 w Płocku zaprasza

Masz pomysł – napisz książkę

Uczniowie, którzy chcą zaprezentować swoje literackie pasje i talenty 
w tegorocznej edycji konkursu „Piszę książkę”, mają czas na nadsyła-
nie swoich prac do 9 lutego 2026 r.
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wydarzenia

MartynaÊMurawskaÊzÊRogozinaÊ
i Julita Lemanowicz z Sierpca są 
wÊgronieÊwolontariuszyÊnagrodzo-
nychÊwÊ jubileuszowej,Ê 15.Ê edycjiÊ
konkursu „Mazowieckie Barwy 
Wolontariatu”. W tym roku do 
konkursu wpłynęły 82 zgłoszenia, 
spośród których kapituła wyłoniła 6 
laureatów i przyznała 9 wyróżnień.

Podczas piętnastu edycji konkursu 
organizowanego przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Mazowieckiego 
nagrodzono 66 laureatów i przyznano 
73 wyróżnienia. W tym czasie łącznie 
wpłynęło aż 1110 zgłoszeń. 

W tym roku nadesłano 82 zgłosze-
nia. W kategorii „Wolontariat mło-
dzieży” – 27 (w tym indywidualny 
– 11, grupowy – 16), „Wolontariat 
dorosłych” – 40 (w tym indywidual-
ny – 34, grupowy – 6), „Wolontariat 
seniorów” – 12 (w tym indywidualny 
– 9, grupowy – 3), kategoria specjal-
na – „Organizator wolontariatu” – 3. 
Kapituła Konkursu wyłoniła 6 laure-
atów i 9 wyróżnionych w kategoriach: 
wolontariat młodzieży, dorosłych i se-
niorów, z podziałem na wolontariat 
indywidualny i wolontariat grupowy. 
W kategorii specjalnej – „Organizator 
wolontariatu” Kapituła konkursu nie 
wyłoniła Laureata.

IchÊpomocÊnieÊznaÊgranic

Kim są społecznicy, którzy na co 
dzień, z potrzeby serca, bezinteresow-
nie niosą pomoc potrzebującym? To 
wyjątkowe, skromne, uśmiechnięte, 
zaangażowane, kreatywne, pełne em-
patii osoby. Jak podkreślano podczas 
finałowej gali, działają w ciszy, poka-
zując, że dobro nie ma i nie zna granic. 
Po prostu płynie z serca. A oni sami to 
prawdziwi bohaterowie codzienności. 
Z pasją i zaangażowaniem poświę-
cają swój czas, by pomagać innym 
i zmieniać świat na lepsze. Ich wyjąt-

kowa działalność została doceniona 
w konkursie „Mazowieckie Barwy 
Wolontariatu”. – Wolontariusze to lu-
dzie, którzy nie szukają rozgłosu ani 
pochwał. Działają bezinteresownie 
– wspierają potrzebujących, budują 
więzi w lokalnych społecznościach, 
organizują akcje charytatywne, edu-
kują. Konkurs „Mazowieckie Barwy 
Wolontariatu” jest nie tylko formą 
podziękowania za ich zaangażowa-
nie i wrażliwość, ale także inspiracją 
dla innych, by włączyli się w działa-
nia – mówiła podczas uroczystej gali 
Anna Brzezińska, członkini zarządu 

województwa, dziękując wolontariu-
szom za krzewienie idei wolontariatu 
w swoich lokalnych środowiskach, 
szkołach, stowarzyszeniach. – To 
wielka radość, że na Mazowszu mamy 
tak wspaniałych wolontariuszy, którzy 
na drugiego człowieka patrzą z wielką 
życzliwością i empatią. 

Młodzież, dorośli, seniorzy

Nagrody przyznano w kategoriach: 
„Wolontariat młodzieży”, „Wolonta-
riat dorosłych”, „Wolontariat senio-
rów”, w każdej z nich wręczono tytuł 

laureata oraz wyróżnienia indywidu-
alne i grupowe. Przyznano także „Na-
grodę mieszkańców Mazowsza”. Lau-
reaci otrzymają nagrody finansowe. 
Wolontariusze indywidualni – 3 tys. 
zł, a grupy wolontariuszy – 4 tys. zł. 
W tej edycji konkursu nagrody trafią 
również do wyróżnionych: za wolon-
tariat indywidualny – 1 tys. zł, a gru-
powy – 1,5 tys. zł. – „Mazowieckie 
Barwy Wolontariatu” przypominają 
nam, że siła regionu tkwi w ludziach 
– ich empatii, energii i gotowości do 
niesienia pomocy. To inicjatywa, któ-
ra realnie wspiera rozwój wspólnoty 
i buduje kulturę zaangażowania oby-
watelskiego, tak ważną dla przyszło-
ści Mazowsza – powiedziała Aleksan-
dra Śmietanka, radna województwa 
mazowieckiego. 

Martyna Murawska Ê
i Julita Lemanowicz Ê

– ambasadorki dobra

W gronie tegorocznych laureatów 
i wyróżnionych są wolontariuszki 
z regionu płockiego i sierpeckiego, 
które wspaniale dzielą się dobrem 
i pięknymi gestami zmieniają świat. 
Tytuł laureata w kategorii indywi-
dulanej „Wolontariatu dorosłych” 
otrzymała Martyna Murawska. Ê
– Bycie wolontariuszką, możliwość 
pomagania jest dla mnie ogromnym 
źródłem satysfakcji. Zawsze w tym, 
co robię, kieruję się radością, mi-
łością i empatią – mówiła Martyna 
Murawska, odbierając statuetkę i po-

dziękowania podczas finałowej gali 
konkursu. Pochodząca z Rogozina 
laureatka jest działaczką społeczną, 
nauczycielką, sołtyską. To wolon-
tariuszka działająca w wielu funda-
cjach i animatorka lokalnych działań. 
Organizuje akcje rejestracji poten-
cjalnych dawców szpiku. Sama cho-
rowała na nowotwór krwi, teraz po-
maga innym pacjentom, dla których 
przeszczep jest szansą na odzyskanie 
zdrowia. Wolontariuszkę można spo-
tkać podczas akcji w Płocku, War-
szawie i innych miejscach Mazow-
sza. Współpracuje z domami pomocy 
społecznej, szpitalami, samorządami, 
fundacjami i stowarzyszeniami, m.in. 
z płockim oddziałem Stowarzyszenia 
Kobiety w Centrum. Jest też amba-
sadorką fundacji wspierającej wcze-
śniaki. Mimo wielu trudności Marty-
na dzieli się swoimi pasjami i wnosi 
radość w życie innych.

W tej kategorii wyróżnienie 
otrzymała sierpczanka Julita Lema-
nowicz, prezeska Stowarzyszenia 
„Jak urosnę”. Wolontariuszka, która 
niesie pomoc i nadzieję tam, gdzie 
najbardziej tego potrzebują. Jedno-
czy i integruje pokolenia. Działa na 
rzecz dzieci, młodzieży, dorosłych 
i seniorów. Organizatorka licznych 
akcji charytatywnych, zbiórek i li-
cytacji. Jej motto to „Chodź ze mną 
robić dobre rzeczy i zmieniać świat 
na lepsze”. – Nasz zakres działań jest 
bardzo szeroki, bo zajmujemy się po-
mocą psychologiczną, prawną, ma-
terialną, stawiamy rodziny na nogi, 
organizujemy pracę osobom jej po-
trzebującym. Przygotowujemy kier-
masze, akcje charytatywne, pikniki. 
Współpracujemy z domami dziecka, 
domami pomocy społecznej. Działa-
my tam, gdzie pomoc jest potrzebna 
i organizujemy ją w takim zakresie 
w jakim jest potrzebna – mówiła Ju-
lita Lemanowicz, prezes Stowarzy-
szenia „Jak urosnę”, które działa od 
września 2024 roku, ale jako grupa 
nieformalna już od ponad 10 lat

rad

MartynaÊMurawskaÊzÊRogozinaÊiÊJulitaÊLemanowiczÊzÊSierpca

WÊgronieÊnajlepszychÊ
wolontariuszekÊMazowsza

Po raz XXX uczniowie ze szkół 
ponadpodstawowychÊ powalczy-
li o tytuł mistrza słowa. Okazją 
doÊzaprezentowaniaÊichÊliterackiejÊ
pasji i twórczości była XXX edycja 
Biesiady Literackiej, organizowa-
nej przez Bibliotekę Pedagogiczną 
w Płocku we współpracy z III Li-
ceum Ogólnokształcącym z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. Marii Dą-
browskiej w Płocku.

W jubileuszowej edycji zaprezen-
towało się czternaście uczestniczek ze 
szkół ponadpodstawowych z Płocka, 
Gostynina, Wyszogrodu i Studzień-
ca. Wydarzenie promujące kulturę 
słowa i rozwijające pasje literackie 
młodzieży w tym roku było okazją do 
spotkania młodych literatów z Ewą 
Nowak – cenioną autorką literatury 
młodzieżowej. – Podczas spotkania 
młodzi twórcy mieli okazję porozma-
wiać o procesie pisania, źródłach in-
spiracji oraz współczesnych trendach 
w literaturze młodzieżowej. Dyskusje, 
pytania do autorki i wymiana do-
świadczeń stworzyły przestrzeń sprzy-
jającą twórczemu dialogowi. Zaan-
gażowanie uczestników sprawiło, że 
jubileuszowa edycja stała się jednym 
z najbardziej inspirujących wydarzeń 
literackich w regionie –  podkreślali 
organizatorzy Biesiady.

Biesiada Literacka to, jak mówi 
o idei literackich prezentacji Agniesz-
ka Olczyk – dyrektor Biblioteki Peda-
gogicznej w Płocku, wydarzenie po-
zwalające rozbudzać humanistyczne 
pasje i rozwijać twórczą aktywność 

młodzieży. A także dające możliwość 
zaprezentowania jej przed szerszą 
publicznością. Mające kilkudziesię-
cioletnią tradycję wydarzenie jest 
zaproszeniem dla młodych literatów 
do podzielenia się swoimi przeżycia-

mi, emocjami w utworach poetyckich 
i prozatorskich. A także inspiracją 
do realizacji pasji i zainteresowań 
humanistycznych. Tym razem za-
prezentowało się czternaście uczest-
niczek. A ich literackie prezentacje 

oceniało jury w składzie: Ewa Nowak 
– pisarka, pedagog, publicystka, Anna 
Krusiewicz – konsultantka MSCDN 
w Płocku, Anna Lewandowska – 
nauczycielka bibliotekarka III LO, 
Marta Jaroszewska – nauczycielka 

bibliotekarka BP w Płocku. O wy-
borze najlepszego utworu decydował 
jego twórczy charakter, samodziel-
ność i oryginalność, poprawność sty-
listyczna i językowa, a także poziom 
literacki i sposób prezentacji.  

Decyzją jurorów tytuł laureata 
w konkursowej edycji otrzymały: 
Wiktoria Hejcelman (I miejsce) z Ze-
społu Szkół im. Jana Śniadeckiego 
w Wyszogrodzie – opiekun: Katarzy-
na Smardzewska; Martyna Żabka (II 
miejsce) z Liceum Ogólnokształcące-
go im. Tadeusza Kościuszki w Gosty-
ninie – opiekun: Aldona Kopcińska; 
Maja Ledzion (III miejsce) z III LO 
im. Marii Dąbrowskiej w Płocku, 
opiekun: Katarzyna Kozłowska.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz imienne, 
grawerowane pióra, które wręczyły: 
dyrektorka Biblioteki Pedagogicznej 
Agnieszka Olczyk oraz dyrektorka III 
LO Małgorzata Starzyńska.

Patronat honorowy nad wydarze-
niem objęli: Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik oraz 
Mazowiecki Kurator Oświaty Wiolet-
ta Krzyżanowska.

Przypomnijmy, że w ubiegłorocz-
nej edycji wydarzenia tytuł Mistrza 
Biesiady Literackiej otrzymała Jago-
da Cholewa – uczennica III Liceum 
Ogólnokształcącego z oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Marii Dąbrow-
skiej w Płocku. rad

JubileuszowaÊedycjaÊBiesiadyÊLiterackiej

Uczennica z Wyszogrodu mistrzynią słowa

W tegorocznej edycji Biesiady Literackiej swoje utwory zaprezentowało 14 młodych twórców ze szkół ponad-
podstawowych w Płocku, Wyszogrodzie, Gostyninie i Studzieńcu
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Martyna Murawska (czwarta od lewej) została finalistką konkursu 
Mazowieckie Barwy Wolontariatu w kategorii Wolontariatu Indywi-
dualnego dla dorosłych. W tej samej kategorii wyróżnienie otrzymała 
sierpczanka Julita Lemanowicz (szósta od lewej) 
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ANTYKIÊ/ÊKOLEKCJE

MILITARIAÊIÊMUNDURY

Kupię odznaczenia, odznaki, medale, sta-
re ordery wojskowe. Tel.: 694-972-047.

1795457

Kupię szable, bagnety, kordziki, noże, 
militaria wojskowe. Telefon: 694-
972-047. 2354191

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrakcyjne 
na zamówienie to doskonały sposób 
na wyrażenie swojej indywidualności 
i wzbogacenie wnętrza. Maluję obra-
zy abstrakcyjne na zamówienie klien-
tów. Milena Olesińska, tel. 601-698-
355; www.iobrazy.com.pl.

2128547

Obrazy olejne na płótnie ręcznie ma-
lowane na zamówienie klienta. Por-
trety ze zdjęć, pejzaże itp. Milena 
Olesińska, 601-698-355; milenaole-
sinska25@gmail.com / www.iobrazy.
com.pl

2261919

DLAÊDZIECI

ZABAWKI

Sprzedam magnesy kolejowe na lo-
dówkę - różne epoki, lokomotywy, 
wagony. Szybka wysyłka: InPost 
12 zł, paczkomat lub 15 zł kurier do 
domu. www.Magnesiki-Kolejowe.pl

2413339

DOM I OGRÓD
MEBLE

Sofa 2-os. z funkcją rozkładania i puf 
RADPOL. Wysokiej klasy meble ta-
picerowane polskiej produkcji. So-
lidna konstrukcja mebli wykonana z 
litego drewna bukowego w kolorze 
orzech. Tkanina mebli została wy-
mieniona. Meble używane, w bardzo 
dobrym stanie. Tel. 608-558-859.

2403588

Sprzedam narożnik. Wymiary: 
260/310, bez funkcji spania, stan do-
bry+, cena 600 zł do negocjacji. Tel. 
729-597-216.

2416572

OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopłotów, 
koszenie trawy, pielęgnacja zieleni. 
Profesjonalnie i tanio! Płock, Gosty-
nin i okolice. Tel. 695-238-997.

1682303

OPAŁ

EDUKACJA

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy – kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej na: 
www.mg-edu.pl, tel. 663 904 349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 
na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKAÊ/ÊAGD

AGD

Sprzedam kuchnię gazową firmy 
Amica. Kolor biały, zasilanie z insta-
lacji gazowej, szerokość 60 cm, czte-
ry palniki, piekarnik z grillem, zegar 
z timerem, zapalarka i zabezpieczenie 
przeciwpyłowe. Sprawna 100 pro-
cent. Cena 150 PLN. Tel. 793-721-
791.

2417946

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.com.

1438390

TELEFONYÊIÊAKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB = 
650 EUR, iPhone 16 128GB = 420 
EUR , iPhone 16 Plus 128GB = 450 
EUR, Apple iPhone 15 Pro 128GB = 
430 EUR , iPhone 15 Pro Max 256GB 
= 490 EUR, iPhone 15 128GB = 350 
EUR , iPhone 15 Plus. Gadgetho-
usltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 14 
Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 14, 
iPhone 14 Plus, Samsung Galaxy S24 
Ultra, Samsung Galaxy S24. Gadge-
thousltd@gmail.com

2172048

Apple iPhone 17 Pro Max, iPhone 17 
Pro, iPhone 17, iPhone Air, iPhone 16 
Pro Max, iPhone 16 Pro, iPhone 16, 
iPhone 16 Plus, iPhone 15 Pro Max, 
iPhone 15 Pro, Samsung Galaxy S25 
Ultra, Samsung Z Fold7

2384842

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2388930

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa oferu-
je wszystkie oferty i usługi, które są 
w galeriach stacjonarnych. Zakupy, 
szeroka oferta sklepów - np. z odzie-
żą, biżuterią, żywnością, RTV/AGD, 
meblami, lekami, akcesoriami i kar-
mami dla zwierząt, usługi telekomu-
nikacyjne. Wszystko pod adresem: 
http://internetowagaleriahandlowapl.
okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORYÊAÊGÊM.ÊÊ
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY,ÊÊ
Płock, Graniczna 20D Ê

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313505

Sprzedam silnik trójfazowy 1,5 kW, 
945 obrotów. Cena 200 zł. Tel. 692-
617-239.

2415701

OPONYÊIÊFELGI

Sprzedam 4 sztuki kół zimowych 
komplet do opla astra, stan dobry, 
rozmiar 195/65 R.15. Cena 250 zł ca-
łość. Tel. 692-617-239.

2415700

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Kupie każdego Sprintera na części: 
2.3 lub 2.9, do 10 tys. Tel. 609-515-
312.

2414637

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Skup starych Toyot na części. Płacę 4 
zł za kg z dowodu. Tel. 609-515-312.

2414635

Skup aut na części: 4 zł kg. Toyota 
corolla e11, e12, Avensis T22, Mer-
cedes sprinter 2.3 lub 2.9, 190D, 
MB100. Tel: 609-515-312.

2416307

Spawarka migomat sherman mig 450 
m w pełni sprawny, wiertarka stołowa 
ws 15, agregat prądotwórczy 7,2 kw, 
giętarka do rur prętów, elektrody spa-
walnicze bohler fox cel 90. Tel. 606 
416482.

2419083

MUZYKAÊ/ÊROZRYWKAÊ/ÊSPORT

HOBBY

www.Magnesiki-Kolejowe.pl - zbie-
raj swoje ulubione pociągi, lokomo-
tywy, wagony w formie magnesów 
na lodówkę. Różne epoki, zestawy, 
pojedyncze wagony i lokomotywy - 
sprawdź! Co miesiąc wychodzi nowa 
seria. Jeden magnes - 7 zł.

2410585

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, Yama-
ha PSR-SX900, Yamaha Montage 8 
- 88-key, Roland FANTOM-8, Ro-
land JUPITER-X, Pioneer CDJ-3000, 
Pioneer DJ DJM-A9, Pioneer CDJ 
2000NXS2, Pioneer DJM 900NXS2, 
Pioneer DJ DJM-V10-LF. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / Pio-
neer DJM-A9 DJ Mixer / Pioneer DJ 
DJM-V10-LF Mixer / Pioneer DJM-
-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pio-
neer DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-
-XZ DJ System / Pioneer XDJ-RX3 
DJ System / Pioneer OPUS-QUAD / 
Pioneer DJ DDJ-FLX10. Gadgettpla-
netltd@gmail.com.

1466823

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

Kupię dom lub mieszkanie do 200000 
zł, Płock lub 35 km od Płocka, lub 
działkę do 50000 zł, Płock lub 35 
km od Płocka. 792-428-941; 0049-
015214782541.

2365627

DZIAŁKI

Sprzedam działki budowlane 1700-
2200 mkw., Drobin. 883-480-333.

2416871

Sprzedam nieruchomość 5,43 hekta-
ra: budynek gospodarczy, stodoła mu-
rowana z pustaka wraz z oborą (90 m) 
i letniak -80 m, gotowy do zamiesz-
kania z podłączonym światłem + 4 ha 
ziemi za budynkami pszenno-bura-
czanej oraz olszyna w miejscowości 
Krubin 31, gminna Sanniki. Tel. 692-
617-239.

2415695

Sprzedam nieruchomość 5,43 hek-
tara. Budynek gospodarczy, stodoła 
murowana z pustaka z oborą i let-
niak gotowy do zamieszkania z pod-
łączonym światłem + 4 Ha ziemi za 
budynkami pszenno-buraczanej oraz 
olszyna. W miejscowości Krubin 31, 
gminna Sanniki. Tel. 692-617-239.

2418122

GARAŻE / DOMKI LETNISKOWE / PARKINGI

Garaże blaszane - producent, blaszak, 
drewnopodobne, cała Polska. Tel. 
792-293-364.

2417420

INNE

Do wynajęcia mieszkanie dla firm. 6 
osób, max 8, na parterze domu piętro-
wego. Ewentualnie na tej samej po-
sesji domek dla jeszcze 6 osób. Tel. 
501-253-781.

2417348

LOKALEÊIÊBIURA

Wynajmę lokal ok. 10 m kw. w biurze 
przy ulicy 1 Maja. Tel. 534-422-419.

2402539

Wynajmę lokal użytkowy 40 m kw., 
ul. Rembielińskiego 3 w Płocku, I 
piętro. Proszę dzwonić: 519-117-999, 
692-002-605.

2415433

MIESZKANIA

Pokoje, kawalerki, mieszkania, nocle-
gi od 35 zł, super warunki. 530-193-
825; 536-519-599.

2418489

Kupię mieszkanie w każdym stanie. 
Szybko i za gotówkę! Do remontu lub 
po remoncie. Zadłużone, z komorni-
kiem – warto sprzedać przed licyta-
cją! Pospadkowe, w trudnej sytuacji 
prawnej. Tel. 669-184-196.

2188772

Szukam mieszkania do zakupu za 
gotówkę, nawet w stanie do remon-
tu. Chciałbym znaleźć miejsce, które 
będzie początkiem nowego rozdziału 
w moim życiu. Jeśli posiadasz taki lo-
kal na sprzedaż albo może wiesz, kto 
chce sprzedać, proszę o kontakt pod 
nr. tel. 695-610-287.

1945985

PRACA

PRACA DODATKOWA

Przedstawiciel handlowy (praca do-
datkowa) z marką PHILIPIAK. Tel. 
503-983-323. 2417151

Szukam pana wysportowanego, kul-
turalnego do ochrony. 604-388-390.

2416625

Szukam pracy - projektowanie i ob-
sługa stron internetowych / marketing 
online / rekrutacja. wojtekwork@op.pl

2400272

PRACAÊFIZYCZNA

Belgia – pomocnik zbrojarza (bez 
doświadczenia i bez języka). Szuka-
my pomocników zbrojarzy do pracy 
w Belgii. Nie wymagamy doświad-
czenia — wszystkiego nauczymy na 
miejscu. Stawka 18,19 euto/h brutto 
na start. Tel.: 662 130 140.

2394650

Pan podejmie pracę w ochronie, inne 
prace fizyczne. 501-250-655.

2418479

Praca w Belgii – zbrojarze i cieśle 
szalunkowi poszukiwani. Stawka: 
19,40 euro/h. Telefon: 662 130 140.

2382460

Szukam pracy jako koordynator w 
agencji pracy, doświadczenie 4 lata. 
501-250-655.

2418480

PRACA KIEROWCA

Zatrudnię kierowcę kategorii C+E w 
ruchu krajowym z co najmniej rocz-
nym doświadczeniem, firanka, cią-
gnik siodłowy marki Scania R 2012 r. 
+ Schmitz 2012 r. Praca pn-pt, week-
endy wolne, stałe wynagrodzenie 
(7500 zł do ręki). Tel. 791-979-176.

2405081

PRACAÊKOSMETYCZKA/FRYZJER

Fryzjer/Fryzjerka - salon 
premium Órga Hair. Ê

5 000 zł netto podstawa + 
premia, umowa o pracę, 

elastyczny grafik, obsługa 
klientów premium (1:1), 

trychologiaÊ
 i nowe technologie, szkolenia 

i realny rozwój. Start: od 
zaraz. Rekrutacja dyskretna. 

Aplikuj! Tel. 886-672-854.
2404790

PRACA POZOSTAŁE

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl

2403845

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię ciągnik rolniczy Ursus C-330 
lub C-360 w każdym stanie. Tel. 666-
941-477.

2417253

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam dwie klacze zimnokrwiste 
źrebne. Tel. 533-698-640.

2410356

Sprzedam kaczki i kaczory Pekiny. 
Białe,żywe lub po uboju. Tel. 692-
617-239.

2418124

Sprzedam parkę prosiaków (wieprzek 
i świnka). Prosiaki są już odsadzone, 
po rodzicach zarodowych. Dysponuję 
transportem. Tel. 692-617-239.

2415698

Sprzedam prosiaki, 30 sztuk. Tel. 
533-698-640. 2415718
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MASZYNYÊROLNICZE

AKUMULATORYÊÊ

do pojazdów rolniczych. 
Najniższe ceny, Płock, 

Graniczna 20D Ê
(dojazd od Otolińskiej). 

603-685-664.
2313507

Butle tlen-acetylen z wózkiem i palni-
kiem reduktorami, wiertarka stołowa, 
prostownik selenowy, smarownica 
pneumatyczna, kompresor wan z bu-
tlą 400 litrów, wózek paletowy ręcz-
ny, próbnik wtryskiwaczy, chwytak 
do drewna kłód. Tel. 606 416 482,

2419078

Ładowarka teleskopowa Manitou 
1440, typ budowlany, udźwig 4 t, wy-
sięg 14 m, mały przebieg, sprzedaję 
jako uszkodzona, silnik super, jeździ, 
tylko hydraulika, nie działa nie pod-
nosi. Tel. 665-508-833.

2415532

Przetrząsarka lely lotus stabilo 770 
6 gwiazdowa 2017 rok, rozrzutnik 
obornika tandem 6 tonowy polski, 
przenośnik taśmowy taśmociąg, koła 
9 5-36 do c 360, obciążniki do ursusa, 
kosiarka rotacyjna polska, pola bron 
20 tel 606 416482

2419081

Siewnik do kukurydzy Gaspardo 
6-rzędowy, rozsuwany, wysiew na-
wozu i ziarna, talerzowy, posiada 
komputer wysiewu. Tel. 665-508-
833.

2415521

Sprzedam wagę samochodową 18 m, 
50 ton. Betonowa, najazdowa, plat-
formowa, pomosty prefabrykowane, 
nie wylewane u klienta. Tel. 695-542-
481.

2405276

Zgrabiarka 4-karuzelowa Pottinger, 
grabi do środka od 8 m do 12,5 m, do 
złożenia, częściowo już złożona, ni-
ska cena. Tel. 609-372-586.

2415524

Zgrabiarka Kuhn 7822, grabi do boku 
7,5 m lub na 2 wałki. Tel. 609-372-
586.

2415522

PRODUKTYÊROLNE

Siano: bele 120 pod dachem. Tel. 
606-416-482.

2419074

Sprzedam kiszonkę w pryzmie (mie-
szanka gorzowska) oraz ciągnik Mas-
sey Feruson 8160. 515-519-507

2415444

Sprzedam kiszonkę z lucerny, kiszon-
kę z kukurydzy (możliwość transpor-
tu), kosiarkę rotacyjnę 1,85 cm, pług 
obrotowy „3”. 789-169-694.

2415442

Sprzedam siano w kostkach. 724-537-
572.

2413342

Sprzedaż wysłodków z buraków cu-
krowych z Krajowej Spółki Cukrowej 
Dobrzelin. 602-336-323; 727-932-
833.

2385479

USŁUGI

Kupię topolę tartaczną z możliwością 
wycięcia. Płatne przy odbiorze go-
tówką. Telefon kontaktowy: 698 110 
090.

2369579

SPOŁECZNOŚCI
IMPREZYÊIÊWYDARZENIA

Osoba, która ogląda i wskaże link do 
internetowej usługi video w popular-
nym serwisie platformie interneto-
wej, która transmituje 24/7 na żywo 
z Plocka, proszę o kontakt: 603-113-
028.

2418584

USŁUGI I FIRMY
FINANSOWE

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 
na https://kalkulatoryubezpieczen.pl/
ubezpieczenia-oc/. Porównaj oferty 
ubezpieczenia i oszczędź nawet 500 
zł. Sprawdzić nic nie kosztuje. Na 
stronie również promocje na ubezp. 
podróżne i inne.

2327861

Kredyt na spłatę chwilówek. Wyma-
gany dochód udokumentowany, tel.: 
500-156-386.

2348608

Kredyty gotówkowe, konsolidacje, 
kredyty dla firm, kredyt na spłatę 
chwilówek. Tel. 500-156-386.

2364466

Licencjonowane Biuro rachunkowe 
Twoja Księgowa K. Zielińska oferu-
je kompleksowe usługi księgowe, ka-
dry, ZUS, pełna księgowość, książka 
przychodów, ryczałt. Pomagamy za-
łożyć działalność, księgowość online. 
Zapraszamy do współpracy. Tel. 796-
820-112.

2395808

Pierwsza pożyczka do 3000 zł za dar-
mo! Weź pierwszą pożyczkę bez żad-
nych kosztów - oddajesz dokładnie 
tyle, ile pożyczysz. Dowiedz się więcej: 
https://pracamoney.pl/pozyczki-online/

2415520

Potrzebujesz szybkiej gotówki, ale 
masz negatywną historię kredyto-
wą? U nas to nie problem! Oferuje-
my: pożyczki od 50 000 zł do 20 000 
000 zł, pod zastaw mieszkania, domu, 
działki, lokalu, bez sprawdzania BIK, 
KRD, BIG, tel. 737-447-179.

2402073

Pożyczę pieniądze na procent, udzie-
lam pożyczek prywatnych bez bik. ju-
stynakamrowska09@gmail.com

2416607

Pożyczka dla rolników, którym bank 
odmówił kredytu - na inwestycję, 
spłatę zadłużenia, zatrzymanie egze-
kucji, refinansowanie pożyczek. Za-
dzwoń: 799-709-100.

2416289

Pożyczka pod zastaw nieruchomości, 
bez BIK. Tel. 737-447-179.

2417683

Pożyczki pod zabezpieczenie. Hipote-
ka na nieruchomości. Oferujemy po-
zabankowe finansowanie dla każdej 
firmy, rolników, na rozpoczęcie dzia-
łalności, bez sprawdzania baz banko-
wych, liczenia zdolności kredytowej, 
z zadłużeniami ZUS i US. Tel. 731-
531-144.

2416673

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konkuren-
cyjne ceny - skontaktuj się z nami i 
przekonaj się sam! Tel. 781-726-111.

1684755

INFORMATYCZNE

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgowo-
ścią? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

HIT: Strona WWW + reklama w 300 
miejscach! Dodawanie ogłoszeń. Ta-
nie strony www. Tel. 794-252-817.

2415250

Jesteśmy Agencją AI, która poma-
ga firmom wprowadzać nowoczesne 
rozwiązania oparte na sztucznej in-
teligencji – od automatyzacji obsłu-
gi klienta po inteligentne systemy 
wspierające sprzedaż i marketing. 
Tel. 720-752-572.

2407283

Projektowanie stron WWW + rekla-
ma w portalach ogłoszeniowych. Tel. 
794-252-817.

2417810

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strona internetowa od 500 PLN z 
mocną promocją na START. Faktura. 
Tel. 794-252-817.

2418595

Strony internetowe dla firm i instytu-
cji – idealne rozwiązanie dla biznesu, 
który chce szybko zaistnieć w sieci. 
Oprócz wykonania nowej strony mo-
żemy odświeżyć lub też aktualizo-
wać Państwa obecny serwis. Kontakt: 
strony.promocja@gmail.com.

2327804

Strony internetowe od 500 zł - tanio, 
szybko i profesjonalnie! Gotowe na-
wet w kilka dni! Tel. 794-252-817.

2409617

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV abo-
nament tylko 70 zł/m-c przez cały 
okres umowy oraz 6 m-cy za 0 zł po 
rabatach. Zamawianie usług, tel: 883 
334 114. 2329922

Tanio strony internetowe, Płock. 
Zdalnie - wszystko załatwiam za cie-
bie. Zapraszam do kontaktu: tel. 794 
252 817.

2405112

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT – zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego opro-
gramowania księgowego. Tel.: +48 
530 303 355.

2167684

OGRODNICZE

BOTANIQO – kompleksowe prace ziem-
ne i terenowe. Kontakt: 534-422-419.

2398132

POZOSTAŁE

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewacji! 
Marzysz o wyjątkowej fasadzie? Sza-
ra elewacja domu z pasami to elegan-
cja i nowoczesność w jednym! Tel. 
578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826. 2417234

Oferujemy całodobową opiekę senio-
ra z zamieszkaniem. Tel. 726-284-
828. 2418084

Posiadasz uszkodzony sprzęt mar-
ki Samsung? Skontaktuj się z nami! 
Nasze doświadczenie pozwala nam 
na indywidualne podejście do każ-
dego problemu oraz diagnozę usterki 
w sposób najbardziej profesjonalny. 
Tel. 733-130-085.

2417925

Projekty stron www, Wordpress. Bez 
zaliczki. Bezpłatne poprawki. Tel. 
794-252-817.

2399837

Serwis siłowni i sprzętu sportowego. 
Mobilny technik. Warszawa, Łódź, 
Lublin, Kielce, Olsztyn. Tel. 607-
715-169. 2418434

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Witam. Wróżenie z kart tarota kla-
sycznych. Masz problemy miłosne? 
W pracy, w życiu, coś cię nurtuje? 
Chcesz poznać odpowiedź? Moje kar-
ty odpowiedzą ci i podpowiedzą, co 
robić dalej. Tel. 697-019-832.

2387861

PRAWNIKÊ/ÊDORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą; e-mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom.: 693 876 173 (do godz. 
19.00).

1741440

REKLAMOWE

Ogłoszenia po słowacku - sprzedaż na 
Słowację. Tel. 794-252-817.

2406167

Twoja reklama w 1000 miejscach. Ta-
nie Strony Internetowe i wizytówki. 
Tel. 794-252-817.

2412620

REMONTOWOÊ-ÊBUDOWLANE

Awarie drobne, remonty od ręki, 
sprzątanie. 530-193-825.

2418492

Bezpyłowe cyklinowanie i lakierowa-
nie podłóg. Tel. 501-476-998.

2399526

Cyklinowanie bezpyłowe podłóg, la-
kierowanie, olejowanie. Tanio, solid-
nie. 604-075-293

2399606

Kompleksowe remonty. Glazura, te-
rakota, szpachlowanie, malowanie, 
podłogi, instalacje hydrauliczne i 
elektryczne. Tel. 579-399-303.

2388444

Kompleksowo wykonamy remont ła-
zienki. Szpachlowanie. Malowanie 
wewnątrz i na zewnątrz. Montaż pa-
neli podłogowych. Montaż instalacji 
elektrycznych. Montaż instalacji hy-
draulicznych. Inne prace wykończe-
niowe. Zapraszamy do współpracy. 
Pozdrawiam, Sebastian. Tel. 739-
511-468.

2404681

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjalność. 
Projektujemy dla domów prywat-
nych, lokali usługowych i budynków 
wielorodzinnych. Dla firm dewelo-
perskich oferujemy również wysokiej 
jakości wizualizacje inwestycji. Tel. 
578-027-738.

2363269

Nowy wymiar projektowania elewa-
cji. Tel. 578-027-738.

2366314

Oferujemy wynajem szalunków 
ściennych (PionBox, RHiNO) i stro-
powych (DOKA). W zestawie: pły-
ty szalunkowe, podpory, akcesoria. 
Atrakcyjne warunki, wyceny z pro-
jektów, szybki i tani transport. Dzia-
łamy do 300 km od Sierpca. Zadzwoń 
po wycenę: 537-390-417.

2380696

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz mem-
brany PVC. Termoizolacja dachów. 
Gięcie, montaż obróbek blacharskich. 
Prace budowlane. Tel. 515-483-670.

2418310

PaintLine POLSKA. Profesjonalne 
malowanie parkingów, hal i maga-
zynów na terenie całej Polski. Farby 
odporne na ścieranie i warunki pogo-
dowe. www.paintlinepolska.pl Tel. 
511-713-335.

2405799

Prace wykończeniowe, takie jak gła-
dzie, malowanie, zabudowy podda-
szy, sufity podwieszane, ścianki dzia-
łowe murowane i gk, tapetowanie, 
podłogi i inne prace wykończeniowe. 
Zapraszam. Tel. 792-806-751.

2116274

Układamy: parkingi, podjazdy, całe 
place, tarasy. Tel. 663-456-608.

2417400

Usługi remontowe. Instalacje elek-
tryczne i hydrauliczne, remonty łazie-
nek, panele podłogowe, malowanie, 
szpachlowanie, glazura, terakota oraz 
inne prace montażowe. Sebastian – 
579 399 303.

2401905

Wynajem szalunków stropowych. 
Dźwigary, podpory, głowice i sklejki – 
kompletne zestawy w bardzo dobrym 
stanie. Atrakcyjne ceny, szybka dosta-
wa, doradztwo techniczne oraz darmo-
wy projekt! Skontaktuj się po wycenę. 
Tel. 537-390-417. [Sierpc + 300 km].

2395300

SERWISOWE

Jeśli posiadasz uszkodzony sprzęt vi-
deo lub foto, zapraszamy do naszego 
punktu serwisowego. Serwisujemy 
praktycznie wszystkie marki dostępne 
na rynku. Oferujemy rzetelne napra-
wy w niskich cenach. Tel. 574-254-
031. FOTO CENTRUM tel 574-254-
031 www.fotocentrumkatowice.p

2400099

Serwis siłowni w szkołach. Technicy 
mobilni. Remonty maszyn i sprzętu 
sportowego. Tel. 607-715-169.

2418989

U nas uzyskasz pomoc w naprawie 
aparatów, kamer, obiektywów, lamp 
błyskowych. Serwisujemy wszystkie 
znane na rynku marki sprzętu foto vi-
deo. Więcej informacji znajdziesz na 
www.fotocentrumkatowice.pl FOTO 
CENTRUM, tel. 574-254-031.

2413385

SPRZĄTANIE

Solidnie i tanio pierzemy meble tapi-
cerowane, tj. kanapy, wersalki, naroż-
niki, pufy, fotele, materace. Zadzwoń, 
tel. 512-500-442. Profesjonalny 
sprzęt i sprawdzona chemia. Duże do-
świadczenie.

1007894

Wywóz starych mebli. opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, czyścimy 
chałupy do zera, najtaniej w mieście, 
szybkie terminy realizacji. Tel. 502-
188-459.

2412565

TRANSPORTOWE

Firma transportowa HDS Kalwasiń-
scy oferuje usługi HDS oraz trans-
port. Posiadamy żurawie od 1500 kg 
do 12 t. Zapraszamy do kontaktu. Tel. 
784-430-022. E-mail: hds.plock@
gmail.com; www.hdsplock.pl

2258726

Przeprowadzki kompleksowe. Lokal-
nie, krajowo, fachowi tragarze. Do-
starczamy opakowania do prawidło-
wego przenoszenia mienia. Wywóz 
starych mebli. Do zobaczenia w nie-
długim czasie. Tel. 502-188-459.

2193892

Wywóz starych mebli. Opróżnianie 
mieszkań. Likwidacje. Czyścimy cha-
łupy do zera. Odpady dostarczamy do 
PSZOK. Utylizacja. Najtaniej w mie-
ście. Tel. 502-188-459.

2399883

ZWIERZĘTA
PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. Tel. 
664 175 263.

2364503
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sport

Na pływalni Podolanka po raz piąty 
rozegrany został Memoriał Wojciecha 
Ostrzyckiego „OSTRY CUP”. Kim był 
trener Ostrzycki, doskonale wiedzą 
odrobinę starsi płocczanie. Warto więc 
przypomnieć, że to pierwszy trener 
pływania w Płocku, twórca szkoły 
pływania, niestrudzony gawędziarz, 
miłośnik bluesa, książek science fiction.

V Memoriał Wojciecha Ostrzyckiego 
był dla przyjaciół „Ostrego” niezwy-
kłym wydarzeniem. Zdaniem organi-
zatorów – Stowarzyszenia Płocki Klub 
Pływacki SWIM – to był dzień, który na 
długo zapisze się w annałach płockiego 
sportu!

W zawodach wzięło udział ponad 
300 zawodników, reprezentujących 16 
klubów. - Wszystkim przyświecała jedna 
wspólna idea – uczcić pamięć Wojciecha 
Ostrzyckiego. A on – w towarzystwie 
Czarka Piórkowskiego – z pewnością 
spoglądał na nas z góry, z dumą i wzru-
szeniem – zapewniali organizatorzy. 

Pływanie w Płocku zagościło w 1969 
roku, za sprawą trenera Ostrzyckiego. 
W dzień Memoriału znów pokazało 
swoją piękną duszę. Ten dzień uświetniła 
drużyna PSP SWIM, której zawodniczki 
i zawodnicy wywalczyli drugie miejsce 
w klasyfikacji medalowej. Stawali aż 31 
razy na podium zawodów. 

Na tych 31 medali złożyło się: 14 
złotych krążków, 12 srebrnych i 5 brą-
zowych. 

Gwiazdami Memoriału były: Julia 
Stępniak – najlepsza pływaczka, star-
tująca w roczniku 2011, Michalina 
Miaśkiewicz – najlepsza w roczniku 

2013, Hania Winogrodzka – najlepsza 
zawodniczka rocznika 2015 oraz Oli-
wier Drozdowski i Natan Figiel, którzy 
zajęli drugie miejsca w swoich roczni-
kach. Oliwier zasłużył na zaszczytny ty-
tuł wice-najlepszego zawodnika całego 
Memoriału.

Warto w tym miejscu dodać, że 
w roczniku 2013 całe podium zaję-
ły zawodniczki PSP SWIM. Drugie 
miejsce wywalczyła Wiktoria Szyma-
niak, a na najniższym stopniu podium 
stanęła Zosia Oleksik.

Medaliści PSP SWIM na V Memoria-

le Wojciecha Ostrzyckiego w roczniku 
2015: Hania Winogrodzka – złote me-
dale na 50 i 100 m stylem dowolnym, 
srebrny na 50 m stylem klasycznym. 

Rocznik 2016: Leon Prusak – srebrny 
medal na 25 m stylem dowolnym; rocz-
nik 2013: Michalina Miaśkiewicz – złoty 

medal na 100 m stylem dowolnym, 50 m 
stylem grzbietowym i 50 m stylem mo-
tylkowym; Zosia Oleksik – złoty medal 
na 50 m stylem dowolnym, 50 m stylem 
klasycznym i złoty medal na 100 m sty-
lem zmiennym; Wiktoria Szymaniak – 
złoty medal na 50 m stylem dowolnym, 
srebrny na 100 m stylem dowolnym 
i brązowy na 50 m stylem klasycznym, 
Mieszko Żołnierzak – srebrny medal na 
50 m stylem klasycznym.

Rocznik 2012: Natan Figiel – zło-
ty medal na 100 m stylem dowolnym 
i na 50 m stylem motylkowym, Blanka 
Szewczyk – srebrny medal na 100 m 
stylem dowolnym, na 50 m stylem kla-
sycznym oraz brązowy krążek na 100 m 
stylem zmiennym.

Rocznik 2011: Pola Jagacka – zło-
ty medal na 100 m stylem dowolnym, 
srebrny medal na 50 m stylem klasycz-
nym, Oliwier Drozdowski – srebrny me-
dal na 50 m stylem dowolnym, brązowy 
na 50 i 100 m stylem motylkowym; Julia 
Stępniak Julia – złoty medal na 50 m sty-
lem klasycznym, złoty na 100 m stylem 
zmiennym oraz srebrny medal na 50 m 
stylem motylkowym, Mateusz Załęski – 
srebrne medale na: 100 m stylem dowol-
nym, 50 m stylem motylkowym oraz 50 
m stylem grzbietowym.

Złoty medal wywalczyła także szta-
feta 4×50 m stylem zmiennym, płynąca 
w składzie: Mateusz Załęski, Julia Stęp-
niak, Oliwier Drozdowski i Michalina 
Miaśkiewicz.

Warto dodać, że udział w zawodach 
wzięli także najmłodsi zawodnicy PSP 
SWIM, dla których były to pierwsze tak 
ważne zawody. Pierwsze starty, pierwsze 
emocje, pierwsze życiówki – to pierwszy 
krok w karierze przyszłych mistrzów. 

Jol.

V Memoriał Wojciecha Ostrzyckiego „OSTRY CUP” 

Święto płockich pływaków

Zaplanowany na sobotę, 29 listo-
pada mecz 19. kolejki Betclic 3. Ligi 
Znicz Biała Piska – Wisła II Płock 
nie doszedł do skutku. Nowy termin 
rozegrania spotkania – już wiosną 
2026 roku – wyznaczy Departa-
ment Rozgrywek Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej.

- W porozumieniu z zespołem ry-
wali podjęliśmy najlepszą z moż-
liwych decyzji. Wobec ataku zimy 
w naszym regionie mecz został od-
wołany. Nie chcemy stawiać na szali 
zdrowia zawodników, rozgrywając 
mecz w anormalnych warunkach, 
i zniszczyć płyty naszego boiska – 
poinformował Znicz Piała Piska, go-
spodarz spotkania.

Tym sposobem Wisła II Płock za-
kończyła zmagania w rundzie jesien-
nej sezonu 2025/2026 w Betclic 3. 
lidze. Po 18 kolejkach Nafciarze zaj-
mują 6. miejsce w tabeli z dorobkiem 
30 punktów, na który złożył się bilans 
9 zwycięstw, 3 remisów i 6 porażek 
(bramki 32:28).
WynikiÊ ostatniejÊ rozegranej 

w 2025 roku kolejki: Broń Radom 
– GKS Bełchatów 1:1, Jagiellonia II 
Białystok – Lechia Tomaszów Ma-
zowiecki 2:3, KS CK Troszyn – Świt 
Nowy Dwór Mazowiecki 5:0, Legia 
II Warszawa – Mławianka Mława 
3:0, Widzew II Łódź – ŁKS Łomża 
2:6, Ząbkovia Ząbki – Wigry Suwałki 
0:1. KS Wasilków – GKS Wikielec. 
Mecze Warta Sieradz – Olimpia El-
bląg oraz Znicz Biała Piska – Wisła II 
Płock nie zostały rozegrane z powodu 
złego stanu murawy. 

Jol.

Ostatni mecz Wisły II w 2025 roku został odwołany

Po punkty drużyna pojedzie wiosną

W
is

ła
 P

ło
ck

Tabela po 19. kolejce

drużyna mecze punkty bilans

1. Legia II Warszawa  19 47 56-19
2. Warta Sieradz   18 41 33-14
3. ŁKS Łomża   19 40 45-19
4. Ząbkovia Ząbki  19 38 56-30
5. Wigry Suwałki  19 36 34-24
6.Ê Wisła II Płock  18 30 22-28
7. Świt Nowy Dwór Maz.  19 27 31-36
8. Broń Radom    19 27 26-32
9. KS CK Troszyn  19 25 45-33
10. Lechia Tomaszów Maz.  19 24 34-31
11. Olimpia Elbląg  18 24 29-33 
12. Widzew II Łódź  18 21 33-47
13. Jagiellonia II Białystok  19 20 20-29
14. GKS Bełchatów  19 20 34-44
15. Mławianka Mława  19 17 28-30
16. GKS Wikielec  17 14 16-28
17. KS Wasiłków   18 13 16-40
18. Znicz Biała Piska  18 5 12-54

Zawodnicy Akademii Karate Tra-
dycyjnego z Płocka wzięli udział 
w Międzynarodowym Turnieju Ka-
rate Tradycyjnego w Kluczborku. 
Była to dla nich okazja, by mogli 
pokazać, na co ich stać. I pokazali. 

Obok karateków z polskich klubów 
w rywalizacji w Kluczborku wystar-
towali także zawodnicy i zawodniczki 
z Czech, Ukrainy i Mołdawii. 

Najlepszymi w swoich kategoriach 
byli: Hania Stasiak – kata, Lena Zdu-
nowska – kumite, Maja Włodarczyk 
– kata, Maja Włodarczyk – kumite, 
Olga Kacprzak – kumite, Grzesiek 
Lotarski – kumite i Karolina Sawicka 
– kumite.

Srebrne medale w zawodach wy-
walczyli: Karolina Sawicka – kata, 

Ala Grabowicz – kata, Asia Płacz-
kowska – kata, Szymon Wojda – 
kata, Wika Włodarczyk – kata, Adam 
Czarniecki – kumite, Olga Kacprzak 
– kata, Sandra Stogowska – kumite, 
Krzysztof Latowski – kumite, Wiktor 
Czajkowski – kumite i Michał Lewan-
dowski – kata.

Na najniższym stopniu podium za-
kończyli zawody: Hania Bartosiak – 
kata, Kaja Wesołowska – kata, Franek 
Pach – kata, Ania Płaczkowska – kata, 
Franek Kuś – kata, Michał Ronek – 
kata, Michał Ronek – kumite, Grze-
siek Lotarski – kata, Amelia Zielińska 
– kata, Kinga Zielińska – kata, Kinga 
Zielińska – kumite i Zosia Wierczyń-
ska – kata.

Brawa dla Mai Włodarczyk, która 
została wybrana najlepszą zawodnicz-
ką zawodów. 

Jol.

Międzynarodowy Turniej Karate Tradycyjnego 
w Kluczborku

Pokazali, na co ich stać
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Na rozmowę umawialiśmy się na po-
czątku 2025 roku – po tym, jak miały 
odbyć się wybory na prezesa Mazo-
wieckiego Związku Piłki Nożnej. Nie 
spotkaliśmy się, bo…? 

Dariusz Kluge: Nie spotkaliśmy się, 
bo trwała kampania wyborcza i wszyscy 
byliśmy zajęci pracą w terenie całego 
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, 
w skład którego wchodzą okręgi: radom-
ski, płocki, ciechanowsko-ostrołęcki, sie-
dlecki, no i Warszawa. I przez to skupienie 
na kampanii nie znaleźliśmy czasu, nad 
czym ubolewam. 

Oczywiście nie ma problemu, ale 
z tego co wiem – chyba zdradzę ta-
jemnicę – nie byliście zwolennikami 
ówczesnego prezesa, czyli Sławomira 
Pietrzyka, który nadal jest prezesem 
Mazowieckiego Związku Piłki Nożne-
go. Nie było to po waszej myśli? Waszej, 
czyli – uściślijmy – członków płockiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej. 

D.K.: Tak, większość delegatów nasze-
go okręgu popierała kandydaturę Artura 
Kolatora, który w naszym odczuciu za-
pewniał właściwe prowadzenie związku, 
a którego głównym celem było popiera-
nie właśnie tego, co my robimy w okręgu 
płockim. Niestety, nowy prezes nie jest 
zwolennikiem naszych rozwiązań, ma 
inną wizję. 

A jaka to była wizja? Bo przecież Sła-
womir Pietrzyk też brał udział w kam-
panii i mówił o tym, jak wyobraża sobie 
następną kadencję. 

D.K.: Nie była to wizja, która nam 
się podobała, a w szczególności mnie. 
Ja zawsze byłem nastawiony na szkole-
nie dzieci i młodzieży, wspieranie klu-
bów za to, co robią, jak pracują właśnie 
z tymi najmłodszymi adeptami futbolu. 
Bo jeżeli w jednym z punktów swojej 
kampanii prezes obiecuje tymże klubom, 
że nie będą musiały mieć grup młodzie-
żowych, to częściowo pozwala im na 
obniżenie kosztów funkcjonowania. Ale 
to oznacza, że w przyszłości klub nie 
będzie miał potencjalnych zawodników 
do kadr seniorskich. No bo to jest rzecz 
oczywista – jeżeli się nie wychowa naj-
młodszych, to z czasem zawodników 
zabraknie w kadrach drużyn grających 
w rozgrywkach seniorów, czy to „A” kla-
sy, „B” klasy, czy ligi okręgowej. Poza 
tym wprowadzenie znacznych oszczęd-
ności w procesie szkolenia czy trenerów, 
czy zwłaszcza sędziów, już zaczyna nam 
się odbijać czkawką, bo tych sędziów jest 
coraz mniej, a poziom sędziowania spa-
da. Tak że my mamy czyste sumienie, że 
popieraliśmy osobę, która gwarantowała 
właściwy rozwój piłki w naszym okręgu. 

Poproszę o dokładniejsze wyjaśnie-
nie, na czym polegają różnice w szkole-
niu najmłodszych.

Piotr Sikora: Chodzi tu głównie 
o prowadzenie turniejów czy ligi turnie-
jowej w naszym okręgu. Prezes Pietrzyk 
jednoznacznie określił, że nie widzi 

możliwości dalszej współpracy, ponie-
waż jego założenie polega na tym, że 
wszędzie mają być jednakowe rozgryw-
ki, a tylko Płock prowadzi rozgrywki 
w kategoriach U-8, U-9, U-10, w tak 
zwanej lidze turniejowej. To jest oczkiem 
w głowie naszego okręgu, gdyż te roz-
grywki prowadzimy od 15 lat i głównym 
celem i założeniem była popularyzacja 
piłki w całym okręgu, w najmniejszych 
miejscowościach, które są członkami 
naszej organizacji. Nam chodzi głównie 
o znaczne obniżenie kosztów. Wyjazd 
z najdalej położonej w naszym okręgu 
miejscowości Łukomie powiedzmy do 
Sochaczewa czy do Gostynina, aby dzie-
ci w wieku 8 lat rozegrały mecz 2x20 
minut, to jest koszt rzędu 1500-2000 zł 
za jeden mecz. Prowadzenie ligi znacz-
nie obniża te koszty, ponieważ wszyscy 
uczestnicy przyjeżdżają do nas cztery czy 
pięć razy w rundzie, zarówno wiosennej, 
jak i jesiennej, i mają zapewnione maksy-
malny czas grania. Taki system znacznie 
obniża koszty funkcjonowania klubu. 

Czyli drużyny najmłodszych piłka-
rzy nie muszą co drugi tydzień jeździć 
na mecze i co drugi tydzień prowadzić 
rozgrywek u siebie, co znacznie obniża 

koszty ich funkcjonowania w klubie. 
Turniejowe rozgrywki mają większy 
sens, ale zanim jeszcze pogłębimy ten 
temat, to chciałabym wrócić do sę-
dziów, bo sam wspomniałeś o tym, że 
są z nimi problemy. Zresztą problemy 
są nie tylko na szczeblu okręgu, także 
w najwyższej klasie rozgrywkowej, 
a i sędziom międzynarodowym też 
zdarzają się pomyłki. Niedawno głośno 
było o tym, że w okręgu miał być strajk 
sędziów, że nie chcieli jeździć na mecze. 
Możecie wyjaśnić, powiedzieć coś wię-
cej na ten temat?

D.K.: Na strajk tylko się zapowiadało, 
ale dobrze, że został zażegnany. Problem 
jest ważny, sędziowie w tym wszystkim 
mieli swoje racje. O zapowiadanym pro-
teście zadecydowała sytuacja na meczu 
jednego klubu, gdzie jeden z zawodników 
mocno nie zgodził się z decyzją sędziego 
i doszło może nie do bezpośredniego kon-
taktu – mam tu na myśli, że nikt nikogo 
nie uderzył – ale do mocnych rozmów. 
Sędziowie zadecydowali, że będą strajko-
wać, żeby taka sytuacja się nie powtórzy-
ła, żeby to się zmieniło. Chodziło głównie 
o bezpieczeństwo sędziów.

Ostatecznie doszliście do porozu-
mienia, ale nie można powiedzieć, że 
sprawy nie ma, bo to raczej nadal jest 
problem, gdy zawodnicy lub rodzice 
grających dzieci różnie reagują na de-
cyzje arbitrów. 

D.K.: Decyzja wyszła z Kolegium 
Sędziów właśnie Mazowieckiego Związ-
ku Piłki Nożnej. W Warszawie wszyscy 
doszli do wniosku, że na chwilę obecną 
niech to będzie okazja do przemyśleń dla 
klubów.

Wróćmy zatem do szkolenia młodzie-
ży. Piłka nożna jest popularna w Płoc-
ku i na terenie Płockiego Okręgowego 

Związku Piłki Nożnej jest bardzo dużo 
dzieciaków chętnych do grania w piłkę. 
Młodzi nie wybierają innych dyscyplin, 
nie próbują szukać aktywności gdzieś 
indziej na początku swojej kariery. 
Trzeba zachęcać dzieci? 

P.S.: Projekt, o którym mówił prezes – 
który powstał w 2010 roku – polegał na 
tym, żeby zachęcić dzieci do piłki nożnej. 
Myślę, że dużo dzieci stara się grać w piłkę, 
bo to jest ukochana dyscyplina młodych 
Polaków. Projekt ligowych turniejów po-
woduje przede wszystkim, jak wspomniał 
Darek, obniżenie kosztów dla klubów. 

Jeżeli mamy mały klub niedaleko miasta 
Płocka, to nie zawsze ma on środki na 
zorganizowanie grupy. Koszty transportu 
przy meczach wyjazdowych są wysokie. 
Zresztą mecze w charakterze gospodarza 
to także jest finansowy wysiłek. Trzeba 
opłacić opiekę medyczną, sędziów, czyli 
podobnie jak w tym przypadku, to są duże 
koszty. Liga turniejowa jest ligą, w której 
w jednym dniu dany klub, dana drużyna 
klubu może zmierzyć się nie z jednym 
przeciwnikiem, tylko z kilkoma. Jeszcze 
warto zaznaczyć, tak jak wspominaliśmy, 
projekt powstał w 2010 roku, istnieje do 
dzisiaj. A tak naprawdę – nie mogę sobie 
przypomnieć dokładnego roku, ale myślę, 
że to był rok 2021 – Polski Związek Piłki 
Nożnej stwierdził, że to jest najlepszy spo-
sób rozgrywania ligowych meczów. Liga 
turniejowa jest najlepszym rozwiązaniem 
rozwoju dzieci i szkolenia ich w tych kate-
goriach wiekowych. 

Mamy Wisłę Płock, która jest w wy-
jątkowym momencie – jako beniaminek 
radzi sobie znakomicie w rozgrywkach 
Ekstraklasy, pozycja drużyny w tabeli 
mówi sama za siebie. Powiedzcie, Wisła 
jest takim koniem pociągowym dla ca-
łego okręgu, czy nie?

D.K.: Oczywiście, że jest. Kolejnym 
aspektem założeń stworzenia ligi turniejo-
wej było rozgrywanie meczów na obiek-
tach Wisły, co powodowało dodatkowe 
zainteresowanie potencjalnych kibiców 
oraz możliwość podglądania przez trene-
rów Wisły najzdolniejszych zawodników 
z całego regionu. I tak się dzieje. Do dzi-
siaj, na zdrowych zasadach, najzdolniej-
si piłkarze trafiają do Akademii Wisły 
Płock, gdzie mogą rozwijać się pod profe-
sjonalnym okiem. Jest to klub, który może 
zaoferować młodemu adeptowi piłki noż-
nej dużo więcej niż mały klub. Warto do-

dać, że od jakiegoś czasu podobną pracę 
wykonuje Stoczniowiec Płock. I z całym 
szacunkiem dla nieco większych miejsco-
wości, jak Sierpc, Gąbin czy Gostynin, to 
jednak zawsze klubem wiodącym w na-
szym okręgu będzie Wisła Płock i trzyma-
my kciuki, by zajęła jak najwyższe miej-
sce w obecnych rozgrywkach. 

Z tego, co widzę, to na turniejach, 
już nie tych ligowych, które są rozgry-
wane nie tylko w Płocku, i nie tylko na 
Stoczniowcu, przyjeżdża bardzo dużo 
klubów z różnych części Polski, także 
z zagranicy. Dzieciaki mogą nie tylko 
zawrzeć przyjaźnie, podpatrzeć swoich 
rówieśników, ale wybić się, pokazać. 

D.K.: Należy zaznaczyć, że nie 
wszystkie turnieje czy konsultacje pro-
wadzimy tylko na Wiśle Płock. Pro-
wadzimy je również w mniejszych 
miejscowościach, które mają aktualnie 
bardzo dobre warunki: w Gostyninie 
czy w Bielsku, w Proboszczewicach, 
okręg wychodzi z wieloma inicjaty-
wami na zewnątrz. Natomiast w ligach 
turniejowych, tak jak parę minut wcze-
śniej powiedziałem, skupiamy się na 
tym, aby były rozgrywane na obiektach 
Wisły. Kiedy nie mogą być tam prze-
prowadzane rozgrywki, to robimy to na 
Stoczniowcu. Moim marzeniem jest, by 
współpraca między tymi dwoma płocki-
mi klubami, która jest na dobrym pozio-
mie, stale się zacieśniała.

Cieszyć może też fakt, że mamy sporo 
dziewczynek grających w piłkę nożną.

P.S.: W każdym miejscu, szczególnie 
w małych miejscowościach, nie jest zbyt 
wiele dziewczynek, dlatego przepisy 
związkowe pozwalają na ich uczestnictwo 
w rozgrywkach chłopców. Jest założenie, 
że w danym roczniku dziewczynka może 
grać dwa lata starsza, ale fakt, coraz wię-
cej dziewcząt zdradza chęci do kopania 
w piłkę. 

W Wiśle, obok drużyny w drugiej li-
dze kobiet, mamy też i młodszą ekipę, 
która już zaczyna pokazywać się z bar-
dzo dobrej strony.

P.S.: Jak Darek wspomniał wcześniej, 
celem ligowych turniejów jest przycią-
gnięcie jak największej liczby dziecia-
ków do piłki nożnej. Oczywiście zdajemy 
sobie sprawę z tego, że nie każdy młody 
amator piłki nożnej będzie piłkarzem, ale 
przede wszystkim liczba dzieci grających 
spowoduje, że możemy więcej tych pere-
łek wybrać. Tak samo jest tutaj, posiada-
jąc drużynę w drugiej lidze kobiet, Wisła 
zrobiła bardzo dobry ruch i tworzy grupy 
młodzieżowe młodsze, wychowując sobie 
w ten sposób potencjalne kandydatki do 
drużyny seniorek. 

Dziękuję bardzo za rozmowę. Mam 
nadzieję, że nawet za panowania pre-
zesa Pietrzyka Płocki OZPN będzie 
robić swoje i piłka nożna będzie coraz 
bardziej prężna i będziemy się wybijać 
w Mazowieckim Okręgowym Związku 
Piłki Nożnej. 

Najbardziej zależy nam na popularyzacji piłki nożnej 
nawet w najmniejszych miejscowościach 

Z Dariuszem Kluge, prezesem Płockiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej i Piotrem Sikorą, 
dyrektorem biura POZPN rozmawia Jola Marciniak

Dariusz Kluge - prezes Płockiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej i Piotr Sikora - dyrektor biura POZPN
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sport

W ostatnich dniach Wisła rozegrała 
dwa mecze Ekstraklasy. W miniony 
czwartek bezbramkowo zremisowała 
w zaległym meczu 8. kolejki z Craco-
vią, a w poniedziałek ponownie zremi-
sowała – tym razem z Koroną w Kiel-
cach 1:1. 

OÊtymÊpierwszymÊmeczuÊniewieleÊ
można napisać, bo nie był najlepszy 
w wykonaniu obu drużyn. Można za to 
napisać, że żadna z ekip przynajmniej nie 
chciała przegrać i to się udało. 

Składy drużyn w zaległym meczu 8. 
kolejki:

Wisła: Rafał Leszczyński – Marcus 
Haglind-Sangre, Marcin Kamiński, An-
drias Edmundsson – Żan Rogelj, Dani 
Pacheco (86’ Krystian Pomorski), Do-
minik Kun (86’ Nemanja Mijuskovic), 
Wiktor Nowak, Quentin Lecoeuche (69’ 
Kevin Custovic) – Łukasz Sekulski (69’ 
Matchoi Djalo), Iban Salvador (58’ Gia-
nis Niarchos). 

Cracovia: Sebastian Maciejewski – 
Amir Al-Ammari, Mateusz Praszelik 
(46’ Mateusz Klich), Filip Stojilkovic 
(76’ Kahved Zahiroleslam), Mikkel Ma-
igaard (76’ Karol Knap), Ajdin Hasic 
(90’ Dominik Piła), Martin Minchev (66’ 
Milan Aleksic), Bosko Sustalo, Mauro 
Perkoic, Brahim Traore, Oskar Wójcik.

***
Rundę jesienną sezonu 2025/26 za-

kończył mecz Korona Kielce – Wisła 
Płock, zakończony remisem 1:1. Wynik 
otworzył w 13. min Łukasz Sekulski, 
a w 84. dla gospodarzy wyrównał Kon-
stantinos Soteriou.

Gola Nafciarze strzelili w 13. min. Na 
dośrodkowanie Dominika Kuna ideal-
nie nabiegł Łukasz Sekulski i skuteczną 
„główką” umieścił piłkę w siatce. W 64. 
min drużyna cieszyła się z bramki Wik-
tora Nowaka, który wykorzystał rzut 
wolny wykonywany przez Daniego Pa-
checo. Niestety, sędziowie dopatrzyli się 
spalonego i bramka nie została uznana.

Uznany za to został gol z 84. min. 
Z prawej strony do środka zszedł rezer-

wowy Nono i zdecydował się na strzał. 
Tor lotu piłki zmienił jeszcze Konstan-
tinos Soteriou, całkowicie uniemożli-
wiając interwencję Rafałowi Leszczyń-
skiemu i kielczanie doprowadzili do 
wyrównania. 

Korona Kielce: Xavier Dziekoński, 
Konrad Matuszewski (76’ Konrad Ci-
szek), Pau Resta, Martin Remacle (68’ 
Nono), Nikodem Niski (59’ Vladimir 
Nikolov), Bartłomiej Smolarczyk (76’ Ja-
kub Budnicki), Viktor Popov (59’ Marcin 
Cebula), Konstantinos Soteriou, Antoñín, 
Wiktor Długosz, Tamar Svetlin.

Wisła Płock: Rafał Leszczyński, An-
drias Edmundsson, Marcin Kamiński, 
Marcus Haglind-Sangré, Quentin Le-
coeuche, Dani Pacheco (72’ Nemanja 
Mijušković), Tomás Tavares (80’ Iban 
Salvador), Dominik Kun, Žan Rogelj, 
Wiktor Nowak, Łukasz Sekulski (72’ 
Giannis Niarchos).

Pozostałe wyniki: Lechia Gdańsk - 
Górnik Zabrze 5:2, Arka Gdynia - Motor 
Lublin 1:0, Pogoń Szczecin - Radomiak 
Radom 2:2, Zagłębie Lubin - Widzew 
Łódź 2:1, Piast Gliwice - Legia Warsza-
wa 2:0, Bruk-Bet Termalica Nieciecza 
- Jagiellonia Białystok 2:1, Cracovia - 
Lech Poznań 2:2, Raków Częstochowa 
- GKS Katowice 1:0.

Rekordy beniaminka: dziesięć me-
czów z rzędu bez porażki, najmniej 
straconych bramek w rundzie, najwyżej 
jeden gol stracony w meczu, 30 punk-
tów po 18 kolejkach rozgrywek i wiele 
innych, o których będziemy jeszcze na 
łamach TP pisać. Jol.

Beniaminek Wisła Płock mistrzem jesieni

RekordyÊNafciarzy
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 Piłkarze ręczni ORLEN Wisły prze-
grali przed własną publicznością z wi-
cemistrzem Danii, drużyną GOG 34:35 
(14:16) w meczu 10. kolejki fazy 
grupowej Ligi Mistrzów. Ostatniego, 
zwycięskiego gola strzelił dla GOG 
Oskar Rasmussen, zdobywając dla 
swojej drużyny komplet punktów.

W ostatniej w 2025 roku, 10. kolejce 
rozgrywek fazy grupowej ORLEN Wisła 
zmierzyła się ponownie z wicemistrzem 
Danii – GOG. Pierwszy mecz wygrali 
na wyjeździe płocczanie 30:28. To było 
pierwsze wyjazdowe zwycięstwo Naf-
ciarzy z tą drużyną w Lidze Mistrzów, na 
swoim terenie podopieczni trenera Xa-
viego Sabate zwykle wygrywali. Prze-
grali tylko jeden pojedynek – w sezonie 
2023/24, kiedy to GOG wywalczył kom-
plet punktów (30:26) w ORLEN Arenie, 
a pojedynek wyjazdowy zakończył się 
remisem 32:32. 

Mecz w Płocku od pierwszych minut 
był wyrównany. W 4. min na tablicy 
był wynik 3:2, ale szybko się to zmieni-
ło. Rywale w 7. min prowadzili już 5:3 
i ORLEN Wisła była tą goniącą. W 11. 
min gospodarze doprowadzili do remisu 
6:6, ale nadal lepsi w zdobytych bram-
kach byli piłkarze GOG. 

W 20. min – przy stanie 9:12 – trener 
Xavi Sabate poprosił o pierwszą przerwę 
w grze widząc, że jego drużyna nie może 
złapać rytmu, że popełnia błędy, niesku-
tecznie uruchamia Dawida Dawydzika 
na kole. To dało prowadzenie gościom, 
które dowieźli do końca pierwszej po-
łowy. Do szatni drużyny schodziły przy 
wyniku 14:16.

Po przerwie płocczanie zaczęli odra-
bianie strat. W 34. min po bramce Abela 
Serdio ORLEN Wisła doprowadziła do 
remisu 17:17, ale za chwilę GOG znów 
odskoczył na dwa gole. W 40. min 
znowu był remis 20:20, podobnie jak 
w 45.min, kiedy na tablicy był wynik 
24:24.

GOG nie odpuszczał, w 47. min zno-
wu miał 2-bramkową przewagę (wynik 
na tablicy – 25:27). Kiedy płocczanie nie 

mogli rozstrzygnąć kolejnej akcji, w 49. 
min trener Sabate poprosił o czas na roz-
mowę z zawodnikami. 

Robiło się coraz bardziej nerwowo. 
W 50. min goście podwyższyli wynik do 
25:28. Po nieudanej akcji ORLEN Wisły 
i próbach pokonania płockiej drużyny 
przez GOG trener Kasper Christensen 
zaprosił swoich podopiecznych na roz-
mowę. Duńczycy dorzucili 29. bramkę, 
a w 53. min – 30. Prowadzili już cztere-
ma golami.

Nafciarzom udało się zmniejszyć 
rozmiary porażki do dwóch goli (30:32 
w 57. min), ale czasu na wywalczenie 
dobrego wyniku było coraz mniej. 
W 57. min do pustej bramki rzucił 
Leon Susnja (32:33), a kibice wstali 
z miejsc i oglądali końcówkę pojedyn-
ku na stojąco. 

Gergo Fazekas rzucił bramkę na 
33:34, a goście nie potrafili wykorzystać 
swojej sytuacji. Pół minuty przed koń-
cem meczu trener Sabate wziął ostatni 
czas. Fazekas doprowadził do wyrówna-
nia, a trener Christensen od razu wcisnął 
guzik, by poprosić o przerwę. W ostat-
niej sekundzie spotkania Oskar Rasmus-
sen rzucił ostatnią, zwycięską dla swoje-
go zespołu bramkę.

Mecz 11. kolejki ORLEN Wisła zagra 
dopiero w lutym 2026 roku. 

ORLEN Wisła: Torbjorn Bergerud, 
Mirko Alilovic – Michał Daszek, Mitja 
Janc 5, Jakub Szyszko, Abel Serdio 2, 
Leon Susnja 1, Kirył Samojla, Melvyn 
Richardson 9, Miha Zarabec 1, Przemy-
sław Krajewski 4, Gergo Fazekas 4, Da-
wid Dawydzik 1, Lovro Mihic 3, Zoran 
Ilic 2, Zoltan Szita 2.
GOG: Oliver Nielsen, Salah Boutaf 

– Nicolai Pedersen 1, Kasper Pedersen, 
Frederik Gjerre 9, Lasse Vilhelmsen 6, 
Frederik Emil Pedersen 2, Mikkel Ra-
smussen, Lasse Balstad, Wiliam Dalby, 
Oskar Rasmussen 4, Hjalte Lykke 5, An-
ton Lindskog, Oli Mittun 5, Emil Tonne-
sen 2, Henrik Jakobsen 1. 

Pozostałe wyniki: Barcelona – PSG 
38:33, SC Magdeburg – Pick Szeged 
40:32, Zagrzeb – Eurofarm Pelister 
27:23.

Jol.

GOG wziął rewanż za porażkę w pierwszym meczu

ORLEN Wisła 
straciła punkty

Tabela po 10. spotkaniach
drużyna punkty bilans bramkowy

SC Magdeburg   20 336-279
Barcelona   18 328-273
ORLEN Wisła   12 303-300
Pich Szeged   10 309-293
GOG    8 315-341
PSG    6 314-324
Eurofarm Pelister   4 255-310
HC Zagrzeb   2 271-311
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Pierwsze miejsce (kumite) zajęli An-
toni Sulewski i Kuba Pekról, a trzecie – 
Sandra Panek-Kaczyńska, Filip Oziębło 
oraz Julia Wrześniewska. Sandra zdoby-
ła też drugi brąz (kumite). 

W zawodach udział też wzięli Mak-
symilian Wrześniewski oraz debiutant 
– Maciej Łaziuk.

- Każdy start to efekt ogromu pracy, 
zaangażowania i godzin spędzonych 
na sali. Medale są piękną nagrodą, ale 
najważniejsze jest to, że nasi zawodnicy 
pokazali charakter, postęp i ducha walki
– podkreśla trener Oskar Mazurkiewicz. 

W Mistrzostwach Malborka sędzio-
wali też płocczanie – Małgorzata Ci-
chocka oraz Zbigniew Piekarski.

Płocki Klub Karate Kyokushinkai 
założony został w 1993 roku przez Jana 
Mazurkiewicza. Organizuje treningi dla 
dzieci i dorosłych oraz współpracuje 
z innymi klubami karate w Polsce. 

Klub należy do międzynarodowej 
organizacji zrzeszającej kluby i szkoły 
karate International Karate Organization.

Dzięki intensywnej pracy i zaanga-
żowaniu zawodników oraz trenerów 
klub zdobywa liczne trofea na zawo-
dach regionalnych i ogólnopolskich, 
a jego członkowie regularnie uczestniczą 
w obozach oraz szkoleniach, podnosząc 
swoje umiejętności na międzynarodowej 
arenie karate. 

BS

Karatecy z Płocka zdobywali Malbork

Przywieźli 6 medali!

Reprezentacja Płockiego Klubu Karate Kyokushinkai na Mistrzo-
stwach Malborka
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8.
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14.

15.

17.

18.

# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Raków Częstochowa 29 9-2-6 26:22

Arka Gdynia 21 6-3-9 15:32

Bruk-Bet Termalica 16 5-4-9 24:35

Cracovia 27 7-6-5 25:21

Motor Lublin 20 4-8-5 22:27

Pogoń Szczecin 21 6-3-9 28:32

Lechia Gdańsk 20 7-4-7 37:37

Jagiellonia Białystok 28 8-4-4 28:20

Piast Gliwice 17 4-5-7 18:19

Widzew Łódź 20 6-2-10 26:28

GKS Katowice 20 6-2-9 23:28

Legia Warszawa 19 4-7-6 19:20

Zagłębie Lubin 25 6-7-4 30:24

Lech Poznań 26 6-8-3 29:26

Korona Kielce 24 6-6-6 21:19

Wis³a P³ock 30 7-9-2 21:12

Radomiak Radom 26 7-5-6 35:30

Górnik Zabrze 30 9-3-6 29:24

Liga Mistrzów UEFA (Kwalifikacje)
Liga Konferencji UEFA (Kwalifikacje)
Spadek do Betclic 1. ligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich

Młodzi zawodnicy z Płockiego Klubu Karate Kyokushinkai pojechali zdo-
bywać Malbork. W organizowanych w tym mieście mistrzostwach rywali-
zowało około 220 zawodników z 7 miast. Płocka reprezentacja liczyła 7 
zawodników, 2 sędziów oraz trenera. Udało się przywieźć 6 medali.

eprasa.pl 28467016e3
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SKD – odsetki Ê
od kredytowanych 

kosztów
Sankcja kredytu darmowego to mechanizm prawny dyscyplinujący 

banki i innych kredytodawców stosujących niezgodne z prawem zapisy 
umowne. Wystąpienie w umowie kredytu konsumenckiego naruszeń opi-
sanych w art. 45 ustawy o kredycie konsumenckim może powodować, że 
konsument zobowiązany będzie do zwrotu jedynie pożyczonego kapitału. 

Jedną z najbardziej kontrowersyjnych kwestii związanych z SKD jest za-
sadność naliczania przez kredytodawców odsetek od kredytowanych kosztów 
kredytu, w szczególności prowizji doliczanej do kwoty udzielonego kredytu. 
Ponieważ nie ukształtowała się jeszcze jednolita linia orzecznicza dotycząca 
tego zagadnienia, znaczenia nabiera opinia zawarta w Ogólnym Oświadcze-
niu zawierającym istotny pogląd Rzecznika Finansowego w sprawie sankcji 
kredytu darmowego. 

Punktem wyjścia rozważań Rzecznika Finansowego jest ustawowa de-
finicja całkowitej kwoty kredytu, która obejmuje wyłącznie środki oddane 
konsumentowi do dyspozycji. Prowizja, nawet jeśli została „skredytowana”, 
nie zmienia swojej natury prawnej i pozostaje kosztem obciążającym klienta, 
a nie świadczeniem postawionym mu do wykorzystania. Naliczanie odsetek 
od prowizji oznacza w istocie pobieranie wynagrodzenia z dwóch tytułów: 
jako kosztu kredytu oraz jako części kapitału objętego oprocentowaniem. Tak 
ukształtowana konstrukcja nie tylko 
narusza podstawowe zasady wynika-
jące z przepisów ustawy, ale także za-
burza prawidłowe ustalenie całkowitej 
kwoty kredytu i całkowitego kosztu 
kredytu.

Zastrzeżenia budzi również sposób 
prezentowania parametrów finanso-
wych umowy. W wielu przypadkach 
dokumenty wskazują kwotę kredytu 
obejmującą zarówno środki wypłaca-
ne klientowi, jak i prowizję. W rezul-
tacie konsument nie ma możliwości 
odczytania rzeczywistej wysokości 
kapitału udostępnionego mu do dys-
pozycji. W połączeniu z naliczaniem odsetek od prowizji powoduje to nie-
prawidłowe obliczenie Rzeczywistej Rocznej Stopy Oprocentowania. Jeżeli 
kluczowe elementy konstrukcyjne, takie jak podstawa naliczania odsetek czy 
wysokość kapitału, są przedstawione w sposób sprzeczny z ustawą, nie można 
uznać, że konsument otrzymał jasną i pełną informację o kosztach zobowią-
zania.

Z punktu widzenia ochrony konsumentów istotne jest również to, że nali-
czanie odsetek od kosztów kredytu, takich jak prowizja, bywa kwalifikowane 
nie tylko jako naruszenie obowiązków informacyjnych, ale także jako prakty-
ka sprzeczna z dobrymi obyczajami. W takich przypadkach kredytobiorca ma 
dodatkowe podstawy do dochodzenia roszczeń, a ocena umowy dokonywa-
na jest z uwzględnieniem zasady lojalności kontraktowej. W wielu sprawach 
rozpatrywanych przez sądy konstrukcja kredytu oparta na oprocentowaniu 
prowizji była oceniana jako niedopuszczalna.

Podsumowując, praktyka naliczania odsetek od kredytowanych kosztów 
kredytu stwarza poważne ryzyko dla kredytodawców i jednocześnie otwiera 
przed konsumentami realne możliwości ochrony ich interesów. Tego rodzaju 
uchybienia mają charakter materialny w rozumieniu art. 45 ustawy o kredycie 
konsumenckim i mogą prowadzić do zastosowania sankcji kredytu darmowe-
go. Instytucja ta przekształca umowę w taki sposób, że konsument zobowią-
zany jest zwrócić wyłącznie kapitał faktycznie udostępniony, bez obowiązku 
zapłaty odsetek, prowizji i jakichkolwiek innych kosztów. Istotne jest, że 
przesłanką jej zastosowania nie jest stopień naruszenia ani jego wpływ na 
sytuację ekonomiczną kredytobiorcy. Wystarczy stwierdzenie niezgodności 
umowy z wymogami dotyczącymi elementów informacyjnych, w szczególno-
ści w zakresie definicji całkowitej kwoty kredytu, podstaw naliczania odsetek 
i obliczenia RRSO.

W perspektywie praktycznej oznacza to, że konsument może powołać się na 
sankcję kredytu darmowego w przypadku umowy, w której prowizja została 
objęta oprocentowaniem. Tego rodzaju konstrukcja świadczy bowiem o tym, 

że kredytodawca nieprawidłowo określił elemen-
ty przedmiotowo istotne umowy kredytowej. Kon-
sument nie jest w stanie skonfrontować otrzymanej 
oferty z rzeczywistym kosztem kredytu, a sama treść 
dokumentu nie pozwala na jednoznaczne ustalenie 
zakresu zobowiązania. Oświadczenie o skorzystaniu 
z sankcji może zostać złożone także po wykonaniu 
umowy, z zachowaniem rocznego terminu wynikają-
cego z ustawy.

radcaÊprawnyÊKarolÊOlkuski
pl. Stary Rynek 2 lok 1B, Płock

www.olkuski.legal
kancelaria@olkuski.legal

WÊ
ydarzenieÊweekenduÊ

to nowa amerykań-
skaÊStrategiaÊBezpie-

czeństwa Narodowego. Dla nas 
najważniejsze są fragmenty odno-
szące się do relacji amerykańsko 
– europejskich.  Stary kontynent 
jawi się w niej jako kluczowy, ale 
coraz słabszy partner, targany głę-
bokimi kryzysami demo-
graficznymi, społecznymi 
i bezpieczeństwa. Wojna 
na Ukrainie pokazuje, iż 
EuropaÊnieÊjestÊwÊstanieÊ

samodzielnie reagować 
na zagrożenia ze względu 
na braki militarne oraz po-
lityczne podziały. Strategia 
głosi, że USA nie będą już gwa-
rantem europejskiej stabilności 
w dotychczasowej skali. Wzywa 
państwa europejskie do przeję-
cia odpowiedzialności za obronę 
i odbudowę własnych zdolności 
wojskowych. NATO nie powin-
no być postrzegane jako „sojusz 
permanentnie rozszerzający się”, 
a jego część europejska  musi zo-
stać znacząco wzmocniona, jeśli 
ma być wiarygodnym partnerem 
Ameryki.

DÊokumentÊzawieraÊkry-tyczną ocenę modelu 
zarządzania UE, twier-

dzi że  „nadregulacja i technokraty-
zacja osłabiają państwa członkow-
skie i ograniczają ich zdolność do 
reagowania na zagrożenia”.

JÊ
ako jeden z pierwszych 
przywódców świato-
wych na amerykański 

dokument zareagował szef rządu 
naszego pięknego kraju. „Drodzy 
amerykańscy przyjaciele, Europa 

jest waszym najbliższym 
sojusznikiem, a nie waszym 
problemem. I mamy wspól-
nych wrogów. Przynajmniej 
tak było przez ostatnie 80 
lat. Musimy się tego trzy-
mać, to jedyna rozsądna 
strategia naszego wspólne-

go bezpieczeństwa”. 

PÊ
ozwolę sobie zwrócić 
uwagę Szanownych 
Czytelników na jedno 

zdanie z tego wpisu na portalu X. 
„I mamy wspólnych wrogów”. 

JÊ
akich „wrogów” zagra-
żających nam i Ameryce 
ma na myśli pan premier? 

Oczywiście natychmiast nasuwa 
się jedna odpowiedź: Rosja! Po 
chwili namysłu dochodzimy jednak 
do wnisku, że coś tu nie gra… To 

że Rosja czy jej rozmaite mutacje 
są dla niektórych krajów europej-
skich, w tym dla nas, odwiecznym 
zagrożeniem (potrafię na pocze-
kaniu wskazać jeszcze jeden kraj, 
z którym nigdy nie mieliśmy przy-
jaznych relacji, oczywiście Niem-

cy), nie ulega wątpliwości. Ale dla 
Ameryki? Jakie argumenty może 
podać pan premier, by przekonać 
amerykańskich sojuszników, że 
powinni się na serio czuć zagroże-
ni przez rosyjskiego bezzębnego 
niedźwiedzia? Siła militarna? Po 
czteroletnich męczarniach z po-
tężną armią ukraińską? Potencjał 
gospodarczy?  Produkt Krajowy 
Brutto dwanaście razy mniejszy 
od amerykańskiego? Naukowo – 
technologiczny? Bez komentarza! 
Ameryka może równie dobrze 
z Rosją walczyć, jak i robić intere-
sy na bazie jej ogromnych zaso-
bów surowcowych. Prawdziwym 
wrogiem Stanów Zjednoczonych, 
jedynym poważnym, są dziś Chi-
ny. Tyle, że trudno mi uwierzyć, 
iż chiński smok jest gotów siarką 
i ogniem uderzyć w amerykańskie-
go bizona. Nie przypadkiem wśród 
pięciu głównych cech cywilizacji 
chińskiej, według Xi Jinpinga, wid-
nieje pokojowa natura…

JerzyÊOgonowski

NowaÊepoka?

DÊziś w dniu utajnionego 
posiedzeniaÊsejmuÊoÊspra-

wie błahej, miłej sercu 
każdego Polaka. Oto w Lublinie wy-
buchła afera, która odbiła się echem 
w całym kraju. Chodzi o miłe każde-
mu Polakowi ściąganie, odpisywanie 
na egzaminach, kartkówkach, spraw-
dzianach szkolnych, o miłe niesamo-
dzielne wykonywanie prac domo-
wych, licencjackich, magisterskich, 
doktorskich. W Lublinie w autobusie 
komunikacji miejskiej studentki me-
dycyny chwaliły się zbyt głośno, że 
wszyscy studenci ściągają, odpisują 
z pomocą czego się da – telefonów, 
zegarków, słuchawek, sztucznej 
inteligencji. Ktoś rozmowę słyszał 
i sprawę opisał w gazecie. Uczelnia 
potępiła i na tym się skończy. Tym-

czasem wiemy dobrze, że 
ściągają wszyscy w całym 
kraju edukowanym moralnie 
od wieków przez Kościół, 
na straży którego stoi tylu 
biskupów, dziekanów, profe-
sorów teologii, proboszczów 
i zwykłych katechetów. Ścią-
gają wszyscy – uczniowie, 
studenci studiów dziennych bez-
płatnych, studenci studiów płatnych, 
dorośli studiujący podyplomowo, na-
wet klerycy w seminariach. Nie tylko 
ściągają, ale przypisują sobie z tego 
powodu tytuł do dumy – za spryt 
i pomysłowość. To bardzo wysoki 
poziom demoralizacji, który powinien 
stać się przedmiotem obrad najbliż-
szej Konferencji Episkopatu Polski 
i mam nadzieję, że się stanie. A może 
dziś najwyższy sejm Najjaśniejszej 
Rzeczpospolitej będzie o niej radził?

DÊlaczego robię tu przytyk 
Kościołowi? Dlatego, że 
zmonopolizował naukę 

moralną, posiadając przywilej co naj-
mniej 12-letniego edukowania religij-
nego i etycznego Polaków w szko-
łach podstawowych i średnich, gdzie 
obowiązuje zasada: religia albo etyka, 
a tej ostatniej i tak nie ma, więc po-
zostaje religia. Coś z tego powinno 
wynikać dla świadomości religijnej 
i moralnej rodaków, naszych dzieci 
i naszej młodzieży. 12 lat to kawał 
czasu. Efekty jednak są marne. Po 
12-letniej formacji katechetycznej 
zero świadomości, że ściąganie, od-
pisywanie, niesamodzielne wykony-
wanie prac jest po prostu grzechem, 
nieporządkiem moralnym, jak to się 
mówi w języku świeckim, po prostu 

kłamstwem i oszukiwaniem. 
Nie podsłuchuję w konfesjo-
nale, ale podejrzewam, że nikt 
się z tego nie spowiada, a na 
religii nie uczy się, że jest to 
złe. Nigdy też nie słyszałem, 
żeby jakikolwiek ksiądz z am-

bony uczył, że to nie jest dobre 
i że jest to wielce hańbiąca 

Polaków sprawa. Oko przymykają 
„pierwsi wychowawcy” (rodzice), 
oko przymykają nauczyciele (przemę-
czeni, wyczerpani w 36-osobowych 
klasach kapitulują), oko przymykają 
profesorowie wyższych uczelni, uda-
ją, że nie widzą problemu księża pro-
fesorowie w wyższych seminariach.

IÊto się dzieje w państwie, któ-
re edukację, jak zapewnia 
pewna miła posłanka, traktuje 

absolutnie priorytetowo. Na czym ta 
priorytetowość miałaby polegać, to 

trzeba pytać najtęższych dziennikarzy 
śledczych, bo chyba nie na tym, żeby 
na wszelkie sposoby ułatwiać mło-
dzieży systemowe demoralizowanie 
się. A sprzyja temu liczebność klas, 
przemęczenie nauczycieli, których 
traktuje się gorzej niż psy, którym 
oferuje się za darmo przestronne koj-
ce, służy temu też brak dobrych pod-
ręczników i nadmiar pomysłowych 
nowinek technologicznych, które po-
zwalają znaleźć szybko wyselekcjo-
nowane informacje bez samodziel-
nych poszukiwań. Służy temu też, 
niestety, nieskuteczność naszych 
zawodowych nauczycieli moralności. 
Zainfekowana skłonnością do nie-
uczciwości młodzież poniesie potem 
w dorosłe życie bardzo polskie i ka-
tolickie przekonanie, że w życiu liczy 
się lisi spryt, przebiegłość, cwaniac-
two, omijanie prawa, kłamstwo, ła-
pówkarstwo, jeśli tylko dobrze służy 
pomnażaniu zasobów materialnych. 
Dobrze pojęli to świeccy i duchowni 
i solidarnie wcielają w polskie życie, 
choćby w różnych aferach fundu-
szowych i korupcjogennych. Czyż 
nie im poświęci dziś utajnione przed 
społeczeństwem posiedzenie sejm? 
Może lepiej byłoby, żeby poświęcił 
je sprawom edukacji i wychowania, 
od naprawienia których mogłoby 
wziąć początek odrodzenie narodu. 
Ale tu nikt odrodzenia nie potrzebuje. 
Ściąganie jest miłe sercu Polaka, jest 
trwałym elementem polskiego sys-
temu, więc lepiej radzić o wyduma-
nej rosyjskiej dywersji, degenerowa-
niu się polityków przez korupcję albo 
o „przeciwdziałaniu antysemityzmo-
wi i wspieraniu życia żydowskiego 
w Polsce”.

Wiesław Kopeć

O sprawie błahej, miłej sercu

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim Ê
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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